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Κ Ε Φ Α Λ Α ΙΟ  Π ΡΩ ΤΟ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΠΡΩΤΟ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ

ΓΕΝΙΚΑ ΠΕΡΙ ΟΜΟΡΡΥΘΜΩΝ ΚΑΙ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΩΝ
ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ

1. ΟΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΤΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗΣ  

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ (Ο.Ε.)

Ομόρρυθμη εταιρεία είναι η εμπορική με νομική προσωπικότητα 

προσωπική εταιρεία, η οποία έχει σκοπό τη διενέργεια εμπορικών 

πράξεων υπό εταιρική επωνυμία και της οποίας όλοι οι εταίροι 

(ομόρρυθμοι εταίροι) ευθύνονται έναντι των εταιρικών δανειστών 

«απεριορίστους» και «εις ολόκληρον» (άρθρα 20 και 22 Εμπ. Ν.)·

Η ομόρρυθμη εταιρεία έχει τα εξής χαρακτηριστικά:



α) Είναι εμπορική γιατί έχει κατ' ανάγκη σκοπό εμπορικό, 

δηλαδή τη διενέργεια εμπορικών πράξεων.

Β) Έχει νομική προσωπικότητα που σημαίνει ότι έχει δική της 

περιουσία ξεχωριστή από τις ατομικές περιουσίες των εταίρων της, και 

δική της βούληση, που εκφράζεται από τα αρμόδια όργανά της.

Γ) Έχει εταιρική επωνυμία, δηλαδή δικό της όνομα με το οποίο 

προσδιορίζεται στον κύκλο των εταιρικών συναλλαγών.

Δ) Υφίσταται «απεριόριστη» και «εις ολόκληρον» ευθύνη όλων 

των εταίρων έναντι των εταιρικών δανειστών.



2. ΟΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΤΗΣ ΕΤΕΡΡΟ ΡΥΘ Μ Η Σ

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ (Ε.Ε.)

Ετερόρρυθμη εταιρεία είναι η εμπορική προσωπική εταιρεία, 

που έχει νομική προσωπικότητα και σκοπό να ενεργεί εμπορικές 

πράξεις με εταιρική επωνυμία και που οι εταίροι της (ένας ή 

περισσότεροι) ευθύνονται για τις εταιρικές υποχρεώσεις προσωπικά, 

αλληλέγγυοι, απεριόριστα, σ' ολόκληρο (ομόρρυθμοι εταίροι) και άλλοι 

(ένας ή περισσότεροι) ευθύνονται περιορισμένα μέχρι του ορισμένου 

ποσού της εισφοράς τους (ετερόρρυθμοι εταίροι) (άρθρα 23 - 28 Εμπ. 

Νόμου).

Της Ετερόρρυθμης εταιρείας το χαρακτηριστικό γνώρισμα είναι 

το περιορισμένο της ευθύνης των ετερόρρυθμων εταίρων. Σε αντίθεση 

προς το χαρακτηριστικό γνώρισμα της Ομόρρυθμης Εταιρείας στην 

οποία υπάρχει το απεριόριστο και αλληλέγγυο της ευθύνης όλων των 

εταίρων. Γενικά για την ετερόρρυθμη εταιρεία εφαρμόζεται το δίκαιο, 

που ρυθμίζει την σύσταση και λειτουργία της ομόρρυθμης εταιρείας.
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ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΔΕΥΤΕΡΟ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΛΕΥΤΕΡΟ

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΙΚΟΣ ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ

ΚΑΘΑΡΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΑΡΘΡΟ 33

Ελάνιστο ποσού καθαρού εισοδήυατθ€ από ευποοική επινείοηση

1.- Ως ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος από την άσκηση 

ατομικής εμπορικής επιχείρησης η οποία δεν τηρεί βιβλία ή τηρεί βιβλία 

πρώτης ή δεύτερης κατηγορίας ή προκειμένου για επιχείρηση παροχής 

υπηρεσιών και όταν τηρεί προαιρετικά βιβλία τρίτης κατηγορίας του 

Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων, θεωρείται εκείνο που προκύπτει από τον 

πολλαπλασιασμό του αθροίσματος της μισθωτικής αξίας της 

επαγγελματικής εγκατάστασης της επιχείρησης και της εμπορικής



αμοιβής, με τους συντελεστές εμπορικότητας και απόδοσης. (Ισχύς: Για 

τα εισοδήματα που κτώνται από 1-1-1997 και μετά).

2.- Γ ια την εφαρμογή των διατάξεων αυτού του άρθρου νοούνται 

ως:

Μισθωτική αξία, ποσοστό έξι τοις εκατό (6%) του ποσού που 

προκύπτει από τον πολλαπλασιασμό της τιμής ζώνης που ισχύει κατά 

την 1η Ιανουάριου κάθε έτους, σύμφωνα με τις διατάξεις περί 

φορολογίας μεταβίβασης ακινήτων, με τον αριθμό των τετραγωνικών 

μέτρων της επιφάνειας της επαγγελματικής εγκατάστασης.

Συναφείς Διατάξεις 

2459/1997, άρθρο 7, παρ. 9

«9. Για τον προσδιορισμό του ελάχιστου ποσού καθαρού 

εισοδήματος των εμπορικών επιχειρήσεων διαχειριστικής περιόδου 

1996, για υπολογισμό της μισθωτικής αξίας λαμβάνεται υπόψη 

ποσοστό έξι και εβδομήντα πέντε τοις εκατό (6,75%) του ποσού που 

προκύπτει από τον πολλαπλασιασμό της τιμής ζώνης που ίσχυε την 1η 

Ιανουάριου 1995, με τον αριθμό των τετραγωνικών μέτρων της 

επιφάνειας της επαγγελματικής εγκατάστασης. Το προηγούμενο εδάφιο 

εφαρμόζεται ανάλογα και για την περίπτωση γ' της παραγράφου 3 του 

άρθρου 51 του Ν. 2238/1994».



Για τις περιοχές, οι οποίες δεν έχουν ενταχθεί στο σύστημα 

αντικειμενικού προσδιορισμού της αξίας των ακινήτων, ως τιμή ζώνης 

λαμβάνεται η κατώτερη τιμή ζώνης που ισχύει για την πρωτεύουσα του 

νομού, όπου βρίσκεται η εγκατάσταση της επιχείρησης. Για τις 

επιχειρήσεις που παρέχουν υπηρεσίες εκπαίδευσης, η μισθωτική αξία 

που λαμβάνεται υπόψη περιορίζεται στο πενήντα τοις εκατό (50%).

Σε περίπτωση αλλαγής της επαγγελματικής εγκατάστασης κατά 

τη διάρκεια της διαχειριστικής περιόδου λαμβάνεται υπόψη η μισθωτική 

αξία της εγκατάστασης που χρησιμοποιήθηκε κατά το μεγαλύτερο 

χρονικό διάστημα αυτής.

Β) Εμπορική αμοιβή, η ετήσια αμοιβή η οποία δεν προβλέπεται 

από τη συλλογική σύμβαση εργασίας των εμποροϋπαλλήλων, που 

ισχύει κατά την 1η Ιανουάριου κάθε έτους, για υπάλληλο με πέντε (5) 

χρόνια υπηρεσίας, χωρίς προσαυξήσεις επιδομάτων πολυτελείας και 

οικογενειακών βαρών. Προκειμένου για επιχειρήσεις που παρέχουν 

υπηρεσίες, εκτός από τις επιχειρήσεις που παρέχουν εκπαίδευσης, η 

αμοιβή του προηγούμενου εδαφίου προσαυξάνει κατά ποσοστό τριάντα 

τοις εκατό (30%).

Γ) Συντελεστής εμπορικότητας , ο οποίος ανάλογα με το 

συντελεστή εμπορικότητας, που προβλέπεται από τις διατάξεις περί 

φορολογίας μεταβίβασης ακινήτων, προσδιορίζεται ως ακολούθως:
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Γ ια  ε π ιχ ε ιρ ή σ ε ις  ε γ κ α τ ε σ τ η μ έ ν ε ς  σ ε  π ε ρ ιο χ έ ς  με 

σ υ ν τ ε λ ε ς τ ή  ε μ π ο ρ ικ ό τ η τ α ς

Σ υ ν τ ε λ ε σ τ ή ς  ε μ π ο ρ ικ ό τ η τ α ς

1 1

1 , 1 - 2 1,20

2 , 1 - 3 1,40

3,1 - 4 1,60

π ά ν ω  α π ό  4 1,80

Για επιχειρήσεις που είναι εγκατεστημένες σε περιοχές οι οποίες 

δεν έχουν ενταχθεί στο σύστημα αντικειμενικού προσδιορισμού της 

αξίας των ακινήτων ως συντελεστής εμπορικότητας λαμβάνεται ο 

αριθμός ένα (1).

Συναφείς Διατάξεις 

άρθρο 7, παρ. 10

«10. Για τον προσδιορισμό του ελάχιστου ποσού καθαρού 

εισοδήματος της διαχειριστικής περιόδου 1996, λαμβάνεται υπόψη ο 

συντελεστής εμπορικότητας που ίσχυε για τον προσδιορισμό του ίδιου 

εισοδήματος της προηγούμενης διαχειριστικής περιόδου»

δ) Συντελεστής απόδοσης, ο οποίος ανάλογα με το μοναδικό 

συντελεστή καθαρού κέρδους επί των ακαθάριστων εσόδων, όπως οι 

συντελεστές αυτοί ορίζονται με αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών 

προσδιορίζεται ως ακολούθως:
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Γ ια  ε π ιχ ε ιρ ή σ ε ις  υ ε  μ ο ν α δ ικ ό  σ υ ν τ ε λ ε σ τ ή  κ α θ α ρ ο ύ  κ έ ρ δ ο υ ς Σ υ ν τ ε λ ε σ τ ή ς  α π ό δ ο σ η ς

μέχρι και 5% 1

π ά ν ω  α π ό  5% μέχρ ι και 10% 1,15

π ά ν ω  α π ό  10% μ έχρ ι και 15% 1,30

π ά ν ω  α π ό  15% μ έχρ ι και 20% 1,40

π ά ν ω  α π ό  20% 1,50

Προκειμένου για επιχειρήσεις που παρέχουν υπηρεσίες ο 

συντελεστής απόδοσης προσδιορίζεται ως ακολούθως;

Γ ια  ε π ιχ ε ιρ ή σ ε ις  μ ε  μ ο ν α δ ικ ό  σ υ ν τ ε λ ε σ τ ή  κ α θ α ρ ο ύ  κ έ ρ δ ο υ ς Σ υ ν τ ε λ ε σ τ ή ς  α π ό δ ο σ η ς

μέχρι και 20% 1

π ά ν ω  α π ό  20%  μέχρ ι και 30% 1,20

π ά ν ω  α π ό  10% μέχρ ι και 40% 1,40

π ά ν ω  α π ό  40% 1,50

Για επιχειρήσεις στις οποίες εφαρμόζονται περισσότεροι από 

ένα, μοναδικοί συντελεστές καθαρού κέρδους, για τον προσδιορισμό 

του συντελεστή απόδοσης λαμβάνεται υπόψη εκείνος της κύριας 

δραστηριότητας. Ως κύρια δραστηριότητα, για την εφαρμογή αυτής της 

διάταξης, θεωρείται αυτή με τα περισσότερα ακαθάριστα έσοδα.



9

3. - Η μισθωτική αξία μειώνεται ττροκειμένου για:

α) Επαγγελματική εγκατάσταση που βρίσκεται αποκλειστικά σε όροφο 

οικοδομής πάνω από το ισόγειο ή σε τυφλή στοά, κατά ποσοστό 

τριάντα τοις εκατό (30%).

β) Επαγγελματική εγκατάσταση που βρίσκεται αποκλειστικά σε υπόγειο 

οικοδομής, κατά ποσοστό πενήντα τοις εκατό (50%). 

γ) Αποθηκευτικό χώρο, κατά ποσοστό εβδομήντα πέντε τοις εκατό 

(75%). Η μισθωτική αξία του αποθηκευτικού χώρου προσαυξάνει τη 

μισθωτική αξία της έδρας της επιχείρησης. Αν στην πόλη όπου 

βρίσκεται ο αποθηκευτικός χώρος δεν είναι εγκατεστημένη η έδρα της 

επιχείρησης αλλά υποκατάστημα αυτής, η μισθωτική αξία του 

αποθηκευτικού χώρου προσαυξάνει τη μισθωτική αξία του 

υποκαταστήματος.

4. - Η μισθωτική αξία που λαμβάνεται υπόψη για τον 

προσδιορισμό του ελάχιστου ποσού καθαρού εισοδήματος δεν μπορεί 

να υπερβεί ποσό καθαρού εισοδήματος δεν μπορεί να υπερβεί την 

εμπορική αμοιβή. Στην περίπτωση κατά την οποία η εμπορική αμοιβή 

μειώνεται, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 7, η μισθωτική 

αξία δεν περιορίζεται αναλόγως.

5. - Για επιχειρήσεις που παρέχουν υπηρεσίες, οι οποίες 

συστεγάζονται στον ίδιο επαγγελματικό χώρο, η μισθωτική αξία
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επιμερίζεται ανάλογα με τον αριθμό των συστεγαζόμενων 

επιχειρήσεων. Σε κάθε άλλη περίπτωση συστέγασης για τον 

υπολογισμό της μισθωτικής αξίας λαμβάνεται υπόψη ο χώρος που 

πραγματικά χρησιμοποιείται από κάθε συστεγαζόμενη επιχείρηση.

6.- Σε περίπτωση κατά την οποία ως επαγγελματική στέγη 

χρησιμοποιείται η κατοικία του ψορολογουμένου, για τον υπολογισμό 

της μισθωτικής αξίας λαμβάνεται υπόψη το ένα τρίτο (1/3) της 

επιφάνειας της κατοικίας του.

Στην περίπτωση αυτή η έκταση που αντιστοιχεί στην

επαγγελματική εγκατάσταση δεν μπορεί να υπερβαίνει τα εξήντα (60) 

τετραγωνικά μέτρα. Επίσης, προκειμένου για επιχειρήσεις που 

εκμισθώνουν θαλάσσια ποδήλατα, ταξί θαλάσσης, κανό, τζετ σκι, 

σκάφη για θαλάσσια σπορ και συναφή είδη και ομπρέλες, για τον 

υπολογισμός της μισθωτικής αξίας λαμβάνεται υπόψη επιφάνεια εξήντα 

(60) τετραγωνικών μέτρων. (Τα π ιο  πάνω δύο τελευταία εδάφια 

προστέθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 7 του Ν. 2459/1997. Ισχύς: 

Για τα εισοδήματα που πραγματοποιούνται από 1-1-1996 και 

μετά).

7.- Επιχειρήσεις που διατηρούν υποκαταστήματα, 

προσδιορίζεται χωριστά το ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος κάθε 

υποκαταστήματος και το συνολικό ποσό όλων των υποκαταστημάτων
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προτίθεται στο ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος κάθε 

υποκαταστήματος, η εμπορική αμοιβή μειώνεται κατά ποσοστό πενήντα 

τοις εκατό (50%).

8. - Κατά τον προσδιορισμό του ελάχιστου ποσού καθαρού 

εισοδήματος των επιχειρήσεων παροχής υπηρεσιών δεν λαμβάνεται 

υπόψη ο συντελεστής εμπορικότητας.

9. - Στις μικτές επιχειρήσεις πώλησης αγαθών και παροχής 

υπηρεσιών προσδιορίζεται το ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος για 

την κύρια δραστηριότητα και το ποσό που προκύπτει προσαυξάνει με 

το ποσοστό συμμετοχής των ακαθάριστων εσόδων της δευτερεύουσας 

δραστηριότητας στο σύνολο των ακαθάριστων εσόδων της επιχείρησης. 

Το ποσοστό όμως της προσαύξησης αυτής δεν μπορεί να υπερβαίνει 

το είκοσι τοις εκατό (20%). Για την εφαρμογή αυτής της διάταξης, ως 

κύρια δραστηριότητα θεωρείται αυτή στην οποία αντιστοιχούν τα 

περισσότερα ακαθάριστα έσοδα.

Ειδικά στις επιχειρήσεις εκπαίδευσης οδηγών αυτοκινήτων, το 

ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος που προσδιορίζεται με βάση τις 

διατάξεις αυτού του άρθρου, προσαυξάνεται κατά ποσοστό δέκα τοις 

εκατό (10%) για καθένα αυτοκίνητο πέρα από το πρώτο.
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10. - Αν ο φορολογούμενος δηλώνει εισόδημα από μισθωτές 

υπηρεσίες και από εμπορικές επιχειρήσεις, το ελάχιστο ποσό καθαρού 

εισοδήματος περιορίζεται κατά ποσοστό πενήντα τοις εκατό (50%). Το 

άθροισμα όμως του εισοδήματος από μισθωτές υπηρεσίες και του 

υπόλοιπου μετά τον περιορισμό αυτό ελάχιστου ποσού καθαρού 

εισοδήματος δεν μπορεί να είναι κατώτερο από αυτό που προκύπτει με 

βάση τις διατάξεις των παραγράφων 1 έως και 12 αυτού του άρθρου. 

Αν ο φορολογούμενος δηλώνει εισοδήματα από εμπορική επιχείρηση 

και ελεύθερο επάγγελμα, ως ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος για 

τις δραστηριότητες με το μεγαλύτερο ποσό που προκύπτει από την 

εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 33 (παράγραφοι 1 έως και 12) 

και 51 προσαυξημένο με το πενήντα τοις εκατό (50%) του ελάχιστου 

ποσού καθαρού εισοδήματος της άλλης δραστηριότητας. Όταν ο 

φορολογούμενος ασκεί δραστηριότητα σε παραμεθόρια περιοχή, όπως 

αυτή ορίζεται στη παράγραφο 2 του άρθρου 9, το ελάχιστο ποσό 

καθαρού εισοδήματος μειώνεται κατά ποσοστό είκοσι τις εκατό (20%). 

(Ισχύς: Για εισοδήματα που κτώνται από 1-1-1996 και μετά).

11. - Κατά τα τρία πρώτα έτη λειτουργίας της επιχείρησης το 

ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος μειώνεται κατά ποσοστό τριάντα 

τοις εκατό (30%). Για τις επιχειρήσεις, οι οποίες αναφέρονται στις 

παραγράφους 13 έως και 15 αυτού του άρθρου, δεν αναγνωρίζεται 

αυτή η έκπτωση. Για τον υπολογισμό της τριετίας ως πρώτο έτος
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θεωρείται το επόμενο εκείνου μέσα στο οποίο ο φορολογούμενος 

υπέβαλε για πρώτη φορά δήλωσης έναρξης άσκησης επαγγέλματος. 

Σε περίπτωση που δεν έχει υποβληθεί τέτοια δήλωση ή έχει 

υποβληθεί εκπρόθεσμα, μετά την πάροδο εξαμήνου από την 

πραγματική έναρξη άσκησης του επαγγέλματος, οι προηγούμενες 

διατάξεις του άρθρου αυτού εφαρμόζονται χωρίς να λαμβάνονται 

υπόψη τα έτη άσκησης του επαγγέλματος από τον υπόχρεο.

Αν μεταβληθεί το αντικείμενο εργασιών και η επαγγελματική 

εγκατάσταση ή διακοπεί η δραστηριότητα και μεταγενέστερα υποβληθεί 

νέα δήλωση έναρξης άσκησης επαγγέλματος με διαφορετικό 

αντικείμενο εργασιών σε διαφορετική εγκατάσταση, ως πρώτο έτος 

θεωρείται το επόμενο εκείνου μέσα στο οποίο ο φορολογούμενος 

υπέβαλε τη δήλωση μεταβολής ή τη νέα δήλωση έναρξης άσκησης 

επαγγέλματος.

Προκειμένου για επιχειρήσεις των υπόχρεων που αναφέρονται 

στην παρ. 4 του άρθρου 2 αυτού του νόμου, οι οποίες προέρχονται 

από τη λύση ή μετατροπή από τη λύση ή μετατροπή υφιστάμενης 

επιχείρησης για τη μείωση του ελάχιστου ποσού καθαρού εισοδήματος, 

εφόσον μετέχει σε αυτές ένα τουλάχιστον μέλος από αυτά που μετείχαν 

στην επιχείρηση που λύθηκε ή μετατράπηκε ή η νέα επιχείρηση 

λειτουργεί στην ίδια επαγγελματική εγκατάσταση με την επιχείρηση που 

λύθηκε ή μετατράπηκε. Στις επιχειρήσεις που δεν τηρούν βιβλίο και 

στοιχείο του Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων, αν και έχουν υποχρέωση
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τήρησης ή τηρούν ανακριβή βιβλία και στοιχεία, δεν αναγνωρίζεται η 

πιο έκπτωση.

12.- Στην περίπτωση κατά την οποία η επιχείρηση έκανε έναρξη 

λειτουργίας ή διακοπή των εργασιών της μέσα στην κρινόμενη περίοδο, 

το ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος περιορίζεται σε τόσα δωδέκατα 

όσοι οι μήνες λειτουργίας της επιχείρησης. Χρονικό διάστημα 

μεγαλύτερο από δεκαπέντε (15) ημέρες λογίζεται ολόκληρος μήνας. Οι 

διατάξεις αυτής της παραγράφου εφαρμόζονται αναλόγως και για τα 

υποκαταστήματα ή τις άλλες επαγγελματικές εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης.

13.- Ειδικά για τις παρακάτω επιχειρήσεις, όταν δεν τηρούν 

βιβλία ή τηρούν βιβλίο πρώτης ή δεύτερης κατηγορίας του Κώδικα 

Βιβλίων και Στοιχείων, το ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος 

προσδιορίζεται ως ακολούθως:

α) Για επιχειρήσεις που εκμεταλλεύονται ενοικιαζόμενα

επιπλωμένα δωμάτια, σε εκατόν εβδομήντα οκτώ χιλιάδες δραχμές 

ετησίως για κάθε δωμάτιο (Σημ.: Για το 1995, 165.000 δρχ. και για το 

1994, 150.000 δρχ.).

β) Για επιχειρήσεις που εκμεταλλεύονται ενοικιαζόμενα

επιπλωμένα διαμερίσματα ετησίως σε:
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αα) διακόσιες σαράντα τρεις χιλιάδες (243.000) δραχμές για 

κάθε μονόχωρο διαμέρισμα (Σημ.: Για τη χρήση 1995, 225.000 δρχ.).

ββ) τριακόσιες εβδομήντα οκτώ χιλιάδες (378.000) δραχμές για 

κάθε δίχωρο διαμέρισμα, (Σημ.: Για τη χρήση 1995, 350.000 δρχ.) και

γγ) πεντακόσιες ενενήντα τέσσερις χιλιάδες (594.000) δραχμές 

για κάθε τρίχωρο διαμέρισμα (Σημ.: Για τη χρήση 1995, 550.000 δρχ.).

Συναφείς Διατάξεις 

2459/1997, άρθρο 7, παρ. 11

«11. Για τα εισοδήματα της διαχειριστικής περιόδου 1996, οι 

διατάξεις του άρθρου 33 του Ν. 2238/1994 δεν εφαρμόζονται για τις 

επιχειρήσεις των περιπτώσεων α' και β' της παραγράφου 13 του 

άρθρου αυτού, εφόσον όλες οι προβλεπόμενες από το νόμο σχετικές 

περιοδικές δηλώσεις απόδοσης του φόρου προστιθέμενης αξίας του 

έτους αυτού έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα και από αυτές που 

προκύπτει ότι δεν πραγματοποιήθηκαν από τις εκμεταλλεύσεις αυτές».

Αν η επιχείρηση, εκτός από την εκμετάλλευση ενοικιαζόμενων 

επιπλωμένων διαμερισμάτων, ασχολείται παράλληλα μέσα στον ενιαίο 

χώρο του οικοπέδου που βρίσκονται αυτά και με την εκμετάλλευση 

Σνακ - Μπαρ ή Καφέ - Μπαρ, το ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος 

που προσδιορίζεται από την εκμετάλλευση ενοικιαζόμενων
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διαμερισμάτων, προσαυξάνεται για τη δραστηριότητα αυτή κατά 

ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%), με την προϋπόθεση ότι η 

εκμετάλλευση του Σνακ - Μπαρ ή του Καφέ - Μπαρ, αποτελεί 

παρεπόμενη δραστηριότητα. Το ποσό όμως που προκύπτει από το 

ποσοστό αυτής της προσαύξησης δεν μπορεί να υπερβαίνει το ελάχιστο 

ποσό καθαρού εισοδήματος που προσδιορίζεται για τη δραστηριότητα 

αυτή με βάση τις λοιπές διατάξεις του άρθρου αυτού. Τα δύο 

προηγούμενα εδάφια εφαρμόζονται ανάλογα και για την περίπτωση α' 

αυτής της παραγράφου.

(Τα πιο πάνω τρία εδάφια προστέθηκαν με την παρ. 4 του άρθρου 

7 του Ν.2459/1997. Ισχύς: Για το εισοδήματα που κτώνται από 1- 

1-1996 και μετά).

γ) Για επιχειρήσεις που εκμεταλλεύονται κάμπινγκ, σε πενήντα 

εννέα χιλιάδες (59.000) δραχμές ετησίως για κάθε θέση εγκατάστασης 

σκηνής ή τροχόσπιτου ή αυτοκινήτου. Αν στον ίδιο χώρο ασκούνται και 

άλλες δραστηριότητες, το ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος των 

δραστηριοτήτων αυτών προσδιορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις των 

παραγράφων 1 έως και 12 αυτού του άρθρου, (Σημ.: Για τη χρήση 

1995, 55.000 δρχ. και για τη χρήση 1994, 50.000 δρχ.).
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δ) Για επιχειρήσεις που εκμεταλλεύονται επιβατικά αυτοκίνητα 

δημόσιας χρήσης, το ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος 

προσδιορίζεται ως ακολούθως:

αα) Για επιβατικό αυτοκίνητο δημόσιας χρήσης με άδεια 

κυκλοφορίας εκατό τοις εκατό (100%) και οδηγό τον ιδιοκτήτη, σε τρία 

εκατομμύρια πεντακόσιες εξήντα πέντε χιλιάδες (3.565.000) δραχμές. 

(Σημ.: Για τη χρήση 1995, 3.300.00 δρχ. και για τη χρήση 1994, 

3.000.000 δρχ.).

ββ) Γ ια επιβατικό αυτοκίνητο δημόσιας χρήσης με άδεια

κυκλοφορίας εκατό τοις εκατό (100%) και οδηγό τρίτο πρόσωπο, σε δύο 

εκατομμύρια εννιακόσιες εβδομήντα χιλιάδες (2.970.000) δραχμές 

(Σημ.: Για τη χρήση 1995, 2.750.000 δρχ. και για τη χρήση 1994,

2.500.000 δρχ.).

γγ) Γ ια επιβατικό αυτοκίνητο δημόσιας χρήσης με άδεια

κυκλοφορίας πενήντα τοις εκατό (50%) και οδηγό τον ιδιοκτήτη, σε δύο 

εκατομμύρια οκτακόσιες εξήντα χιλιάδες (2.860.000) δραχμές. (Σημ.: Για 

τη χρήση 1995, 2.650.000 δρχ. και για τη χρήση 1994, 2.400.000 δρχ.).

δδ) Γ ια επιβατικό αυτοκίνητο δημόσιας χρήσης με άδεια

κυκλοφορίας πενήντα τοις εκατό (50%) και οδηγό τρίτο πρόσωπο, σε

δύο εκατομμύρια εκατόν πενήντα πέντε χιλιάδες (2.155.000) δραχμές . 

(Σημ. Για τη χρήση 1995, 1.995.000 δρχ. Και για τη χρήση 1994,

1.800.00 δρχ.).



Οι υποπεριπτώσεις ββ' και δδ' εφαρμόζονται ανάλογα και για 

τους μη ιδιοκτήτες εκμεταλλευτές επιβατικών αυτοκινήτων δημόσιας 

ΧΡήσης.

Τα παραπάνω ποσά μειώνονται, προκειμένου για επιβατικά 

αυτοκίνητα δημόσιας χρήσης, που έχουν την έδρα τους σε πόλεις με 

πληθυσμό κάτω από διακόσιες χιλιάδες (200.000) κατοίκους, κατά 

ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) και για επιβατικά αυτοκίνητα 

δημόσιας χρήσης, που έχουν την έδρα σε πόλεις με πληθυσμό κάτω 

από πενήντα χιλιάδες (50.000) κατοίκους κατά ποσοστό πενήντα τοις 

εκατό (50%).

Προκειμένου για επιχειρήσεις που εκμεταλλεύονται επιβατικά 

λεωφορεία μη ενταγμένα σε Κ.Τ.Ε.Λ., τα ποσά αυτής της περίπτωσης 

προσαυξάνονται κατά πενήντα τοις εκατό (50%) και αποτελούν το 

ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος των επιχειρήσεων αυτών.

ε) Για επιχειρήσεις που εκμεταλλεύονται φορτηγά αυτοκίνητα 

δημόσιας χρήσης με βάση το ωφέλιμο φορτίο του αυτοκινήτου ως 

ακολούθως:

18



19

Χρήση 1996

Ω φ έ λ ιμ ο  φ ο ρ τ ίο  (τόνο ι) Μ ε ο δ η γ ό  τον ιδ ιοκτή τη Μ ε ο δ η γ ό  τρ ίτο  π ρ ό σ ω π ο

μέχρι 5 2.625.000 1/794.000

π ά ν ω  α π ό  5 μέχρι 11 3.350.000 2.378.000

π ά ν ω  α π ό  11 μέχρι 16,5 4.064.000 2.875.000

π ά ν ω  α π ό  16,5 4.788.000 3.113.000

(1125973/2330/Α0012/ΠΟΛ 1301/21-11-1996 Α.Υ.Ο.)

Τα παραπάνω ποσά μειώνονται, προκειμένου για επιχειρήσεις 

που εκμεταλλεύονται φορτηγά αυτοκίνητα δημόσιας χρήσης που έχουν 

την έδρα τους σε πόλεις με πληθυσμό κάτω από διακόσιες χιλιάδες

(200.000) κατοίκους, κατά ποσοστό είκοσι τοις εκατό (20%).

Οι διατάξεις της παραγράφου 12 εφαρμόζονται και για τις 

επιχειρήσεις της παραγράφου αυτής.

(Το πιο πάνω εδάφιο προστέθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 7 του 

Ν. 2459/1997. Ισχύς: Για τα εισοδήματα που κτώνται από 1-1-1996 

και μετά).

Εξαιρετικά, για επιχειρήσεις που χρησιμοποιούν για τις ανάγκες 

τους πετρελαιοκίνητα φορτηγά αυτοκίνητα ιδιωτικής χρήσης, τα 

ακαθάριστα έσοδα, που δηλώνουν με την ετήσια δήλωση φορολογίας 

εισοδήματος, δεν μπορούν να είναι κατώτερα για δύο (2) συνεχή έτη 

και για κάθε αυτοκίνητο από το ογδόντα τοις εκατό (80%) των 

ακαθάριστων εσόδων που είναι απαραίτητο να δηλωθούν για την
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έκδοση της άδειας κυκλοφορίας των αυτοκινήτων αυτών, όπως 

ορίζεται από τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

14. - Σε επιχειρήσεις αποκλειστικά πλανόδιων λιανοπωλητών 

επιβάλλεται ποσό καταβαλλόμενου φόρου ίσο με ενενήντα χιλιάδες

(90.000) δραχμές ετησίως, με το οποίο εξαντλείται η φορολογική τους 

υποχρέωση από τη δραστηριότητα αυτή. Προκειμένου για επιχειρήσεις 

που έχουν την έδρα τους σε πόλεις με πληθυσμό κάτω από διακόσιες 

χιλιάδες κατοίκους, το ποσό αυτό ορίζεται σε εξήντα χιλιάδες (60.000) 

δραχμές ετησίως.

Δαπάνες που αφορούν τη δραστηριότητα αυτή, καθώς και 

εισφορές που καταβάλλονται σε ταμεία ασφάλισης, λόγω της 

δραστηριότητας αυτής, δεν εκπίπτουν από τα τυχόν άλλα εισοδήματα 

του φορολογουμένου.

Για την εφαρμογή αυτής της διάταξης ως έδρα θεωρείται η πόλη 

όπου ασκείται η εμπορική δραστηριότητα των πλανόδιων 

λιανοπωλητών.

15. - Σε επιχειρήσεις αποκλειστικά λιανοπωλητών σε κινητές 

λαϊκές αγορές, είτε διαθέτουν ίδια προϊόντα είτε προϊόντα τρίτων 

επιβάλλεται ποσό καταβαλλόμενου φόρου ίσο με εκατόν πενήντα 

χιλιάδες (150.000) δραχμές ετησίως, εάν πρόκειται για επαγγελματίες 

πωλητές και εκατόν είκοσι χιλιάδες (120.000) δραχμές ετησίως, εάν
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πρόκειται για παραγωγούς αγροτικών προϊόντων, με το οποίο 

εξαντλείται η φορολογική τους υποχρέωση από τη δραστηριότητα αυτή. 

Προκειμένου για επιχειρήσεις που έχουν την έδρα τους σε πόλεις με 

πληθυσμό κάτω από διακόσιες χιλιάδες (200.000) κατοίκους, το ποσό 

αυτό ορίζεται σε εβδομήντα πέντε χιλιάδες (75.000) δραχμές ετησίως, 

εάν πρόκειται για επαγγελματίες πωλητές και σε εξήντα χιλιάδες

(60.000) δραχμές ετησίως, εάν πρόκειται για παραγωγούς αγροτικών 

προϊόντων. Ειδικά για παραγωγούς αγροτικών προϊόντων, εάν η άδεια 

εκδίδεται ή ανανεώνεται για χρονικό διάστημα μέχρι και έξι (6) μηνών, 

τα ανωτέρω ποσά φόρου καταβάλλονται στο μισό πριν από την έκδοση 

ή την ανανέωση της άδειας. Δαπάνες που αφορούν τη δραστηριότητα 

αυτή, καθώς και εισφορές που καταβάλλονται σε ταμεία ασφάλισης 

λόγω της δραστηριότητας αυτής, δεν εκπίπτουν από τα τυχόν άλλα 

εισοδήματα του φορολογουμένου. Ο φόρος της παραγράφου αυτής, 

καθώς και της προηγούμενης, καταβάλλεται σε οποιαδήποτε δημόσια 

οικονομική υπηρεσία, στην αρχή κάθε διαχειριστικής περιόδου, το 

αργότερο μέχρι το τέλος του μηνός Ιανουάριου και σε κάθε περίπτωση 

πριν από την έκδοση ή την ανανέωση της άδειας άσκησης του 

επαγγέλματος από την αρμόδια αρχή. Σε περίπτωση που ο φόρος 

καταβληθεί σε αρμόδια δημόσια οικονομική υπηρεσία, ο προϊστάμενος 

της αρμόδιας οικονομικής υπηρεσίας που παρέλαβε την οικεία δήλωση 

υποχρεούται να τη διαβιβάσει, μέσα στον επόμενο από την παραλαβή 

μήνα, στην αρμόδια δημόσια οικονομική υπηρεσία.
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Εξαιρετικά, για τη διαχειριστική περίοδο 1994 οι υπόχρεοι αυτών 

των παραγράφων υποχρεούνται να καταβάλλουν τον φόρο μέχρι την 

30η Ιουνίου 1994.

Για την εφαρμογή αυτής της διάταξης ως έδρα θεωρείται η πόλη 

που ασκείται η εμπορική δραστηριότητα. Όσοι δεν καταβάλλουν ή 

καταβάλλουν εκπρόθεσμα το φόρο αυτής της παραγράφου, καθώς και 

της προηγούμενης, υπόκεινται στις κυρώσεις που ορίζονται στα άρθρα 

86 και 87.

16.- Οι διατάξεις των παραγράφου 1 έως και 12 αυτού του 

άρθρου δεν εφαρμόζονται για:

α) Καθαρά κέρδη που αποκτούν οι δικαιούχοι από εκμετάλλευση 

θεάτρου, θεάτρου σκιών, κινηματογράφου, κυλικείου θεάτρου και 

κινηματογράφου, λεωφορείου εντεταγμένου σε Κ.Τ.Ε.Λ. ή από παροχή 

υπηρεσιών αποκλειστικά στο Δημόσιο, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου 

δικαίου, τους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης και τα κρατικά νομικά 

πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου με μίσθωση έργου ή από την παροχή 

υπηρεσιών με μίσθωση έργου αποκλειστικά προς ένα μόνο 

αντισυμβαλλόμενο χωρίς να απασχολούν προσωπικό.

β) Καθαρά κέρδη που αποκτούν οι δικαιούχοι, τα οποία 

προσδιορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1 και της 

περίπτωσης α' της παραγράφου 3 του άρθρου 34 αυτού του νόμου.



γ) Καθαρά κέρδη που αποκτούν παραγωγοί ή μεσίτες 

ασφαλειών ή συντονιστές ασφαλιστικών συμβούλων χωρίς 

επαγγελματική εγκατάσταση, λογιστές ή φοροτέχνες ή σύμβουλοι 

επιχειρήσεων από παρεπόμενη δραστηριότητα παραγωγού ή μεσίτη 

ασφαλειών ή εκμετάλλευσης φωτοαντιγραφικού μηχανήματος, 

απασχολούμενοι στην οικία τους με εργασίες παροχής υπηρεσιών 

(φασόν) χωρίς να απασχολούν προσωπικό, ασχολούμενοι με το 

σύστημα απευθείας διάθεσης των προϊόντων στο τελικό καταναλωτή 

(ντίλερ) χωρίς επαγγελματική εγκατάσταση, περιοδεύοντες 

αντιπρόσωποι (πλασιέ), εκτελωνιστές, επιχειρήσεις έκδοσης 

επαρχιακών εφημερίδων εκτός ημερήσιων και εβδομαδιαίων, 

πρακτορεία εφημερίδων και περιοδικών εφημεριδοπώλες, πρακτορεία 

ειδήσεων και λοιπού δημοσιογραφικού υλικού, πρακτορεία λαχείων 

γενικά, πρακτορεία ΠΡΟ - ΠΟ, ΛΟΤΤΟ και ιτπτοδρομιακών 

στοιχημάτων καθώς και πλανόδιοι μικροπωλητές λαχείων.

δ) Επιχειρήσεις ή υποκαταστήματα αυτών που είναι 

εγκατεστημένα σε δήμους, κοινότητες ή οικισμούς με πληθυσμό κάτω 

από τέσσερις χιλιάδες (4.000) κατοίκους, εκτός αν οι δήμοι ή οι 

κοινότητες ή οι οικισμοί αυτοί έχουν χαρακτηρισθεί τουριστικοί τόποι, 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Επιχειρήσεις, οι οποίες είναι 

εγκατεστημένες σε παραλιακές περιοχές ή κατά μήκος των εθνικών 

οδών, εκτός αυτών που αναφέρονται στις προηγούμενες περιπτώσεις 

α', β' και γ ' δεν εξαιρούνται από τις διατάξεις αυτού του άρθρου.
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Ως εθνικοί οδοί, που λαμβάνονται υπόψη για την εψαρμογή 

των διατάξεων αυτού του άρθρου είναι οι Αθηνών - Θεσσαλονίκης - 

Ευζώνων, Θεσσαλονίκης - Αλεξανδρούπολης, Αθηνών - Πατρών, 

Κορίνθου - Τρίπολης, Καστελλίου - Χανίων - Ρεθύμνου - Ηρακλείου - 

Αγ. Νικολάου - Σητείας Κρήτης και Αντιρρίου - Ιωαννίνων. Ειδικά 

επιχειρήσεις εκμετάλλευσης ελαιοτροβείου, οι οποίες είναι 

εγκατεστημένες σε παραλιακές περιοχές ή τουριστικούς τόπους με 

πληθυσμό κάτω από τέσσερις χιλιάδες (4.000) κατοίκους, εξαιρούνται 

από τις διατάξεις αυτού του άρθρου.

Επίσης, εξαιρούνται από τις διατάξεις αυτού του άρθρου 

επιχειρήσεις εγκατεστημένες σε νησιά με πληθυσμό, σύμφωνα με την 

τελευταία απογραφή, μέχρι πεντακόσιους (500) κατοίκους. Εδικά αν οι 

δήμοι ή οι κοινότητες ή οι οικισμοί με πληθυσμό κάτω από τέσσερις 

χιλιάδες (4.000) κατοίκους βρίσκονται σε νησιά που έχουν 

χαρακτηρισθεί τουριστικοί τόποι, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, 

για τις επιχειρήσεις που είναι εγκαταστημένες σε μη παραλιακές 

περιοχές των ως άνω δήμων, κοινοτήτων ή οικισμών εκτός αυτών που 

αναφέρονται στις προηγούμενες περιπτώσεις α', β' και γ', το 

προσδιοριζόμενο ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος μειώνεται κατά 

ποσοστό πενήντα τοις εκατό (50%) επιφυλασσομένων των διατάξεων 

του προηγούμενου εδαφίου.
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(Τα πιο  πάνω δύο εδάφια προστέθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 

7 του Ν.2453/1997. Ισχύς: για εισοδήματα που πραγματοποιούνται 

από 1-1-1996 και μετά).

ε) Αστικές μη κερδοσκοπικές εταιρίες.

στ) Επιχειρήσεις οι οποίες κατά τη διάρκεια του έτους 

φορολόγησής τους δεν πραγματοποίησαν αγορές και πωλήσεις 

εμπορεύσιμων αγαθών.

ζ) Επιχειρήσεις που πραγματικά δεν λειτούργησαν και μέχρι την 

έκδοση της απαιτούμενης σχετικής άδειας λειτουργίας από αρμόδια 

αρχή.

17. - Αν το δηλούμενο ποσό εισοδήματος από την άσκηση 

ατομικής επιχείρησης, η οποία δεν τηρεί βιβλία ή τηρεί βιβλία πρώτης ή 

δεύτερης κατηγορίας του Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων, είναι μικρότερο 

από το ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος, όπως αυτός 

προσδιορίζεται με βάση τις διατάξεις αυτού του άρθρου, η διαφορά 

προσαυξάνει το εισόδημα που δηλώνεται, ως προερχόμενο από την 

επιχείρηση αυτή και ο φόρος υπολογίζεται στο συνολικό εισόδημά του 

που προκύπτει με αυτόν τον τρόπο.

18. - Τα ποσά που οφείλονται με βάση τη δήλωση φορολογίας 

εισοδήματος του υπόχρεου για φόρους, τέλη και εισφορές που
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συμβεβαιώνονται με αυτή, προσδιορίζονται με βάση τα ποσά του 

εισοδήματος ή του φόρου, κατά περίπτωση, που προκύπτουν από την 

εφαρμογή αυτού του άρθρου.

19. - Οι διατάξεις αυτού του άρθρου εφαρμόζονται ανάλογα και 

για τους υπόχρεους που αναφέρονται στην παράγραφο 4 του άρθρου 2 

αυτού του νόμου, οι οποίοι δεν τηρούν βιβλία ή τηρούν βιβλία ως 

πρώτης ή δεύτερης κατηγορίας ή προκειμένου για επιχείρηση παροχής 

υπηρεσιών και όταν τηρεί προαιρετικά βιβλία τρίτης κατηγορίας του 

Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων.

(Ισχύς: Για εισοδήματα που κτώνται από 1-1-1997 και μετά).

20. - Ο προσδιορισμός του εισοδήματος, κατά τις διατάξεις 

αυτού του άρθρου, δεν αποκλείει τον κατά τις ισχύουσες διατάξεις 

λογιστικό ή εξωλογιστικό προσδιορισμό εισοδήματος μεγαλύτερου από 

αυτό που πρέπει να δηλωθεί, σύμφωνα με τις διατάξεις αυτού του 

άρθρου.

21. - Σε περίπτωση που το εισόδημα, το οποίο προσδιορίζεται με 

βάση τις διατάξεις αυτού του άρθρου, είναι μεγαλύτερο από αυτό που 

δηλώνεται με την ετήσια αρχική δήλωση του φορολογουμένου, τούτο 

θεωρείται οριστικό, εφόσον δεν διαπιστωθεί παράβαση του Κώδικα 

Βιβλίων και Στοιχείων που να θίγει το κύρος των βιβλίων, κατά την
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ανάλογη εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 30 του π.δ. 

186/1992 μέσα σε μια πενταετία.

22. - Οι διατάξεις των παραγράφων 1 έως 12 δεν εφαρμόζονται 

προκειμένου για ατομικές επιχειρήσεις που ασκούνται από άτομο 

ηλικίας άνω των 65 ετών, εφόσον τα πρόσωπα που ασκούν την 

επιχείρηση για μια συνεχή δεκαετία, πριν από τη συμπλήρωση αυτού 

του ορίου ηλικίας, καθώς και από άτομα που είναι τυφλοί και είναι 

γραμμένοι στο γενικό μητρώο τυφλών της οικείας νομαρχίας ή είναι 

ανάπηροι με ποσοστό αναπηρίας πάνω από ογδόντα τοις εκατό (80%).

23. - Το εισόδημα που προσδιορίζεται, σύμφωνα με τις διατάξεις 

αυτού του άρθρου, μπορεί να αμφισβητηθεί από τον φορολογούμενο 

ενώπιον του αρμόδιου διοικητικού δικαστηρίου, αν από τα στοιχεία που 

προσκομίζει ο φορολογούμενος αποδεικνύεται ότι από γεγονότα 

ανώτερη βίας ή από λόγους που αναφέρονται στην προσωπική του 

κατάσταση, όπως η εκπλήρωση της στρατιωτικής θητείας του, η 

νοσηλεία σε νοσοκομείο ή κλινική, καθώς και η φυλάκιση, το 

πραγματικό καθαρό εισόδημα είναι κατώτερο από αυτό που 

προσδιορίζεται με βάση τις διατάξεις αυτού του άρθρου. Δεν συνιστούν 

και δεν αποδεικνύουν τέτοιους λόγους μόνες οι εγγραφές στα 

τηρούμενα βιβλία του φορολογουμένου. Η επίκληση των λόγων αυτών, 

καθώς και η προσαγωγή των σχετικών αποδεικτικών στοιχείων γίνεται
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με την προσφυγή, η οποία ασκείται από το φορολογούμενο, σύμφωνα 

με τις κείμενες διατάξεις, μέχρις τις 31 Δεκεμβρίου του οικείου 

οικονομικού έτους.

Αν ο φορολογούμενος λάβει το εκκαθαριστικό σημείωμα μετά τις 

31 Δεκεμβρίου του οικείου οικονομικού έτους, η προσφυγή ασκείται 

μέσα στις προθεσμίας που ορίζονται στο άρθρο 77 του ν. 4125/1960 

(ΦΕΚ202 Α').

Ισχυρισμοί που δεν περιέχονται στην προσφυγή αυτή δεν 

μπορούν να προβληθούν παραδεκτώς ενώπιον του αρμοδίου 

διοικητικού πρωτοδικείου, εκτός αν η όψιμη προβολή τους οφείλεται σε 

αποχρώντα λόγο.

Η άσκηση προσφυγής κατά τα ανωτέρω δεν αναστέλλει τη 

βεβαίωση του φόρου που οφείλεται και την είσπραξη του πενήντα τοις 

εκατό (50%) της διαφοράς του φόρου που βεβαιώθηκε με βάση τη 

δήλωση και την εφαρμογή των διατάξεων των παραγράφων 1 έως και 

19, των μη ληξιπρόθεσμων και μη καταβληθεισών κατά το χρόνο 

άσκησης της προσφυγής δόσεων.

Το ποσό που θα καταβληθεί τελικά με βάση την απόφαση του 

δικαστηρίου δεν απαλλάσσεται από τις προσαυξήσεις εκπρόθεσμης 

καταβολής που αναλογούν σε αυτό κατά τις διατάξεις του Κώδικα 

Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων για το χρόνο που διαρκεί η αναστολή 

είσπραξης.
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Ειδικά, για λόγους εκπλήρωσης της στρατιωτικής θητείας, 

νοσηλείας σε νοσοκομείο ή κλινική, καθώς και φυλάκισης, το εισόδημα 

που προσδιορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις αυτού του άρθρου μπορεί 

να αμφισβητηθεί από το φορολογούμενο, με αίτησή του η οποία 

υποβάλλεται μέσα στο μεθεπόμενο μήνα από το μήνα που έγινε η 

εκκαθάριση του φόρου της δήλωσης ενώπιον του προϊσταμένου της 

αρμόδιας δημόσιας οικονομικής υπηρεσίας, αν από τα στοιχεία που 

προσκομίζει και τις εγγραφές των τηρούμενων βιβλίων του, 

αποδεικνύεται ότι δεν αποκτήθηκε εισόδημα ή αυτό που αποκτήθηκε, 

είναι κατώτερο από αυτό που προσδιορίζεται με τις διατάξεις αυτού του 

άρθρου. Η αίτηση αυτή δεν αναστέλλει τη βεβαίωση και την είσπραξη 

του φόρου που οφείλεται. Στην περίπτωση αυτή ο προϊστάμενος της 

δημόσιας οικονομικής υπηρεσίας μπορεί, εφόσον κρίνει το αίτημα 

βάσιμο, με απόφαση του και με τη σύμφωνη γνώμη του αρμόδιου 

επιθεωρητή δημόσιων οικονομικών υπηρεσιών, να αποδεχθεί τη 

διαγραφή ή τη μείωση, κατά περίπτωση, του ελάχιστου ποσού 

καθαρού εισοδήματος που προσδιορίζεται με το εκκαθαριστικό 

σημείωμα με βάση τις διατάξεις αυτού του άρθρου. Στο φορολογούμενο 

αποστέλλεται με απόδειξη αντίγραφο της απόφασης και στην 

περίπτωση που θα απορριφθεί το αίτημά του, μέσα σε δεκαπέντε (15) 

ημέρες από την υπογραφή της. Αντίγραφο της απόφασης και της 

αίτησης του φορολογουμένου αποτέλλεται στη Διεύθυνση Φορολογίας 

Εισοδήματος της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας του Υπουργείου
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Οικονομικών, μέχρι το τέλος του επόμενου μήνα από την υπογραφή 

της. Τυχόν προσφυγή κατά την απόφασης αυτής ενώπιον του αρμοδίου 

διοικητικού δικαστηρίου, ασκείται μέσα στις προθεσμίες που ορίζονται 

στο άρθρο 77 του Ν. 4125/1960 (ΦΕΚ 202 Α ' ), από την ημερομηνία 

παραλαβής της απόφασης από το φορολογούμενο. Η υποβολή της 

παραπάνω αίτησης δεν κωλύει την, άσκηση προσφυγής, στην 

περίπτωση όμως άσκησης της πριν από την λήψη απόφασης παύει 

κάθε ενέργεια για τη λήψη απόφασης από τον προϊστάμενο της 

δημόσιας οικονομικής υπηρεσίας.

(Τα πιο πάνω επτά εδάφια προστέθηκαν με την παρ. 8 του άρθρου 

7 του Ν. 2459/1997. Ισχύς: Για τα εισοδήματα που

πραγματοποιούνται από 1-1-1996 και μετά).

24.- Με αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών μπορεί να 

αναπροσαρμόζεται το ελάχιστο εισόδημα των περιπτώσεων της 

παραγράφου 13. Η αναπροσαρμογή αυτή δεν μπορεί να υπερβαίνει τη 

μεταβολή των δεικτών τιμών καταναλωτή του προηγούμενου έτους, 

όπως αυτός προκύπτει από τα στοιχεία της Εθνικής Στατιστικής 

Υπηρεσίας της Ελλάδος. Επίσης, με αποφάσεις του Υπουργού 

Οικονομικών, καθορίζονται ο τρόπος και η διαδικασία, καθώς και λοιπές 

λεπτομέρειες εφαρμογής αυτού του άρθρου.
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25.- Για την εφαρμογή αυτού του άρθρου η περιοχή της τέως 

Διοικήσεως Πρωτευούσης θεωρείται ως μία πόλη.

Συναφείς διατάξεις

(1) Ν. 2443/1996, άρθρο 16παρ. 3

«Αναστέλλεται από τότε (7-3-1996) που ίσχυσε και μέχρι τη 

δημοσίευση του παρόντος (3-12-1996) η ισχύς της διάταξης του 

τελευταίου εδαφίου της παραγράφου 15 του άρθρου 33, όπως 

προστέθηκε με την παράγραφο 8 του άρθρου 6 του Ν. 2386/1996 

(ΦΕΚ43 Α').

Όσοι δεν καταβάλλουν το φόρο της παραγράφου 15 του άρθρου 

33 ή καταβάλλουν εκπρόθεσμα, υπόκεινται και στην πρόσθετη 

κύρωση της αφαίρεσης της άδεις άσκησης του επαγγέλματος».
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Κ Ε Φ Α Λ Α ΙΟ  ΤΡΙΤΟ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΡΙΤΟ

II ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΩΝ ΚΕΡΔΩΝ ΤΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗΣ

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ (Ο.Ε.)

1. ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΩΝ ΚΕΡΔΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. ΑΠΟ ΑΠΟΨΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ

Α) Δικαίωμα των εταίρων επί των κερδών

Το καταστατικό της εταιρείας πρέπει εκτός των άλλων μα 

καθορίζει και τον τρόπο διανομής των κερδών της εταιρείας στους 

εταίρους. Αν όμως το καταστατικό δεν ορίζει τρόπο διανομής των 

κερδών, οι εταίροι μετέχουν στα κέρδη κατά ίσα μέρη, ανεξάρτητα από 

το ποσό της εισφοράς τους.



Β) Δυνατότητα δημιουργίας αποθεματικού

Τα κέρδη της ομόρρυθμης εταιρίας διανέμονται σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο καταστατικό της. Έτσι το καταστατικό της εταιρίας είναι 

δυνατό να ορίζει ότι δεν διανέμεται το σύνολο των κερδών της χρήσεως 

αλλά το ένα μέρος αυτών παραμένει στην εταιρεία με τη μορφή 

αποθεματικών ή κερδών εις νέον.

Εάν το καταστατικό της εταιρείας δεν προβλέπει παρακράτηση 

κερδών για την δημιουργία αποθεματικών οι εταίροι έχουν αξίωση για 

καταβολή ολοκλήρου του ποσού των κερδών που τους αναλογεί. Είναι 

δυνατόν όμως και οι εταίροι ν' αποφασίσουν ομόφωνα την ολική ή 

μερική παρακράτηση των κερδών, για τη δημιουργία αποθεματικών, 

πράγμα που συμβαίνει συνήθως στις περιπτώσεις που οι εταιρίες 

προβαίνουν στον σχηματισμό αφορολόγητων αποθεματικών και 

εκπτώσεων αναπτυξιακών νόμων.

Τα αφορολόγητα αποθεματικά με βάση την ισχύουσα 

Νομοθεσία περί κινήτρων οικονομικής αναπτύξεως είναι:

α) Οι αφορολόγητες εκπτώσεις για χρηματοδοτική μίσθωση 

εξοπλισμού (ΛΗΖΙΝΓΚ)

β) Οι αφορολόγητες εκπτώσεις του Ν. 1892/1990

γ) Το ειδικό αφορολόγητο αποθεματικά επενδύσεων άρθρου 22

του Ν. 1828/1989
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δ) Το ειδικό αφορολόγητο αποθεματικό επενδύσεων, εμπορικών 

επιχειρήσεων (άρθρο 11 Ν. 1882/1990 - κοινή υπουργική απόφαση 

αριθμός 1055503/1989/Πολ 1119/1989 Υπουργών. Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών).

ε) Σχηματισμός αφορολόγητου αποθεματικού επενδύσεων 

(εγκύκλιος Υπ. Οικονομικών αριθμ. 1045732/10183/Β 0012/Πολ 

1120/30-3-1993).

Γ) Δικαίωμα λήψεως επιχειρηματικής αμοιβής

Ο Νόμος δεν προβλέπει περί επιχειρηματικής αμοιβής των 

εταίρων. Όμως γίνεται δεκτό ότι το καταστατικό της εταιρίας είναι 

δυνατό να προβλέπει ότι οι εταίροι έχουν δικαίωμα υπολήψεως 

αμοιβής πριν από κάθε διανομή κερδών. Οι υπολήψεις αυτές 

αποτελούν ένα είδος αντιμισθίας των εταίρων έναντι των υπηρεσιών 

που αυτοί παρέχουν στην εταιρεία.
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2. ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΩΝ ΚΕΡΔΩΝ ΤΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ

ΑΠΟ ΑΠΟΨΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ

Α) Υποκείμενο φορολογίας

Με τη φορολογική μεταρρύθμιση που επέφερε στο φορολογικό 

καθεστώς της χώρας μας ο Ν. 2065/1992 οι προσωπικές εταιρίες 

Ομόρρυθμες, Ετερόρρυθμες και ΕΠΕ κατέστησαν υποκείμενο 

φορολογίας. Έτσι ενώ πριν από το Ν. 2065/1992 υποκείμενα 

φορολογίας εταιρείες αυτές ήταν κατ' ιδίαν εταίροι αυτών, για τα 

πραγματοποιούμενα από τις εταιρίες αποτελέσματα, μετά την ισχύ του 

νόμου αυτού (30-6-1992) τα αποτελέσματα των εταιριών αυτών 

φορολογούνται στο όνομα των εταιριών και οι εταίροι λαμβάνουν τα 

κέρδη που τους αναλογούν από το υπόλοιπο των κερδών που απονέμει 

μετά την αφαίρεση του φόρου εισοδήματος υπολογιζόμενου σύμφωνα 

με τις διατάξεις του νόμου αυτού.
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Β) Προσδιορισμός των φορολογητέων κερδών της Ο.Ε. - 

Συντελεστής φορολογίας - Επιχειρηματική αμοιβή των 

Ομόρρυθμων εταίρων.

Σύμφωνα με τη νέα διάταξη του άρθρου 73 του Ν. 2065/1992 και 

την ερμηνευτική εγκύκλιο του αριθμ. 1018050/189/Α 0012/Πολ. 1042/8- 

2-1993 του Υπουργείου Οικονομικών αναφέρει τα εξής:

Με την παράγραφο 3 του άρθρου 7 του κοινοποιούμενου νόμου 

οι παράγραφοι 1 και 2 του άρθρου 16α του Ν.Δ. 3323/1955 

καταργήθηκαν και προστέθηκαν σε αυτό νέες παράγραφοι 1 έως 8 και 

οι παράγραφοι 3 έως 9 αυτού αναρυθμίστηκαν σε 9 έως και 15. 

Ειδικότερα, με τη νέα παράγραφο 1 του άρθρου 16σ του Ν. 3323/1995 

ορίζεται ότι τα καθαρά κέρδη των υπόχρεων που αναφέρονται στην 

παράγραφο 3 του άρθρου 3 του Ν.Δ. 3323/1955 (Ομόρρυθμες ή 

Ετερόρρυθμες εταιρίες, κοινοπραξίες κ.λ.π.) όπως αυτά

προσδιορίζονται με βάση τις διατάξεις αυτού του νομοθετικού 

διατάγματος, φορολογούνται με συντελεστή 35%. Ο συντελεστής αυτός 

εφαρμόζεται στα καθαρά κέρδη που απομένουν, μετά την αφαίρεση 

από αυτά:

α) Των κερδών τα οποία απαλλάσσονται από το φόρο ή 

φορολογούνται αυτοτελώς (Τόκοι έντοκων γραμματίων Δημοσίου, τόκοι 

καταθέσεων κ.λ.π.)
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β) Των κερδών τα οποία προέρχονται από μερίσματα 

ημεδαπών ανώνυμων εταιριών ή κερδών αμοιβαίων κεφαλαίων η 

κερδών από μερίδιο εταιρίας περιορισμένης ευθύνης ή από την 

συμμετοχή σε υπόχρεους άλλων ομορρύθμων ή ετερορρύθμων 

εταιριών, κοινοπραξίες κ.λ.π.

γ) Ειδικά, προκειμένου για ομόρρυθμες και ετερόρρυθμες 

εταιρίες από τα κέρδη που απομένουν ύστερα από την εφαρμογή των 

διατάξεων των παραπάνω περιπτώσεων α και β αφαιρείται η 

επιχειρηματική αμοιβή για μέχρι τρεις ομόρρυθμους εταίρους φυσικά 

πρόσωπα με τα μεγαλύτερα ποσοστά συμμετοχής στην εταιρεία.

Τονίζεται, ότι η αφαίρεση από τα συνολικά κέρδη της 

ομόρρυθμης και ετερόρρυθμης εταιρίας της επιχειρηματικής αμοιβής 

είναι υποχρεωτική, ανεξάρτητα αν κάποιος από τους δικαιούχος αυτής, 

εταίρους δεν επιθυμεί να λάβει επιχειρηματική αμοιβή. Σε περίπτωση 

περισσοτέρων ομορρύθμων εταίρων με ίσα ποσοστά συμμετοχής, οι 

δικαιούχοι επιχειρηματικής αμοιβής καθορίζονται, κάθε έτος από την 

εταιρία και δηλώνονται με την οικία αρχική ετήσια εμπρόθεσμη δήλωση 

φορολογίας εισοδήματος της.

Προκειμένου για εταιρείες του άρθρου 13 του Ν. 718/1977 

(εταιρίες μεταξύ εκτελθ3νιστών) και της παραγράφου 7 του άρθρου 7 

του Ν. 1963/1991 (συστεγασμένα φαρμακεία μεταξύ φαρμακοποιών) η 

επιχειρηματική αμοιβή κατανέμεται σ' όλους τους ομόρρυθμους
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εταίρους, φυσικά πρόσωπα ανάλογα με το ποσοστό συμμετοχής τους 

στην εταιρία, ανεξάρτητα από τον αριθμό τους.

Η επιχειρηματική αμοιβή προσδιορίζεται με την εφαρμογή του 

ποσοστού συμμετοχής κάθε δικαιούχου εταίρου στο 50% των κερδών 

της εταιρίας, που δηλώθηκαν με την αρχική εμπρόθεσμη δήλωση. Κατά 

συνέπεια η επιχειρηματική αμοιβή υπολογίζεται και επί των δηλούμενων 

με την εμπρόθεσμη αρχική δήλωση λογιστικών διαφορών.

Σε περίπτωση εμπρόθεσμου υποβολής της δήλωσης 

φορολογίας εισοδήματος από την ομόρρυθμο ή ετερόρρυθμη, δεν θα 

αναγνωρίζεται επιχειρηματική αμοιβή στους δικαιούχους εταίρους μετά 

30 ημέρες της υποβολής της δήλωσης και συνεπώς τα συνολικά κέρδη 

των εταιριών αυτών θα φορολογούνται στο όνομα του νομικού 

προσώπου της εταιρίας με συντελεστή 35%. Διευκρινίζεται ότι 

επιχειρηματική αμοιβή δεν θα υπολογίζεται και στα επιπλέον 

ενδεχομένως κέρδη που προκύπτουν κατόπιν ελέγχου και στα 

επιπλέον ενδεχομένως κέρδη που προκύπτουν κατόπιν ελέγχου από 

την φορολογική αρχή. Συνεπώς τα επιπλέον ποσά κερδών θα 

φορολογούνται με συντελεστή 35%. Σημειώνεται ότι εάν μεταξύ των 

καθαρών κερδών της ομόρρυθμης εταιρίας συμπεριλαμβάνονται και τα 

έσοδα αφορολόγητα ή έσοδα φορολογηθέντα κατ' ειδικό τρόπο, καθώς 

επίσης αν η εταιρεία σχηματίσει αφορολόγητες εκπτώσεις του Ν. 

1892/1990 ή αφορολόγητα αποθεματικά επενδύσεων, ο υπολογισμός 

της επιχειρηματικής αμοιβής θα γίνει στο υπόλοιπο των κερδών, που
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απομένει μετά την αφαίρεση των πιο πάνω εισοδημάτων ή 

αφορολόγητων εκπτώσεων αφορολόγητων αποθεμάτων.

Σε περίπτωση συμμετοχής του υπόχρεου φυσικού προσώπου 

ως ομόρρυθμου εταίρου (η διαχειριστική εταίρου Ε.Π.Ε.) σε 

περισσότερες εταιρίες, αυτός δικαιούται επιχειρηματική αμοιβή από μια 

εταιρία (Ο.Ε. - Ε.Ε. ή Ε.Π.Ε.) κατ' εκλογήν του. Τονίζεται ότι η ανωτέρω 

επιλογή είναι δεσμευτική για τον ομόρρυθμο εταίρο για κάθε 

διαχειριστική χρήση χωριστά.

Αν σε ομόρρυθμη εταιρία, φυσικά πρόσωπα, είναι περισσότεροι 

από τρεις και κάποιος από τους τρεις πρώτους δικαιούμενους 

επιχειρηματικής αμοιβής δηλώσει, ότι θα πάρει επιχειρηματική αμοιβή 

από άλλη εταιρία που συμμετέχει, τότε στην περίπτωση αυτή 

επιχειρηματικής αμοιβής θα τύχει αμέσως επόμενος εταίρος από τους 

υπόλοιπους που έχει το μεγαλύτερο ποσοστό συμμετοχής.

Η επιχειρηματική αμοιβή του εταίρου σύμφωνα με την 

παράγραφο 1 του άρθρου 10 του Ν. 2065/1992, αποτελεί εισόδημα 

από εμπορικές επιχειρήσεις και συναθροίζεται με τα λοιπά εισοδήματα 

του δικαιούχου.

Με την επιβολή του φόρου αυτού [35% X (καθαρά κέρδη X 

50%)] εξαντλείται η φορολογική υποχρέωση επί των κερδών αυτών των 

προσώπων, που συμμετέχουν στην εταιρία. Η εξάντληση της 

φορολογικής υποχρέωσης ισχύει για όλους γενικά τους εταίρους, 

φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά, εκτός φυσικά από την
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επιχειρηματική τους αμοιβή για την οποία έχουν ίδια φορολογική 

υποχρέωση.

Επομένως με τις νέες διατάξεις, εφόσον η ομόρρυθμη ή 

ετερόρρυθμη κ.λ.π. εταιρίες είναι ίδιες υποκείμενα φορολογίας, η ζημιά 

που τυχόν προκύπτει από την δραστηριότητα των εταιριών αυτών θα 

μεταφέρεται εφεξής για συμψηφισμό στα κέρδη των επόμενων ετών 

από την ίδια την εταιρία και όχι από τους εταίρους.

Γ) Προσδιορισμός του φόρου εισοδήματος της Ο.Ε.

Της Ομόρρυθμης Εταιρίας ο φόρος εισοδήματος προκύπτει με 

τον πολλαπλασιασμό των φορολογητέων κερδών της χρήσης, όπως 

αυτά προσδιορίζονται σύμφωνα με όσα αναφέρθηκαν στην 

προηγούμενη παράγραφο, με το συντελεστή φορολογίας 35% (άρθρο 

73 Ν. 2065/1992).

Με την επιβολή του φόρου αυτού εξαντλείται η φορορολογική 

υποχρέωση των εταίρων (φυσικών ή νομικών προσώπων, ημεδαπών ή 

αλλοδαπών) για τα κέρδη της Ο.Ε.. Αν στο συνολικό εισόδημα 

περιλαμβάνεται και εισόδημα από ακίνητα, ανεξάρτητα αν προέρχεται 

από εκμίσθωση ή ιδιόχρηση, το ακαθάριστο ποσό αυτού υποβάλλεται 

και σε συμπληρωματικό φόρο, ο οποίος υπολογίζεται με συντελεστή 

(3%). Το ποσό του συμπληρωματικού αυτού φόρου δεν μπορεί να είναι
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μεγαλύτερο από το ποσό του φόρου που αναλογεί στα συνολικά έσοδα 

του υπόχρεου, σύμφωνα με την 1 παράγραφο του άρθρου 16α του Ν.Δ. 

3323/1955.

Από το συνολικό ποσό φόρου, που αναλογεί στο 

φορολογούμενο εισόδημα και του συμπληρωματικού φόρου εκπίπτουν:

Α) Ο φόρος του προκαταβλήθηκε ή παρακρατήθηκε, σύμφωνα 

με τις διατάξεις των άρθρων 15, 29, 37α, 48 του Ν.Δ. 3323/1955 στο 

εισόδημα, που υπόκειται στο φόρο με βάση αυτό το άρθρο.

Β) Ο φόρος που αποδεδειγμένα καταβλήθηκε στην αλλοδαπή 

για το εισόδημα που προέκυψε σ' αυτήν και υπόκειται σε φόρο. Ο 

φόρος αυτός σε καμιά περίπτωση δεν μπορεί να είναι ανώτερος από το 

ποσό του φόρου που αναλογεί για το εισόδημα αυτό στην Ελλάδα.

Όταν το ποσό του φόρου που προκαταβλήθηκε ή 

παρακρατήθηκε είναι μεγαλύτερο από το ποσό του φόρου που 

αναλογεί, τούτο συμψηφίζεται στο τυχόν υπόλοιπο ποσό που 

προκύπτει για βεβαίωση.
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Δ) Απόδοση του φόρου εισοδήματος και της προκαταβολής 
του φόρου καθώς και του χαρτοσήμου επί των κερδών της 
Ο.Ε.

Με την νέα παράγραφο 8 του άρθρου 16α Ν.Δ. 3323/1955 

ορίζεται ότι τα ποσά του φόρου, της προκαταβολής και των τυχόν 

τελών χαρτοσήμου που οφείλονται, καταβάλλονται σε 5 ίσες μηνιαίες 

δόσεις από τις οποίες η πρώτη με την υποβολή της εμπρόθεσμης 

δήλωσης, η δεύτερη μέχρι την τελευταία εργάσιμη για τις δημόσιες 

υπηρεσίες του επόμενου από την υποβολή της δήλωσης μήνα και 

καθεμιά από τις επόμενες την τελευταία εργάσιμη για τις δημόσιες 

υπηρεσίες ημέρα των αντίστοιχων μηνών.

Σε περίπτωση υποβολής εμπρόθεσμης δήλωσης, 

καταβάλλονται μαζί μ' αυτήν, οι ληξιπρόθεσμες δόσεις και οι 

πρόσθετοι φόροι, που ορίζονται στο άρθρο 67 του Ν.Δ. 3323/1955.

Διευκρινίζεται ότι το οφειλόμενο χαρτόσημο κερδών 1% 

επιπλέον εισφορά Ο.Γ.Α. 20% καταβάλλεται ολόκληρο εφάπαξ με την 

υποβολή της εμπρόθεσμης δήλωσης αποτελεσμάτων κερδών - ζημιών 

(Υπ. Οικ. 1104398/0014/20-10-1992 της διαταγής).

Η προκαταβολή φόρου τρέχουσας χρήσης είναι 50% του φόρου.
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ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΕΤΑΡΤΟ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΕΤΑΡΤΟ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΩΝ ΚΕΡΔΩΝ 

ΤΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗΣ (Ο.Ε.) ΠΟΥ ΤΗΡΕΙ ΒΙΒΛΙΑ Α-Β ΚΑΙ

Γ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ

ΠΑΡΑΔΕΙΓΜΑ 1°

Δίνεται η Ο.Ε. με επωνυμία «ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ & ΥΙΟΣ

Ο.Ε.».

Αντικείμενο της εταιρείας είναι η εμπορία σιδήρου και 

αλουμινίου.

Κατά τη διαχειριστική περίοδο 1-1 έως 31-12-96 

πραγματοποίησε καθαρά κέρδη 8.415.461

Παρουσίασε γενικά έξοδα 9.067.065 ενώ τα ακαθάριστα έσοδα 

είναι 171.744.100.
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Με βάση τα αντικειμενικά κριτήρια ο συντελεστής εμπορικότητας 

είναι 1,6 και η τιμή ζώνης 68.000

Στην εταιρεία συμμετέχουν δύο εταίροι που εδώ θα τους 

αναφέρουμε εν συντομία Α  & Β όπως ο Α  συμμετέχει με ποσοστό 

συμμετοχής 65% και ο Β με 35%.

Καθαρά κέρδη 8.415.461 X 50% = 4.207.731

> Υπολογισμός Επιχειρηματικής Αμοιβής

Εταίρος Α  4.207.731 X 65% = 2.735.025 

Εταίρος Β 4.207.731 X 35% = 1.472.706

4.207.731

Καθαρά κέρδη -  επιχ. Αμοιβή = κέρδη φορολ. στο ονομ. της εταιρείας

I I 1

8.415.461 - 4.207.731 = 4.207.730

> Υπολογισμός φόρου και προκαταβολής

Φόρος που αναλογεί στην εταιρεία 4.207.730 X 35% = 1.472.706 

Προκαταβολή φόρου εισοδήματος 1.472.706 X 50% = 736.353

Αφαιρούμενα ποσά:

1. Προκαταβολή προηγουμένου έτους 762.937
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2. Φόρος εισοδήματος που παρακρατείται 58.260

Σύνολο αφαιρούμενων ποσών 821.197

1.472.706 -  821.197 = 651.509 + 736.353 = 1.387.862

> Υπολογισμός χαρτοσήμου κερδών

8.415.461 Χ1%  =84.155 

84.155 X 20% = 16.831

100.986 — -►  χαρτόσημο κερδών Ο.Ε.

Ο συνολικός φόρος που αναλογεί στην εταιρεία είναι 1.387.862 το 

οποίο αναλογεί σε κύριο φόρο 651.509 και σε προκαταβολή 736.353.

Η επιχείρηση με την κατάθεση της δήλωσης θα πληρώσει όλο το 

χαρτόσημο των κερδών της ήτοι 100.986 και το 1/5 της εκκαθάρισης 

των φόρων ήτοι 130.302 δόση κτίριο φόρου και

147.271 δόση προκαταβολής

> Κατανομή κερδών

Κέρδη φορολογίας στο όνομα της εταιρείας -  κύριος φόρος και 

συμπληρωματική προκαταβολή

4.207.731 -  1.472.706 = 2.725.025
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> Διανομή κερδών

Α : 2.735.025 X 65% = 1.777.766 

Β: 2.735.025 X 35% = 957.259

Η επιχείρηση που έχει έδρα τον Πύργο (οδός Παπαφλέσσα 31 έχει 

μειώσει τον συντελεστή της κατά 30% βάση της

ΠΟΛ114711/15004/Γ012/ΠΟΛ 1352/17-11-1993 

Κωδικός αριθμός πίνακα μικτών συντελεστών καθαρού κερδών 

«Μ.Σ.Κ.Κ.Ι. 2314 εμπορία σιδήρου αλουμινίου 7% X 30 % = 4,9
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Ο ν ο μ α ................... » ................................. γ.

Ονομα (Πατέρα ή Συζύγου) π
Α»Φ.Μ. ή Αρ»Ταυτότητας. . ; 81857983

Στοιχεία Εδρας

θέση — Επιφάνεια

Νομός—Νομαρχία 
Ωήμος-Κα ινΰτητα 
Ωιέυθυνση
Ωρόμοι οικοδομικού τετρ» 
Τ ιμή Ζώνης
Συν/στής Εμπορ/τας (Φ„Κ) 
Επ ιφάνε La

ΗΑΕΙΑΣ 
ΠΥΡΓΟΥ 
ΠΑΠΑΦΠΕΣΣΑ 
ΠΑΠΑΦΠΕΣΣΑ 
68 » 000 

1,60 
122,00

ΑΝΩΝΥΜΟΣ / ΩΕΠΗΓΙΑΝΝΗ / ΚΟΚΚΙΝΟΥ

Εμπορική Αμοιβή 2» 100»000
Μισθωτική Αζία

Συντ/ατής Εμπορικότητας

605 ΜΑ— (ΤΖ·><·μ* «6,75%*·0έση) + (25/ ΜΑ αποΟ» > 
Αρχικό πααό (ΜΑ) ; 559»980 
+25/ της ΜΑ των αποθηκών: 212»625

1,20
Συντελεστής Απόδοσης 3 1,00

Ε » Π » Κ „ Ε .. Εδρας .126

ΣΥΝ0Ω0 Ε.Π» Κ» Ε» ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ + ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΐ1ΙΙ5’ ΙΙϋΙ?!Ιί!3»Π!ΙΙΕ!ΙΙΙΙΙ1ΙΙΙβίΙ!ΙΙΙΙΙΙΙ 

3.447»126
ΙΜ ΙΜ  9H Ι!1 n  »0131PJI ΙίΦ [01ΙΙΠ U0
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01/01 31/12

ΠΡΟΣΟΧΗ: Το έντυπ ο αυτό υποβάλλεται σε δύο “ 1 
αντίτυπα:
ο) από τα φυσικό πρόσωπα, για την ατομική επιχείρησή τους κσι κά8ε υπο­
κατάστημα της (όαβρ. 9 Κ.Β.Σ.)
{3) από τα νομικά πρόσωπα, κοινοπραξίες, κοινωνίες κτλ. που ττροΟν βιβλία 
Α  ή Β* κατηγορίας Κ.Β.Σ. ή απαλλάσσονται ή είναι υπόχρεο κ α  δεν τα 
τηρούν. Δεν υποβάλλεται από τα φυσικά πρόσωπα που είναι εταίροι ή μέ­
λη εταιρών, κοινοπραξιών κτλ

ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΣ 199....° (Διαχείριση από...Τ.“ .” .1... έως ....Υ“ Λ°....199ϋ..... )
Α Ν Α Λ Υ Τ Ι Κ Α  Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Α  Φ Ο Ρ Ο Λ Ο Γ Ι Α Σ  Ε Ι Σ Ο Δ Η Μ Α Τ Ο Σ

ΠΑ ΤΗΝ ΑΤΟΜΙΚΗ, ΕΤΑΙΡΙΚΗ Ή ΚΟΙΝΟΠΡΑΚΠΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 
(ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ, ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟΥ κτλ.), ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ Ή ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ

ΑΡΙΘ. ΔΕΜΑΤΟΣ 004

APIS. ΔΕΛΤΙΟΥ

004

006



Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Ε ' ΤΗΡΟΥΜΕΝΑ ΒΙΒΛΙΑ - ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ Κ.ΒΣ. Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Σ Τ ' [ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΝ ΙΔΙΟ Ι ΧΡΗΣΗΣ ,ΜΕΓΑΟΟ- 
ι ΡΙΚΩΝ ΜΕΣΟΝ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Τίτλος βιβλίου 
(Αγορών-Εσόδων-Εξόδων

Προσθέτων)

Αριθμός πράξης 
θεώρησης 
και έτος

Τίτλος στοιχείου 
(Αποδ. Αίαν, 

πώλησης,
τιμολ. πώλησης κτλ.)

Στοιχ. που 
εκδόθ.

Από Μέχρι
Νο Νο

Αριθυός
κυκλοφοοιος

®ορολογ.
ίπποι
£ Ι Χ

Ωαελ.
Φοοτίο
ο . ιχ

Αριθ. θέσεων 
Λεωο. I X

1. Αγορών ι -ΤηΚΕΙΑΚΗ μηχ&νη 147 431 ΗΑΒ&102 1.3
2. Εσόδων -  Εξόδων 3643/35 2-ΤΔΑ 2896

3. 3.ΤΜ 10533 10950

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Ζ ' ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑ ΠΟΥ ΚΑΤΑΒΛΗΘΗΚΑΝ Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Η ' Α Λ Λ Α  ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση εγκατάστασης Ονοματεπώνυμο
Εκμισθωτή

Α.Ο.Μ. ή ταυτότη­
τας Εκμισθωτή Ποσό

Ίδια κεψαλοια 251 0

ΠΠΠΑΦηΕΣΤΩ 31-ΠΥΡΓΟΣ 'ιδΝΓΓΑΝΤΟΠΟΥΠΟΣ ΗΡΑΚΓΗΣ 02991216 720000 Δάνεια -  Υποχρεώσεις 252 0

ΕΓ3ΤΗΝ0Σ ΣΤΡΑΤΙΏΤΟΥ ΤΕΡΜΑ [ΔΙΟΥΡΗΣΗ 0 Αγορές ακινήτων 253 0

0 Αγοοές μηχ/των 254 0

0 Ανορές αυτ/των 255 0

0 Πωλήσεις παγίων 256 0

0 Ποσά επιδοτήσεων που εισπράξατε

0 Φορέας Ποσά

0 327 0

! 0
328 0

Λ Γ Λ Π Χ λ Ε Μ Δ  Ρ Ι Η Λ Ι Π Μ  Ι / Λ Ι  - Γ Τ η ΐΥ Ε Ι Γ Ι Μ  Σ ΐϋΜ Ί»« Ι0 Ι 5Μ  ΟΟνΟυς ΠΟΙΙ ΙΠρΟιιν » ( ¡ο  Α ίΟ Η Ϊ ί.ά κ ο  Ε.-είναις Γ .α  δΕν Γΐϊρου» ίιΐίίιο  ΑΓΟΡΏΝ Λο·ια 
Δ Ε Δ υ ι ν Ι σ Ι Ν Μ  Ο Ι ϋ Λ Ι ^ ίΝ  ί\ Α 1  ¿ . ΐυ ΐΛ α Ι ^ Ι Ν  απ ,̂ε^Γ/πε. Αοθώς <οι οπό Σκίνους που ον »3« Οταν ο,ιοτρειοοη τποποτ,ς βιβλίου ΑΓΟγΟΝ. ίν ι το έχουν τηρήσει.Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Θ

α. ΑΓΟΡΕΣ ν. ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ

Εμπορευμάτων 301 0

Πρώτων και βοηθητικών υλών 302 0 Αμοιβές προσωπικού 321 0

Σύνολο αγορών 303 0 Ενοίκιο Κεντρικού κοτ/τος 323 0

β.ΠΩΛΗΣΕΙΣ Πωλήσεις Λιανικώς Πωλήσεις Χοντρικώς Ενοίκιο Υποκ/τος ή αποθήκης 324 0

Εμπορευμάτων 304 0 309 0 Ενοίκιο 329 0

Προίόντων 305 0 310 0 ’Αλλο γενικό έξοδο 325 0

Αυτούσιων πρώτων και βοηθ. υλών 306 0 311 0 Σύνολο γενικών εξόδων 326 0

Πσγίων 307 0 312 0 |

Σύνολο πωλήσεων 308 0 313 0

δ. ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΚΑΘΑΡΩΝ ΚΕΡΔΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ, ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Αντικείμενο εργασίας 
(Κύριο, δεύτερο, λοιπά 

όπως στην πρώτη σελίδο)

Κωδικός
αριθ.

πινάκων
ΜΣ.Κ.Κ.

Σύνολο αγορών
Συντ/στής

μικτού
κέρδους

(%)

Ακοθόριστο έσοδα
Συντ/στης
καθαρού
κέρδους

(°Λ>)

Καθαρά κέρδη

σ) 331 0 0 .0 0 332 0 0 .0 0 333 0

Ρ) 334 0 0 .0 0 335 0 0 .0 0 336 0

V) 337 0 0 .0 0 338 0 0 .0 0 339 0

δ) 340 0 0 .0 0 341 0 0 .0 0 342 0

ε) Λοιπά έσοδα 0 0 .0 0 0 .0 343 0

ΣΥΝΟΛΟ 344 0 345 0 346 0

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  I Λ Ρ Λ Π Μ Ε Μ Δ  Ρ ΙΡ Λ ΙΠ Μ  Ι/Δ Ι τ τ η ΐΥ Π η Μ  ΣσυπΑτρ̂ ινεται ατιο εκείνους που ιπρουν Ρι0.\ίο ΕΣΟΔΩΝ - εζΟΔΟΝ ή πεοτϊουν ΥΠΗΡ&ΣΙΕΙ «ιαπο το οπο/.*εσαίποι οπο ··* 
Δ Ε Δ Ο Μ Ε Ν Α  ο Ιρ Α ΙΙΙΝ  Κ Α Ι Σ  I 1/ΙΧΕι£2Ν Γήοπο*ΐ ρυτού του βιβλίου, καθώς «ο οπό εκείνους που, αν και εινον υυοτρεοσπ τηρησίς ΐ  3λου &λΟΔΩ.1·χτΟΔΩΝ. ¿εν «ο ενουν ·· *ποπ.

α. ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΑ ΕΣΟΔΑ I. Εμπορικών επιχειρίοεων II. Από άσκηση ελευθέριου επαγγέλματος (γιατροί, δικηγόροι κτλ.)

Από χοντρική πώληση εμπορευμάτων 401 162518775 α) Από ιδιωτική πελατεία 410 0

Από λιανική πώληση εμπορευμάτων 402 15425756 β) Από Δημόσιο, ΝΠΔΔ και Ασφαλιστικά Τσμεία 411 0

Από χοντρική πώληση προϊόντων 403 0 γ) Από εππηδευμοτίες κτλ.* 412 0

Από λιονική πώληση προϊόντων 404 0 δ) Από μελέτες μηχανικών 413 0

Από κέντρα διασκέδασης 405 0 ε) 414 0
Από παροχή υπηρεσιών (ανάλογα 
με το αντικείμενο εργοσιών): στ) 415 0

σ) 406 0

Ρ> 407 0 ΣΥΝΟΛΟ |416 0

Από λοιπό έσοδο 408 0

ΣΥΝΟΛΟ 409 177944531
* ΕπΓτηδευματίες Β ή Γ ’ κατηγορίας του ΚΒΣ, οι οποίοι παρακράτησαν φόρο από αυτές'τις ομοιβές.



ρ. ΑΓΟΡΕΣ εμπορευμάτων πρώτων κοι βοηθητικών 
υλών νια επεξεργασία

γ. Απογρσφή εμπορεύ 
ποώτων και βοηθητικά

σιμών στοιχείων, 
ν υλών ÍAntnc)

λπό το εξωτερικό 451 1S5346341 454 0 Εμπορεύματα 457 0

Στο εσωτερικό 452 0 455 0 Πρώτες κσι βοηθητ. ύλες 458 0

Σύνολο αγορών 453 185346941 456 0 Υλικό συσχευοσίας 459 0
Έτοιμα προίόντα 701 0

702 0
703 0

δ) ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ

Αμοιβές προσωπικού 

Αμοιβές τρίτων 

Ενοίκιο κεντρικού κστ/τος 

Ενοίκιο υποκ/τος ή οποθήκης 

Ενοίκιο

461 2386941 Από μεταφορά

462 0 Αποσβέσεις παγίων 

Αμοιβές σε εργολάβους 

Αμοιβές σε υπεργολάβους 

Λοιπές δαπάνες 

Σύνολο γενικών εξόδων

466 0
463 720000 467 0
464 0 468 0
465 0 469 5960214

Σε μετοφοοά 3106841 470 9067055
ε. ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΚΑΘΑΡΩΝ ΚΕΡΔΩΝ

1. Έμποροι - Βιοτέχνες
!Ι. Ελεύθεροι επαγγελματίες και έμποροι που 

παρέχουν υπηρεσίεςΑντικείμενο εργασιών 
(κύριο κτλ. όπως 

στην πρώτη σελίδα)

Κωδικός 
αριθ. πιν. 
Μ ¿K.K.

Ακαθάριστα έσοδα
Συντ/στής
καθαρού
κέρδους

Καθαρά κέρδη

αΕΜΠΟΡΙΑ ΕΙΔΗΡΟΥ-Α 23Η 481 177944531 4.90 482 37192Ε2 Εσοδα 491 0

Ρ) 483 0 0.00 484 ·) Εξοδα βιβλίων 492 0
V) 485 0 0.00 486 0 Δαοορα δαπανών’ 493 0
δ) Λοιπά έσοδα 487 0 0.0 488 0 Καθορά κέοδπ η ζημίες 494 0

ΣΥΝΟΛΟ 490 177944531 0.00 496 8719282 Είδος μελέτης (αοχιτ. - μηχσν.)

Δαπανη ανοοάς Φορολογικής ταυειακπς Μηχανής 497 0

Φορολογητέα Καθοοά Κέρδη 498 8719282 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------1
Π ΙΝ Α Κ Α Σ  ΙΑ ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΚΑΘΑΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΑ ΒΙΒΛΙΑ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΑ "

Περιοχή
(Δήμος ή κοινοτ. 

ανοοκτήμστος

'Εκταση
σε

στοέυμ.

Είδος αγροτικής 
παραγωγής

(φυτικό ή ζωίκό προϊόν)

Ακαθάριστο
εισόδημα

(1)

Συντ/στής
καάοοού
κέρδους

12)

Καθαρά Κέρδη 
( 3 ) - ( 1 ) χ ( 2 )

0 .0 0 0 .0 0 0

0 .0 0 0 .0 0 0

0 .0 0 0 .0 0 0

ΣΥΝΟΛΟ |601 0

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  ΙΒ ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΚΑΘΑΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ”

Περιοχή
(Δήμος ή κοινοτ.) 
αγροκτήματος

Είδος ποραγωγής: 
α) είδος καλλιέργειας γης 
β) είδος εκτροφής ζώων 
γ) είδος άλλης μονάδας

Αριθμός 
α) στρέμ. 
β) ζώων 
γ) άλλων μον. 

(1)

Ορεινό
Ημιορεινό

Πεδινό

Αρδευό­
μενο

Μη ορδευό- 
μενο

Καθαοό εισόδημα 
α) ανά στρέυ. 
β) ονά κεφαλή ζώου 
γ) ανά άλλη μονάδα 

(2)

Συνολικό κοθαρό 
εισόδημο άρθρου 
42  ν. 2 2 3 8 /9 4  
(3) ·  ( 1) χ (2)

0.0 0.00 0 (>

0.0 ο.οο | 0 0
0.0 0.00 i 0 0
0.0 ο.οο I 0 0
0.0 ο.οο | 0 0

οο

ο.οο 0 0
ΣΥΝΟΛΟ |δ02 0

Μείον: ο) Κστπβληόέντα ενοίκια '/το εκμίσθωση γεωργικής γης 

.. β) Αξία καινούονιου πάγιου εξοπλισυού ...............

603 0 • ··■·· -

..........? ........................ χ 2 5 % ........................... 9 .......................... 604 0
|  Αθροισμα μειώσεων (603+604) 605 0

Μείον, για φυσικά πρόσωπα κστσ κύριο επάγγελμα αγρότες 500 .000  ή 1.000.000 δρχ. αν πήραν εξισωπκές αποζημιώσεις ή 700.000 ή 

1.400.000 δρχ» αντίστοιχο. Ον το πορππόνΜ πράοωππ είναι ντοι ηγράττς (άρθρο 44 ν. 2738/1994.) 606 0

Φορολογούμενο εισόδημα:

α) ©υσικά πρόσωπο, κατά κύριο επάγγελμα αγρότες 601 ή C 602  - (605+6 

β) Φυσικά πρόσωπα, μη κατά κύριο επάγγελμα αγρότες ή εταιρίες κτλ. 601 ή

3 6 ) ] ............................... 607 0

(6 0 2 -6 0 5 ) ..................................... .. .................................... 607 0

* Vcvo ν α  anYGV'cOc. CCX'réxrrvtc χ“ \. “  Σααπληοώνετοι σε κό9ε πεοίπτΐεοη.
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Π ΙΝ Α Κ Α Σ  ΙΓ' ΚΑΘΑΡΑ ΚΕΡΔΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Τοποθεσία τεχνικού έργου
Ακαθ.έσοδα

απο πιστοποιήσεις Δπμοσ.
τεχν. έργων ή αξία 

εκτελεσθέντος ιδιωτ. έογσυ

Αξία υλικών Συντ/στής
καθαρού
κέρδους

Καθαρά κέρδη
Εργολάβου Εργοδότη

Ô i i j  ο 0 I 0 0 512 0

513 | 0 0 I 0 0 514 0

ΣΥΝΟΛΟ s is |  0 0 | 0 516 0

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  !Δ ’ ΚΑΘΑΡΑ ΚΕΡΔΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ |

ν/ν

Α /Α  εργολαβικού ή 
συμβολαίου ογοράς 

ακινήτου και 
ονοματεπώνυμο 

συμβολαιογράφου

Τοποθεσία 
οικοδομής 

ή έργου

Αξία εργολαβικού 
ή συμβολαίου 

αγοράς οικοπέδου

Ακοθ. έσοδα οπό 
πωλήσεις διαμερισμάτων κτλ. 
(Αξία για την επιβολή Φ.Μ.Α.)

Συντελεστής
καθαρού
κέρδους

-----------------------------------------Γ

Καθαρά κέρδη

! 521 0 522 0 0 523 0
j 524 0 525 0 0 526 0

ί 527 0 528 0 0 529 0

ί ΣΥΝΟΛΟ 530 0 531 0 532 0

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  ΙΕ' ΚΑΘΑΡΑ ΚΕΡΔΗ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Δ.Χ.

1
|

<  j Αοιθυός 
■> : κυκλοωορίας<  I

}

Μικτό 
φορτίο 
για τα 

φορτηγά

Θέσεις 
ΕΔΧ- 

Λεωφ. ΔΧ.

Ωφέλ.
ΦΟΡΠΟ

φορτηγά
ΔΧ

Είδος
καυσίμου

Θ /Κ -Π /Κ
Υ /Γ

Οδηγός Wο
-ο ο

§ 1# 
■ f i î3

Ο

Ακαθάριστα
έσοδα 'Εξοδα Καθαρά κέρδη

Ιδ
ιο

κτ
ήτ

ης

Τρ
ίτο

ς

C. ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ Δ Χ *

I 0 ! I 0 0 0 0
! 0 ! I 0 0 0 0

ί 0 ! I . . . . 0 0 0 0

•3. ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ Δ Χ *

| 0 I 0 I 0 0 0

i 0 I I 0 I 0 0 0
| 0 I I 0 i 0 0 0

y. ΦΟΡΤΗΓΑ Λ.Χ*

1 0 i I 0 0 0 0

ί 0 I 0 0 0 0

! 0 I 0 0 0 0

i 0 I I 0 0 0 0

•Αν το αχημα είναι μιαθωϋένο (μίσθωση παοσοδοφόοου αντικειμένου) να οπμειωθεί αυτό στο χώοο -Σημειώσεις Φοοολογουμένου» κοθώς κοι ;ο στοιχείο του 
εκμισθωτή (ονοματεπώνυμο, διεύθυνση κατοικίας, Α.Φ.Μ.. αρμόδια φορολογική αρχή).

Σπυειωσεις Φορολογούμενου

ΜΕΙΟΓΗ ΕΥΝΤΕΠΕΣΤΉ 20Χ 

114711/15004/ΓΟΟ12/ΠΟΠ. 1352/!7.11.93

Γράωτε την εγκριτική απόφαση για την χρησιμοποιούμενη ταμειακή μηχανή Βεβαιώνεται η ακρίβεια της μεταφοράς
των δεδομένων των βιβλίων και στοιχείων

.............................  199....
Ο ΠΑΡΑΛΑΒΩΝ

........................199....
Ο ΔΗΛΩΝ

........................... 199 ...
Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ

(Υπενθυμίζεται όπ η απόκρυφη η η παροχή ανακριβών στοιχείων πμωρείται οπό το νόμο).

ι
ι
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Οικονομικό έ το ς  »99..

Διαχείριση α π ό .................. .7.... έω ς . *99...

Ποός τη 4 .0 Υ ............ M p fo Y ....................5 ^ .............

Η δήλωση του προηγουμένου οικον. έτους υποβλήθηκε 

σπι Α.Ο.Υ............ ΠΥΡΓΟΥ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Αοιθ. ιοορολ. Μητρώου

Βιβλίο Κ.8.Σ.
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Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Α ' ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΤΟ ΦΟΡΟ
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Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Β' ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΜΕΤΑ ΤΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ

Συνολικά φορολογητέα κεοόπ fono κωδ. SIC Πιν. Η* 

Η ζημίες (απο *ωδ 5 15 Πιν Η ) ...............................

P S 1
Π 09|

4.207.731

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Γ  ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ ΦΟΡΟΥ. ΤΕΛΩΝ ΚΤΛ.
Κύριος και cu.;

COOCC

E U !

μρ
n i

•ocooc σου αναλογεί; ,'κωό. ¡Od σιν. 0 1 ........4;207.73F
Φοοος συμπληρωματικός 3%. στο υκηθ. εισοδ απο ακίνητα

Αθροισμα ......................................  Ια)

A o c ip o u v T c t  ;

-Προκαταβολή rocnvcuuc-.t'u ακον. treue ...........................

-«?ορος εισοδήματος neu παοακοαττιδηκε π πρόκα ταβληθηκε..

-όορος παρ 3, πςθ 7 ν MG0 *98* κσι αλλοδαπής .......

Αθροισασ οφαιβουμενων ποσών 'ßj

Χρεωστικό ñoco iü -üí ........  Ivi

Η Πιστωτικό ποσο (3- uj ........... (δ)

O X l’ C  1Προκαταβολή 'ροςου (κωδ. 520 Πιν. Θ ' iNA¡ - ΟΧΙ L _ -------- 1)

"ελη Χαρτ-'μου 3% στο ιΐκπθ εισοδ. απο εκυισθ. κτλ. οκινητων [Τ ^ο ]

Ξιοαορα ΟΓΑ στα Τέλη χαρτ-μου ............................................. | ί -η j

Προσθ .ρορας ................................. % λονω εκπροθέσμου .....  [ 150¡

Προστ. Χσρτ··μου Οικοδομών.................'".ι λύνω εκποοέεσυου .. | 155|

Αθροισμσ χρεωστικών ποσών ι *32> 135* :¿ 0 -:¿ 5* 150» *55) ίε) ¡ 15"]

Συνολικά χρεωστικό ποσο για βεβαίωση .................................... (ε-δ) | 160|

Η Πιστωτικό ποσό για έκπτωση ................................................  ιδ -ε ;, | 1651

4.472̂ 706-

-U 472 .706.

-762^937-

-58,260-

—821-̂487—
-65U -509-

-7 36 .35 3 -

4τ387.862 -

4 -.387-.-862-

ΒΕ2ΑΙΩΣΗ

Οορος

ιέλη  Χορ r.-μου

Ο·**A Χορτ. μου .......

Προαθ. οσρος 

Προστ. veer μου 

ΠσσκαταΰοΛΡ .........

Σύνολο- .............................................

Α.Χ.Κ......................................................

Ο Ενεργηαας τπ βεβαίωση

Ελέχθηκαν τα σρ.θυηηκα δεδομένα 

της δήλωσης
ΚΩΔ AFSGVOZ................................. 199..

Ο Ενεργησας τον ελενΑρ

Ο Νόμιμος Ξκποοσωποο 

Επώνυμα1 

Ονομα;

Δ νση:

Apto. Ταυτ.:
.................199...

Ο ΔΗΛΩΝ
Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ 

Επώνυμο; 

Όνομα: 

Δ/νση:

Αριθ. Ταυτ.:
.................*99..

Ο ΔΗΛΩΝ

Παοαληοθηκε:

r ¿μποοθεσμα.

' Εχποοθεσμα: 1__ !

’ Μήνες 
.εκπροθέσμου□
...................... ·99...

Ο ΠΑΡΑΛΑΒΩΝ

ΠΟΣΑ ΐΟ ΡΟ Υ ΚΤΛ 
ΓΙΑ ΚΑ“ Α30ΛΗ 1 1 5)

■ΐοοος........... 130.302..........

Τέλη χαο ' μ ·-υ ...............................

ΟΓΑ χορτ μου ..............................

Προκαταβολή.............  147·. 271

'Προσθ ιρορος ............................

'Προστ. χαρτ μσυ .................

Σΰνολο ............... 277*572.......
Αριθ. διπλό r.............................. —

Ολικά Δόσεις
ιρόπος 
πληρωμής

Ο Επιμελητής Είσπραξης

ΠΟΖΑ ΧΑΡΤ ΜΟΥ ΚΕΡΔΩΝ 
ΠΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (100%)

Καθαρό κερδπ ......... 8-415..461.......

Κσθασα κέρδη

..........8 .4 1 5 .4 6 t ιΐ-, > ..............Μ .

Προστ. χσρτ μου .... % 3 ..................

ΟΓΑ ΣΟ’λ χςρτ μου ... 3 ...............16«

'Σύνολα ......... 100.986-.................
Α.Χ,Κ............................................................

Αριθ. διπ-λστ .....................................

Ο Επιμελητής Είσπραξης

ñeco .....

Ι55*ριθ. 7AQE

Εγ-.νε έκπτωση *.ια

831

Ο Ενεργήσας την 

έκπτωση

Οι ενδείξεις ουτές θα συμπληρωθούν απο την Υπηρεσία Τα ποσο eure καταβάλλονται εραπσξ με την υποβολή της δήλωστις. ΕΚΔΟ ΣΗ  1996
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Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Δ ’ - ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΕΡΔΩΝ Η ΖΗΜΙΩΝ

Ακαθαοιστα έσοδα χρήσής ..............................................................................................

* Κέρδη χρήσής με βόσπ* τα βιβλία και στοιχεία ........................................................

• Η ζημίες χρήσής ............................................................................... ·............. .............

Προσθέτονται: 1. Φοοοι που δεν εκπίπτονται ...................................................

(Σε περίπτωση ζη - 2. Ποσό αποσβέσεων που εκπέαθηκε πλέον των νομίμων . 

μ ιών αψαιρούντσι) 3. Πρόσθετοι φόροι -  προσαυξήσεις -  πρόστιμα Κ5Σ.........

4. Μισθοί και λοιπές απολαβές ετα ίρω ν-μελώ ν___________

Ιϋΐΐ
|22θ|

5. Δαπάνες Ε.Ι.Χ. αυτ/των που δεν αναγνωρίζονται για έκπτωση.............

δ. Λοιπές δαπάνες που δεν αναγνωρίζονται γιά έκπ τω σ η.........................

7. Δαπονες που αφορούν αφορολ. έσοδα η έσοδα φορολογ. με ειδικό 

... τροπο η έσοδα από μερίσματα και συμμετοχές ......................................

1230| 

[2351 
[2 4 0 ]

Σύνολο κεοδών 

ή Υπόλοιπο ζημιών

"  1. Ελάχιστο ποσο εισοδπμοτος από υπαγόμενες στα αντίκ. κριτήρια εμπορικές δραστηριότητες 

**2 . Κεοδη βιβλίων και στοιχείων από υπαγόμενες στα αντικ. κριτήρια εμποοικες δραστηριότητες 

" 3  Ζημίες β·βλίων και στοιχείων από υπαγόμενες στα αντικ. κριτήρια εμποοικές δραστηριότητες 

· * ά  Διοωοοα ποσών κωδ. 260 μείον 261 π σε περίπτωση που στον κωδ. 262 εχε ι αναγραφει ζημία

το άθροισμά των ποσών των κωδίκων 262 κοι 260 ................................................................................

* * 5  Αθοοισμα ποσών κωδίκων 250 και 263 (κέρδος) ......................... ..............................................................

* *6  Δισφοοα ποσών κωδίκων 263 μείον 255 Αν ο κωδ 255 είναι μεγαλύτερος του κωδ. 263 η δισ- 

φοοα γραοεται στον κωδ. 265 (ζημία). Αν ο κωδ. 263 είναι μεγαλύτερος του 255 η διαφορά

νροοεται στον κωδ. 2 6 4 ....................................................................................................................................

Αφαιοούνται: ι.  Υπολοιπο καθορών κερδών που μεταιοερθηκε οπο προηγούμενη χργοπ ...........

(Σε περίπτωση ζη - 2. Κέοδη που απολλαοονται οπό το φοοο ή φορολογούνται αυτοτελές ..............

μιών προοθέτσνται) 3. Μερίσματα Α.Ε. η κέρδη από συμμετοχές κτλ ...........................................................

Κέρδη χρήσης ......................................

Η ζημίες χρήσής ...................................

··· Μειον ζημίες προηγουμένων χρήσεων ............................................................................

Κεοδπ χρήσής μετά φορολογική αναμόρφωση ........................................................ .......

Η ίπαιες μετά φορολογική αναμόρφωση ........................................................................

ΑΦΑΙΡΕΣΗ ΑΦΟΡΟΛ. ΑΠΟΘΕΜ/ΚΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞ. ΝΟΜΩΝ
1 Αφοοολονητο ποσο για επενδύσεις που έγιναν με το ν.δ. 4002.' 1959 ...........................................

2. Αφορολόγητο ποσο για επενδύσεις που έγιναν με το ν. 289/1976 ................................................

3. Αφορολονητο ποσο για επενδύσεις που έγιναν με το ν. 1262/1982 ..............................................

4. Αφορολόγητο ποσό για νέες στη χώρα επενδύσεις ν, 1892<Ί990 .................................................

\255\

[2601

[252]

|290|
ϋϋ
ίχοΐ

ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΑ ΚΕΡΛΗ Η ΖΗΜΙΕΣ

1314]

[3Ϊ51 
[3Ϊ8ΐ 
[3Τ7ΐ 
[3181 
[3 1 9 ] 

13201

ϋϋΠ.

----->—
----- *—
- 3. 447.126
8. 415-461

> -

-3·—

-3—

171.744.11)0

8.415.461

8.415.461

■8-415.461

8.415.461

8.415.461

Π1ΝΑΚΑΣ..Ε’ - ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΑ. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ (επισυνάπτεται αναλυτική κατάσταση μισθωμάτων)

Ξκμισθωση κα  υπεκμίσθωση ........................................... ...................................................................... ........................

Ιδιοχρηση ...........................................................................................................................................................................

Σύνολο ..............................................................................................................................................................................

Α Κ Α φ Α Ρ ίτ-ο
ΕΙΣΟΔΗΜΑ κ α θ α ρ ο  Εισ ό δ η μ α

4 00 405

410 415

ο(Μχί 425

Π ΙΝ Α Κ Α Σ ΣΤ ' -  ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΕΣ ΑΞΙΕΣ (Τόκοι, τοκομερίδια κτλ. και μεαίσματα οπό ανώνυμες εταιρίες)

Α/Α
• Προέλευση εισοδήματος Περίοδος

ισολογισμού
Χοονολογία

κτησης
Ανάλυση Εισοδήματος

Ανώνυμη Ετοιρία κτλ. ή χρεώστης ΕΙΔΟΣ Κα3αρά ποσό Οορος που 
ποαακρατήθΓκε

1

2

3

Σύνολο ..:................................................................................................................................................................... 429

Εισοδήματα του πίνακα αυτού που φορολογούνται και μεταφόρονται στον πίνακα Η’ 430
Αν η επιχείοηση τηρεί βιβλίο Γ  κατηγορίας του Κ.Β.Σ. θα γραφτούν τα κέρδη ή η ζημία του ισολογισμού.Αν τηρεί βιβλία Α η Β κατηγορίας τα κέρδη ή Π ίπ - 
μία (όπου αναγνωρίζεται) Δ\Ε' κοι Ζ κατηγορίας.

' Συμπληρώνονται μόνο από τις ετα ιρίες κτλ. που υπάγονται στα αντικειμενικά κριτήρια και υποβάλλουν έντυπο ΕίΟ.
' Δεν αφαιοούντοι ζημίες που προέκυψαν από ισολογισμούς ή διαχειριστικές περιόδους που έκλεισαν ή έληξαν, αντιστο»χως. μέχρι και 31.12.1991.



Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Ζ ' ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ Ο.Ε.. Ε.Ε.. ΕΠΕ. ΚΤΛ.

Επωνυμία -  Nou. μορρη Διεύθυνση Αρμόδια Δ.Ο.Υ. Διαχ. π εαοδσς

¿Xs-jOAWC 'CäCOQ *£Ci·«“ 
',3CSC/Jti*a \ü l 2,*><2Λ ·„'.vCi 

neu αναλογούν στΓ,ν 
£721013 *7λ.

Ποσοστο 
συμμετοχ. ^

Σύνολο . «134

Εισοδήματα rou πίνακα αυτού που Φορολογούνται και μεταφέρονται στον nivcxa Η 431

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Η ’ -  ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΑ ΚΕΡΔΗ Ή ΖΗΜΙΕΣ *415.461

Κέρδη (από κιμά. 320 Πιν.Δ) .......................................................................................................................................................

Η Σημίες (από κωδ. 320 Πιν. Δ ) ........................................................................................................................................................

Προσθέτοντοι: (οι πιο κάτω ενδείξεις 1. 2, και 3 συμπληρώνονται μόνο από όσους τηρούν βιβλία Α' ή 0 κατηγορίας Κ3Σ)

(Σε περίπτωση ζημιών αφαιραυνται) .---------

1. Καθαρό εισόδημα από ακίνητα (απο Κωδ. 425 Πιν. Ε) ...............................................................................................  -̂-------

2. Καδοοό εισόδημα από κινητές αξίες που φορολογείται στο όνομα της εταιρίας κτλ. ίαπό κωδ. ¿30 Πιν. ΣΤ) .... :------------------

3. Καθαρό εισόδημα σπο εταιρικές κτλ. συμμετοχές (αλλοδαπής. Δ.Χ. αυτ/τα κτλ.) ................................ *--------

Αθροισμα (η υπολοιπο) :

ΑΟΑΙΡΕΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΑΜΟΙΒΗΣ ; *

α) ίου ομαρ εταίρου η χοινωνου 

β) 2ou >·> >> >:·

γ} 3οιι >> >> ν> > ,·

(απο κωδ. 500) . 

( .·> >> 5C0) .. 

( »  »  500) ...

....... '8 .3 1 5 .4 6 1 ........:< - M S f f h m  ...................  ·6 ί

......* 8 2 4 1 5 -4 6 1 .........χ ri-Jfc.2e3i7.31....................

...... χ 1/2 · ................ χ ποσ. συμ/χής .................. 3* I

Συνολικά Φοοολογη :επ κέρδη .................................... .....

Ή ζη μ ίε ς ...........................................................................

;505· ?. 735.025
;50ο! 1. 472.706
507!

510

515

8.415

Λ,ΆΙ

461

731
731

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Θ' ΠΡΟΚΑΤΑ80ΛΗ ΦΟΡΟΥ

Ροοος συνρλικων Φορολογητέων κερδών κα  συμπληρωματικός τ-ορος; ιοπο κωδ. 117 Πιν. Γ) ......................... 1.472.706

Μειον Φόροι που παροκεστπΰηκαν κτλ. ίσπο κωδικούς 125 και 130 ϋιν. Γ . έκτος φοσου αλλοδαπής) ...................................

:Ίοοκατο3ολη φάρου ............................................................................................................................................................................

Ι·2 736.353

S2CI 736.3S3

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  I’ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΩΝ/ΜΕΛΩΝ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
Η ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ Α.Φ.Μ. r  Α.Δ.Τ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΜΟΔΙΑ Δ.Ο.Υ.

J R f o t o w a  i n v n m r _______________t a c o » -
2

' "" " 114 -fHi* Η> i 4AJ L· Ι*4ΑΠ^-· —
u nrnnn vA nr « w u ro T m o r ΑΛ77ΛΛ3ς ΠΥΌΓΠy ______________ tm s c o t-

3

4

5

6

7

3

9

10

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  ΙΑ' -  ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΕΡΔΩΝ ΣΤΟΥΣ ΕΤΑΙΡΟΥΣ/ΜΕΛΗ (Σεπεοιπτωοη ζημίας δεν συμπληρώνεται ο πίνακας αυτός)

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
Η ΕΠΩΝΥΜΙΑ

ΠΟΣΟΣΤΟ
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

ΕΠΙΧ ΚΗ ΑΜΟΙΒΗ 
(από κωδ. 5C5 -  507 

Πιν. Η 1

ΚΕΡΔΗ ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΑ 
ΣΤΟ ΟΝΟΜΑ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 

ΚΤΛ.
(1)

ΚΥΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΥ ­
ΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ 
ΦΟΡΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 

• 2)

ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ 
ΚΕΡΔΩΝ

ε ” Α·ΡΟΜ* μ ε λ ώ ν
«3;>»Ί)-2ϊ

1

2
--------------------HftlSflQYfiOZ H fllffl ------------ 2 .7 3 j 7Öc : ι ¿ .Ύ Δ Ο .ν Ώ

3
--------------------H ft ie n a ff lQ E -f lH ff lf ΐυ λ  όυ ------------------- I r fT & T W : 1 .472 τ/06 ---------------------515Τ41

η ________

4

5

6

7

8

9

ΣΥΝΟΛΟ .4 .2 0 7 .7 3 4 .2 0 7 .7 3 1 1 .472 . 706 2 .7 35

76Ε

02



Π ΙΝ Α Κ Α Σ  13* ΔΗΛΩΣΗ ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ ΕΤΑ ΙΡΑΣ  ΚΤΛ.

(Συμπληρώνεται οε περίπτωση ύπαρξης περισσότερων α~ύ τρεις δικαιούχων. <ατ αρχήν, επιχειρηματικής αμοιδπς^ _ _ . -
Δηλώνω ο π οι αυοουβμοι εταιοοι. η κο.νωνοι οε κοινωνία κληρονομικού δικαίου, ουοικο πρόσωπα, με το μεγαλύτερα ποσοστά σΐΛ—ΞιΟχης '»·υ ε -  Λ^μον 
επιχειρηματική αμοιΰη είναι οι αχολουδοι:

Επώνυμο Ονομα Ονομα πατέρα π συανομ

A....................................................................... ................................................................... .................................................................

Β....................................................................... ................................................................... .................................................................

Γ. .................................................................. ..................................................................  .................................................................
........................199...

Ο ΔΗΛΩΝ

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  IΠ  ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΝ ΕΤΑΙΡΩΝ Η ΚΟΙΝΩΝΩΝ -

Ο υπογεγραμμένος .................................................................. ................................................................................................ δηλώνω, με την ncocuca ανέκκλητη δήλωση μου.
οτι συμμετέχω ως διαχειριστης-ετοιρος σε Ε.Π Ε. η ως oucoouSuco εταίρος σε άλλη Ο.Ε η Ε.Ε. η κοινωνος στις ακολουόες ε τα α ες  π κοινωνίες κληρονο­
μικού δικαίου:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ ΑΦΜ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΜΟΔΙΑ Δ,ΟΥ.

κ α  6α λαΟω επιχειρηματική αμαθή από την .

................ 599.
Ο ΔΗΛΩΝ

Ο υπογεγραμμένος .... ..................................................................................  .................................................................δηλωνω. ,.ε τ .ν  παρα.<:α .:·.£'.κΑΠΓη *πλωση ,-Cu.
οτι συμμετέχω ως διαχειοιοτης-εταίρος σε £.Π Ξ. η ·*:ς OLcaouùurç εταίρος σε ΟΛλπ Ο Ε  n Ε.Ε. γ  κοινω· ος στις ακο.·.ου6ες εταα:·ες '  «οινωνιες .-λημονο- 
μικου δίκαιου:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ν0Μ:ΚΗ ΜΟΡΦΗ ΑΦΜ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΜΟΔΙΑ Δ.Ο.Υ

κα  3α λσΟω επιχειρηματική άμοιρη απο την

.................ica
Ο ΔΗΛΩΝ

Ο υπογεγραμμένος ....................................... .....................................  ......................................  δηλωνω. ¡:ε τ ν  πσοαυαα .τνεκκλητη δήλωση μου
ο π συμμετέχω ως άιαχειρ ιστης-εταοος σε Ε.Π Ε η ως ημοοουδυος ε ιο ιοος  αε άλλη Ο Ε. η Ε.Ξ. π κοινωνος στις οχοΛουθες ετσ .αες "  'ανω ν ιες  κληρονο­
μικού δίκαιου:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ ΑΦΜ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΜΟΔΙΑ Δ.Ο.Υ

κοι θα λοΟω επιχειρηματική αμαθή από την

ιΟΟ
Ο ΔΗΛΩΝ

• Αν δεν επςρκεί ο χώρος των βεβαιώσεων για τις συμμέτοχες σας. υποβάλετε για τ ις  επιπλέον όμοιο δήλωση.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ:

1) Οι υπόχρεοι που αναφέρονται στην παράγραφο 4 του άρθρου 2  του ν.2223/1394. που δεν υποχρεούνται σε τήρηση βιβλίων ή τηρούν Α ή 3  κατηγοοίσς Βιβλίο του 
Κ.Β.Σ., των οποίων ο προσδιορισμός του ελάχιοτου ποσού καθαρού εισοδήματος τους γίνεται μ ε βάση ία  αντικειμενικά κριτήρια, υποχρεούνται οι ίδιοι να συμπληρώσουν 
τη δήλωση ουτή με βάση το ποοό που προκύπτει από τα κριτήρια αυτά.
' 2) Οι υπόχρεοι που υπάγονται στα αντικειμενικά κριτήρια υποχρεούνται να συνυποβάλλουν με τη δήλωση αυτή, μεταξύ άλλων και το έντυπο £10 με συμπληρωμένες 

όλες τις ενδείξεις  αυτού, κατά περίπτωση.
3) Ο υπολογισμός της επιχειρηματικής αμοιβής και η κατανομή των κερδών, για τις επιχειρήσεις που φορολογούνται με βάση το ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος 

που προκύπτει οπό την εφαρμογή των αντικειμενικών κριτηρίων, θα γ ίνει με βάση τα συνολικά φορολογητέα κέρδη του πίνακα Η , όπως αυτό διαμορφώνονται με το' 
ελάχιστο αυτό ποσά εισοδήματος.

4) Για τους υπόχρεους που υπάγονται στα αντικειμενικά κριτήρια, η δήλωση αυτή δεν πορόγει κανένα έννομο αποτέλεσμα, εάν με την υποβολή της δεν καταβληθεί και 
ο προβλεπόμενος από την παοάγροφο 3 του άρθρου 64 του ν.2238/1994 φόρος οτο εισόδημα που προκύπτει με βάση τα αντικειμενικά κριτήρια.



ρ 1 η  Α Ν Α Λ Υ Τ ΙΚ Α  ΣΤΟΙΧΕΙΑ Π ΡΟ ΣΔ ΙΟ ΡΙΣΜ Ο Υ Κ Α Θ Α Ρ Ο Υ  Ε ΙΣ Ο Δ Η Μ Α Τ Ο Σ  

*“  10 Μ Ε  Β Α ΣΗ  Τ Α  ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ  
ΓΙΑ Ε Μ Π Ο Ρ ΙΚ Ε Σ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Πρός τη Δ.Ο.Υ. : ..........

Οικον. έτος : ..................

Διαχείριση από : .............

n i Hd:
\0frU...
..LlM- έως ......... 3 Λ ·ν ,Λ ·2 -··ί\-^ ·

Το έντυπο αυτό υποβάλλεται σε 
δύο (2) αντίτυπα από τα φυσικά 
πρόσωπα γιά την ατομική επιχεί­
ρησή τους και τα πρόσωπα της 
παραγράφου 4 του άρθρου 2 
του ν.2238/1994, που δεν τηρούν 
βιβλία ή τηρούν βιβλία Α' ή Β* 
κατηγορίας του Κ.Β.Σ. Σε περί­
πτωση εγγάμων υποβάλλεται ξε­
χωριστό έντυπο για κάθε σύζυγο.

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  1. : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΟΥ ( ΜΕ ΚΕΦΑΛΑΙΑ )

ΤΟ
Υ 

ΥΠ
Ο

ΧΡ
ΕΟ

Υ 
ΙΓ

 Ε
ΤΑ

ΙΡ
ΙΑ

Σ 
κτ

λ.

ΕΠΩΝΥΜΟ Η' ΕΠΩΝΥΜΙΑ : .... ........ ............................................................... ......................................η....
............................................  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ : .........................

\ ί . ; ! ί . τ Γ  ()£

ΤΙΤΛΟΣ : ................................... ...............................................................α ,φ .μ . : ....... ....  ΑΡ. ΤΑΥΤ/ΤΑΣ : ..............

>
Ο
>ΓνΙ

........................................................  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ Η* ΣΥΖΥΓΟΥ : ...W
Wsl

ΤΙΤΛ05* ■ _____ _________ ____ ΑΦ.Μ : ........................................ ----- AP. ΤΑΥΤ/ΤΑ7 ·
»-

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  2. : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΗΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

I. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ

?. Στην επαγγελματική εγκατάσταση παρέχονται υπηρεσίες, εκτός εκπα ίδευσης................................. (ναι-όχι)

ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
Η' ΕΤΑΙΡΙΑΣ κτλ.

ΤΗΣ ΣΥΖΥΓΟΥ

0 Ί \ ..... 325* ί —  1

, / Γ Ύ  1 327*1 1

.................325*1___ 1

37R*I 1

3 2 9 .. . .£ >. ΐ , . & , Λ Ο  

3 3 1 ...........Λ ΐ - Ί - ν ΐ 1'

3 3 3 .................................

33? .................

5. Αν χρησιμοποιείτε την κατοικία σας ως επαγγ. εγκατάσταση γράφτε την επιφάνεια της κστοικίος σε τ.μ.

6. Αν η επαγγελματική εγκατάσταση βρίσκεται αποκλειστικά σε

334 ........................

335*1 1

337 ..

336* Π

338 ...........................

7. Αν από την επαγγ. εγχατάσταση παρέχονται υπηρεσίες και συστεγάζεσθε με άλλες επιχειρήσεις πα-

8. Συντελεστής εμπορικότητας της οδού μόνο αν η περιοχή είναι ενταγμένη στό σύστημα αντικ. προσδιορι-

....σμού μεταβίβασης ακινήτων και εφόσον δεν πρόκειται για επιχ/σεις παροχής υπηρεσιών ·* I \ ; ----- 1 339*1 1 3 4 0 * 1 --------1

-7Α1 *  I I 3,13 1 1

10. Αν στην επαγγελ/κή εγκατάσταση διεξάγεται μικτή δραστηριότητα (παροχής υπηρεσιών-εμπορία κτλ.) :

3 4 3 . ......... 344 .........................

345 346 ........................

Π . Μήνες λειτουργίας της επιχείρησης μέσα στό 1994 αν είναι λιγότερσι από 12 (μόνο σε περίπτωση έναρ-

3 4 7 .. ............ 3 4 8 ..............................

12. Η επιχείρηση είναι νέα (σύμφωνα με την παράγρ.11 του άρθρου 33 του ν.2238/1994).................. (ναί-όχι) ΰ > 0 ....... 349* C Z ]
3 5 1 .............................

.................3 5 0 * Π

3 5 2 ..............................

14. Καθαρό εισόδημα επιχείρησης (έδρας και υποκαταστημάτων) με βάση τα βιβλία και στοιχεία γιά τ ις  δρα-

___ στηριότητες που αναφέρονται στούς πίνακες 2 έως 4 (πριν την αφαίρεση τυχόν αφορολόγητων ποσών,

εκπτώσεων κ τ λ ) .......................................................................................................................................................................... 3 5 3 & L \ . ¿1 .0 . .& 2 , . 3 5 4 ..............................

• Τα τετράγωνα με τον αστερίσκο συμπληρώνονται από την υπηρεσία.
·» Προκειμένου για ατομικές επιχειρήσεις συμπληρώνεται προαιρετικά {άλλως συμπληρώνεται από την υπηρεσία). ΕΚΔΟΣΗ Ϊ994

Σημειώσεις φορολογούμενου :



II. ΠΡΩΤΟΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΤΗΣ ΞάΡΑΣ . ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
Η' ΕΤΑΙΡΙΑΣ κτλ. ΤΗΣ ΣΥΖΥΓΟΥ

Οδός -  Αρίθμός : .....................................................................^ ( ? ϊ \ λ - Α ..... Ταχ. Κωδ.:..... ...........................

Λοιποί οδοί που περικλείουν το οικοδομικό τετράγωνο :

....ΐ\4ΧΓλΐι.ύ.*νλ.............................................................................................................................................................

3λ Λ

Η επαγγελματική εγκατάσταση είναι σε στοά (ναι -  όχι) ........................................................................................

Προσόψεις σκοπέδου : ...................................................................................................................................................

Συναχία -  Επαρχία : ..........................4 \ ? ν { · 1 · 1 λ 4 ΐ .................... Πόλη. -  Χωριό : ..... Τ ν ν .·Ρ ~ Γ ·Λ ·« ΐί...........

369  ........ Ο .ιΓνλτ*« 13 7 0 ............................

371 3 7 2 _______________

373 374 ...........

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  3. : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΗΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΥ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ

I. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΥ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ

Οδός -  Αριθμός : .......................................................................................................... Ταχ. Κωδ. :

Λοιποί οδοί που περικλείουν το οικοδομικό τετράγωνο : ..............................................................

Η επαγγελματική εγκατάσταση είναι οε στοά (ναι -  όχι) .................................................................................................

Προσόψεις ακινήτου : ...............................................................................................................................................................

Προσόψεις οικοπέδου : ............................................................................................................................................................

Συνοικία -  Επαρχία : ........................................................................  Πόλη -  Χωριό : ........................................................

1. Στην επαγγελματική εγκατοοταση παρεχοντα υπηρεσίες, εκ τός  εκπαίδευσης ...................................  (νοι-οχι)

2. Στην επαγγελματική εγκατάσταση παρέχονται αποκλειστικά υπηρεσίες εκπαίδευσης........................ (νοι-όχι)

3. Τιμή ζώνης της επαγγελματικής εγκατάστασης · · ........................................................................................................

4. Επιφάνεια επαγγελματικής εγκατάστασης σε τετρ. μ έ τρ α .........................................................................................

5. Αν χρησιμοποιείτε την κατοικία σας ως επαγγ. εγκατάσταση γράψτε την επκοανεια της κατοικίας σε τ.μ.

6. Αν η επαγγελματική εγκατάσταση βρίσκεται αποκλειστικά σε _________________________________

...όροφο ή υπόγειο γράψτε ανάλογα ..................................................................  I - I

7. Αν από την επαγγ. εγκατάσταση παρέχονται υπηρεσίες και συστεγόζεσθε με άλλες επιχειρήσεις πα-

... ροχής υπηρεσιών, γροψτε τον αριθμό των συστεγαζόμενων επιχειρήσεων............................................................

8. Συντελεστής εμπορικότητας της οδού μόνο αν η περιοχή είνοι ενταγμένη στο σύστημα αντιχ. ποοσδιοοι-

....σμού μεταβίβασης ακινήτων και εφοσον δεν πρόκειται γιά επ ιχ/σεις παροχής υπηρεσιών ··  I ___1

9. Μοναδικός αυντ. καθαρού κέρδους (που αντιστοιχεί στα περισσότερα ακαθ. έσοδα) ..............I I

10. Αν στην επαγγελ/κη εγκατάσταση δ ιεξάγετα μικτή δραστηριότητα (παροχής υππρεσιών-εμπορια κτλ.» :

α) Γράψτε τα συνολικά ακαθάριστα έσοδα της επαγγελματικής εγκατάστασης...........................................................

β) Γράψτε τσ ακοθόριστα έσοδα της δευτερεύουσσς δραστηριότητας..........................................................................

11. Μ ήνες λειτουργίας του υποκαταστήματος μέσα στό 1994 αν είναι λ ιγότεροι από 12 (μόνο σε περίπτωση

..... έναρξης ή διακοπής εργασιών!............................................................................................................................................

II. ΠΡΩΤΟΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΥ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ

Οδός -  Αριθμός : ............................................................................................................ Ταχ. Κωδ. : ...................................

Λοιποί οδοί που περικλείουν το οικοδομικό τετράγωνο : .............................. ........ ...........................................................

Η επαγγελματική εγκατάσταση είναι σε στοά (ναι -  όχι) ...........................................................

Προσόψεις ακινήτου : ..........................................................................................................................

Προσόψεις οικοπέδου : .......................................................................................................................

Συνοικία -  Επορχίά : ........................................................................  Πόλη -  Χωριό ....................

α) Τιμή ζώνης του αποθηκευτικού χώρου * · ......... .............................................. ..........................

β) Επιφάνεια του αποθηκευτικού χώρου σε τετρ. μέτρα -------------- -------------------- ........—.....

γ) Μ ήνες χρησιμοποίησης της αποθήκης μέσα στο 1994 μόνο αν είναι λιγότεροι από 12 

δ) Μισθωτική αξία λοιπών αποθηκευτικών χώρων πρώτου υποκαταστήματος................ ......

567..

569..

571 .. 
573 .

568.

570.

572..
574..

.................525*1 I

.................527* Ε Ξ Ι .
529...........................

531...........................

533...........................

535*I I

537...........................

543..

545..

547..

..............526*I I

..............528* I___ I

530.........................

532.........................
534 .........................

536* Γ I

538

544

546

548

• Τα τετράγωνα με τον αστερίσκο συμπληρώνονται από την υπηρεσία.
· ·  Προκειμένου για ατομικές επιχειρήσεις συμπληρώνεται προαιρετικά (άλλως συμπληρώνεται από την υπηρεσία).



Π ΙΝ Α Κ Α Σ  4. : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ιΟ Υ  ΔΕΥ ι ΕΡΟΥ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ

I. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΥ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ

Οδός -  Αριθμός : .......!............................................................

Λοιποί οδοί που περικλείουν το οικοδομικό τετράγωνο : .

, Ταχ. Κωδ. : .

Η επαγγελματική εγκατάσταση είναι σε στοά (ναι -  ό χ ι) .......................................................

Προσόψεις ακινήτου : .....................................................................................................................

Προσόψεις οικοπέδου : ...............................................................................- ...................................

Συνοικία -  Επαρχία : ........................................................................  Πόλη -·Χ ω οιό : ...............

1. Στην επαγγελματική εγκατάσταση παρέχονται υπηρεσίες, εκτός εκπαίδευσης ............

2. Στην επαγγελματική εγκατάσταση παρέχονται αποκλειστικά υπηρεσίες εκπαίδευσης .

3. Τιμή ζώνης της επαγγελματικής εγκατάστασης ■· ...............................................................

4. Επιφάνεια επαγγελματικής εγκατάστασης σε τετρ. μ έτο α ................................................. .

. (ναι-όχι) 

(ναι-όχι)

5. Αν χρησιμοποιείτε την κατοικία σας ως επαγγ. εγκατάσταση γράψτε την επιφάνεια της κατοικίας σε τ.μ.

6. Αν η επαγγελματική εγκατάσταση βρίσκεται αποκλειστικά σε _

.. .  Ο ΡΟΦ Ο ή υπόγειο γράιΐιτε ανάλογα .................................................................... I . -3

7. Αν απο την επαγγ. εγκατάσταση παρέχονται υπηρεσίες και συστεγαζεσθε με άλλες επιχειρήσεις πα-

... ροχης υπηρεσιών, γράψτε τον οριθμο των συστεγαζόμενων επιχειρήσεων............................................................

8. Συντελεστής εμπορικότητας της οδού μόνο αν η πεοιοχή είναι ενταγμένη στο σύστημα αντικ. ποοσδιοοι-

....σμοΰ μεταβίβασης ακινήτων και εφοσον δεν πρόκειται για επ ιχ/σεις παροχής υπηρεσιών ··  I -------I

9. Μοναδικός συντ. καθαοού κέρδους (που αντιστοιχεί στα περισσότερα οχαθ. έσοδα) .............. ί  ------I

10. Αν στην επαγγελ/κή εγκατάσταση διεξάγεται μικτή δραστηριότητα (παροχής υπηρεοιών-έμπορία κτλ.) :

α) Γοσψτε τα συνολικά οκαθάοιστα έσοδα της επαγγελματικής εγκατάστασης...........................................................

β) Γραωτε τα ακαθαοιστα έσοδα της δευτερευουσας δραστπριοτητος.............................................................. - ........

11. Μήνες λειτουογιας του υποκαταστήματος μέσα στό 1994 ον είναι λ ιγοτεροι απο 12 (μονο σε περίπτωση

...... έναοξης η διοκοπης εργασιών)..........................................................................................................................................

ι2. Συνολικό ελάχιστο καθαρό εισόδημα των λοιπών υποκαταστημάτων .......................................................................

13. Συνολική εμπορική αμοιβή των λοιπών υποκαταστημάτων ..........................................................................................

ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
Η' ΕΤΑΙΡΙΑΣ κτλ.

............... 625*1 1

............... 627*Π

6 2 9 ...........:....................

6 3 1 ................................

6 3 3 .................................

6 3 5 *  Γ Ζ Ι

6 3 7 .................................

639 L  

641 *1 1

643

645

647

675

677

ΤΗΣ ΣΥ2ΥΓΟΥ

................. 6 2 6 * 1 J

...... 626*I I
6 3 0 ...............................

6 3 2 ...............................

6 3 4 ...............................

6 3 6 * 1 I

6 3 8 ...............................

640 L  

642*11

644

646

648

676

678

ΠΡΟΤΟΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΣ ΧΟΡΟΣ ΤΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΥ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ

Οδός -  Αριθμός : ............................................................................................................  Ταχ. Κωδ. : .

Λοιποί οδοί που περικλείουν το οικοδομικο τετράγωνο : ................................................................

Η επαγγελματική εγκατάσταση είναι οε στοά (ναι -  οχύ .

Προσόψεις οκινητου : ...............................................................

Προσόψεις οικοπέδου : ............................................................

Συνοικία -  Επαρχία : ........................................................................  Πόλη -  Χωρίο : ....................

α) Τιμή ζώνης του αποθηκευτικού χώρου · ·  ....................................................................................

β) Επιφάνεια του αποθηκευτικού χώοου σε τετρ. μέτρα ..............................................................

γ) Μήνες χρησιμοποίησης της αποθήκης μέσα στο 1994 μόνο αν είναι λ ιγοτεροι από 12 . 

δ) Μισθωτική αξία λοιπών αποθηκευτικών χώρων δεύτερου υποκαταστήματος .................. .

667 .

669 .

671 .

673

668
670

672

674

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  5. ΚΑΘΑΡΑ ΚΕΡΔΗ ΜΕ ΒΑΣΗ Τ Ο Υ Σ ΤΟ Ν Ο ΥΣ ΜΙΚΤΟΥ ΒΑΡΟΥΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Ι.Χ. 
(περίπτωση δ' παραγράφου 13 άρθρου 33 ν. 2238/1994)

α/α
Αριθμός
κυκλο­
φορίας

Μικτό 
βάρος 

σε τόνους 
(1)

Ακαθάοι- 
στα έσοδα 
ανά τόνο 

(2)

Συνολικά 
ακαθόρι­

στα εαοδα 
(3Μ ΐ)χ(2)

Ακαθαοιστα έσοδα 
που προκύπτουν 

από τα βιβλία 
και στοιχεία

1 800.000

2 800.000

3 800.000 Χ ρ ή σ η Χ ρ ή σ η

4 800.000 1 9  9 3 19 9 4

5 800.000

6 ' 800.000

Σ Υ Ν Ο Λ Ο

Αν το σύνολο της 
στήλης 3 είνα ι μ ε­
γαλύτερο από τα 

έσοδα τόσο της χρή­
σης 1993 όσο και 
της χρήσης 1994. 

στους κωδικούς 357 
-358 πρέπει να γρα­
φούν γιά τη χρήση 

1994. τα καθαρά 
κέρδη που προκύ­
πτουν με βάση τα 

έσοδα της στήλης 3 
και όχι των βιβλίων 3 5 7 . 3 5 8 .

■ Τα τετράγωνα με 
’· Προκειμένου για

τον αστερίσκο συμπληρώνονται από την υπηρεσία.
ατομικές επιχειρήσεις συμπληρώνεται προαιρετικά (άλλως συμπληρώνεται από την υπηρεσία).
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Π ΙΝ Α Κ Α Σ  5. : ΕΙΔΙΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ (Παράγραφος 13 άρθρου 33 ν. 2238/1994)

1 , Καθαρό κέρδη εκμεταλλευτών επιβατικών αυτοκινήτων Δ.Χ. με βάση : α) τα βιβλία και στοιχεία 355

ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑΣ κτλ. ΤΗΣ ΣΥΖΥΓΟΥ

356

β) τα αντικειμενικό χατηρια {παραγράφου 13 άρθρου 33 ν. 2238. 1594) :

α/α Έδρα
Αριθμός
κυκλο-
ιρορίος

Ποσοστό
συνιδιοκτησΐας

1

2

2. Καθαρά κεοδη εκμεταλλευτών φορτηγών Δ.Χ. με βάση

Καθαρά κέρδη (1)
οδηγός οδηγός
ιδιοκτ. τρίτος

Ποσό μείωσης 
λόγω έδρας 

(2)

Υπόλοιπο 
Καθαρών 
κερδών 

(3) = (1)-(2)

: α)

359 360

το βιΟλία και στοιχεία 361 362

β) τα ανπκειυενικά κριτήρια (παραγράφου 13 άρθρου 33 ν. 2238/1994) :

α /α Εδρα

1

2

3. Κοθαρά κέρδη

Αριθμός
κύκλο-
Φοοίας

Ωφ. φορτίο
Ποσοστό
συνιδιο-
κτησίας

Καθαοα κέρδη 
(1)

Ποσό
μείωσης

λόγω
έδρας

(2)
οδηγός
ιδιοκτ.

οδηγός
τρίτος

εκμεταλλευτών επιβαπκων λεωφορείων Δ.Χ. με βάση : α) το βιβλίο και στοιχεία

Υπόλοιπο
Καθαρών
κερδών

(3 )Μ 1 Μ 2 )

363 364

365.. 366

3) τα αντικειμενικά κοιτηρια ιπαοαγραφου 13 άρθρου 33 ν. 2238· 1994) :

Αριθμός Ποσοστο
συνιδιοκτησΐας

Κοθαρά
Π )

σ•οο

Ποσό μείωσης 
λόνω έδρας 

(2)

Υπολσιπο
Καθαρών
κερδών

(3 )Μ 1 Μ 2Φοοιας οδηγός
ιδιοκτ.

οδηγος
τρίτος

1

2

4, Κοθοοα κεοοπ απο ενοικιαζόμενα δωμάτια υε βαοη : α) τα βιβλία χοι στοιχεία

375 376

377 378

3) τα αντικειμενικά κριτήρια (παοαγραυου 13 αρθοου 33 ν. 2233 :994) ;

α/α
Αριθμός

δωματίων
Π ι

Δήμος. Κοινότητα κτλ, 
εγκατάστασης

Κοθαρο εισόδημα 
ανα δω'αάτιο 

12.·

Συνολικά κοθαοό εισόδημα 
{3 )β (1)χ(2ί

150 300

2 150000

3. Καθαοα κεοδη απο κσαπινκ με βάση : α ί τα βιβλία και στοιχεία ίπ α ν  την αοσιρεσπ αφορολόγητων ποσών) 

3) τα αντικειμενικό κριτήρια ίπαοαγραφου 13 άρθρου 33 ν. 2236 *994) :

α ψη
Αριθμός θεσεων 
ί σκηνών -  τρο- 

χοσπτων- 
-αυτ των) 

ί 5 *

Δήμος. Κοινότητα κτλ. 
ενκατσστοσης

Καθαοό εισόδημα 
ονα θέση 

ι2>

Συνολικό κοθαοό εισόδημα 
(3ί = (ΐιχ(2)

50.000
ο 50.300

379 380

381.. 382

383 384

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  7. : ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΙΑ ΑΤΟΜΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ

1. Καθορό εισόδημα ατομικής επιχείρησης από δραστηριότητες μη υπαγόμενες στα αντικ. κριτήρια (πριν την

581 589

583 584

585 588

4 Συνολικό ποσό εισοδήματος από υπαγόμενες στα ονπκειμενικο κριτήρια δραστηριότητες. (Συμπληρώνεται

587 588.... ............

5. Απαλλάσεσθε γενικά από την εφαρμογή των αντικειμενικών κριτηρίων με βάση τις παραγράφους 16 κ α  22 

... του άρθρου 33 του ν. 2238/1994 (ναι -  όχ ι).................................................................................................................

• ι α τετράγωνο με τον αστερίσκο συμπληρώνονται από την υπηρεσία. Βεβαιώνεται η ακρίβεια της μεταφοράς 
των δεδομένων των βιβλίων και στοιχείων

..:................  199...
Ο ΠΑΡΑΛΑΒΩΝ

..............  199...
Ο ΔΗΛΩΝ .................  199...

Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ

Σφραγίδα κοι Υτιογραοή

Επώνυμο 

Όνομα 

Α. Δ. Τ. :
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Παράδειγμα 2°

Δίνεται η Ε.Ε. με επωνυμία «ΚΟΛΟΚΑΣ Δ. & ΣΙΑ Ε.Ε.» στην εταιρεία 

συμμετέχουν ο Δ. με συμμετοχή 90% και η Β με συμμετοχή 10%. 

Αντικείμενο της εταιρείας είναι η εμπορία καινούργιων ανταλακτικών 

αυτοκινήτων.

Κατά τη διαχειριστική περίοδο 1-1 έως 31-12-1996 πραγματοποίησε 

καθαρά κέρδη 3.944.083 

Δαπάνησε για Γενικά έξοδα 571.094

Με βάση τα αντικειμενικά κριτήρια η τιμή ζώνης είναι 68.000 και ο 

συντελεστής εμπορικότητας 1,6.

Καθαρά κέρδη 3.944.083 X 50% = 1.972.042 

Ακαθάριστα έσοδα 40.245.744

> Υπολογισμός επιχειρηματικής αμοιβής

Επειδή η επιχείρηση είναι Ε.Ε., επιχειρηματική αμοιβή παίρνει μόνο ο 

Ομόρρυθμος εταίρος ήτοι ο Δ. ΚΟΠΟΚΑΣ με ποσοστό 90%.

> Επιχειρηματική αμοιβή πρώτου εταίρου

1.972.042 X  90% = 1.774.837
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> Προσδιορισμός φόρου

Κ α θ α ρ ά  κ έ ρ δ η  -  ε π ιχ ε ιρ η μ α τ ικ ή  α μ ο ιβ ή  = κ έ ρ δ η  φ ο ρ ο λ ο γ ία ς  σ το  ό ν ο μ α  τ η ς  ε τα ιρ ε ία ς

I I I
3.944.083 - 1.774.837 = 2.169.246

> Υπολογισμός φόρου και προκαταβολή

Φόρος που αναλογεί στην εταιρεία 2.169.246 X 35% = 759.236

Προκαταβολή φόρου εισοδήματος 379.618 (759.236 X 50%)

Αφαιρούμενα ποσά:

1) Προκαταβολή-προηγούμενου έτους

2) Φόρος εισοδήματος που παρακρατείται 

Σύνολο αφαιρουμένων ποσών

360.866

13.467

374.333

759.236-374.333 = 384.903 + 379.618 = 764.521

Σύνολο  αφ αιρουμένω ν Κύριος φ όρος Προκαταβολή Φ όρ ος και προκαταβολή

π ο σ ώ ν φ ό ρ ω ν



> Υπολογισμός χαρτοσήμου κερδών

3.944.083 X 1% =39.441 

39.441 X 20% = 7,888

47.239 χαρτόσημο κερδών Ε.Ε. 

> Κατανομή κερδών



ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΟΥ
Ημερομηνία Εκτύπ«αης : 26/ 2/97

Επώνυμο ή Επ«νυμία.....-
Ονομα. ....................
Ονομα (Πατέρα ή Συζύγου) 
Α.Φ.Μ. ή Αρ.Ταυτότητας. .

ΚΟΠΟΚΑΣ ΩΗΜ. & ΣΙΑ ΕΕ 

93411073

Στοιχεία Εδρας

θέαη — Επιφάνεια

Νομός—Νομαρχία 
Ωήμος-Κο ι. νό τητα 
0 ιέυΟυναη
Ωρόμο*. οικοδομικού τετρ. 
Τ ι,μή Ζώνης
Συν/ατής Εμπορ/τας (Φ. Κ) 
Επιφάνεια

ΗΛΕΙΑΣ -
ΠΥΡΓΟΥ
ΩΕΛΗΓΙΑΝΝΗ
ΩΕΛΗΓΙΑΝΝΗ / ΠΑΤΡΩΝ / ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΟΥ 
63.000 

1,60 
90,00

Εμπορική Αμοιβή 

Μι.αθ«τι.κή Αξία 

Συντ/ατής Εμπορικότητας

2.100.000
413. 100 £ ΜΑ= (ΤΖ*-μ2*&ι 75Χ*θέαη) + (25Χ ΜΑ απαθ. )

1,20

ΣυντεΧεατής Απόδοοης 5 1,15 

Ε.Π.Κ.Ε.. Εδρας : 3.468.078

ΣΥΝΟΛΟ Ε.Π.Κ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ + ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
¡ ¡ η ΐ Μ Ι Μ Ι Β Η Η 1 Ι Η Α Ι Ι Ι 8 Ι Η
1 3. 468.078 1
ΙΐΜΠΒΜΠΙίΙΪΟΙΙΙΙΙΙΙΒΙΙΠΙΪΙΙΙίΒ,



Ε  3

Π Ρ Ο Σ  Τ Η . Δ . Ο . Υ . \lW3i

από.... ï / i ......; ; : ? · Π ΐ ) 199..i?

002 3 ι ί i 0
003 | I

ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΣ 199.ΛΔιαχείριαη από.

Α Ν Α Λ Υ Τ Ι Κ Α  Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Α  Φ Ο Ρ Ο Λ Ο Γ Ι Α Σ  Ε Ι Σ Ο Δ Η Μ Α Τ Ο Σ .

Π ΡΟ ΣΟ Χ Η : Το  έντυπο αυτό υ π ο β ά λ λ ε τ α ι  σε  
δ ύ ο  α ν τ ί τ υ π α :  _
α) από τα φυσικά πρόσωπα, για την ατομική επιχείρη­
σή τους και κάθε υποκατάστημά της (άρθρ..9 Κ.Β.Σ.) 
β) από τα νομικά πρόσωπα, κοινοπραξίες, κοινωνίες 
κτλ. που τηρούν βιβλία Α' ή Β’ κατηγορίας Κ.Β.Σ. 
ή απαλλάσσονται* ή είναι υπόχρεοι και δεν τα τηρούν. 
Δεν υποβάλλεται από τα φυσικά πρόσωπα που είναι 
εταίροι ή μέλη εταιριών, κοινοπραξιών-κτλ.

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΤΟΜΙΚΗ, ΕΤΑΙΡΙΚΗ Ή ΚΟΙΝΟΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ * - 
(ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ, ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟΥ κτλ.), ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ Ή ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ \

ΆΡΙΘ. ΔΕΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. ΔΕΛΤΙΟΥ .

CCA ι * ■ Λ ..
" Γ

005

Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Α *  Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Α  Φ Ο Ρ Ο Λ Ο Γ Ο Υ Μ Ε Ν Ο Υ  (Ατομικής επιχείρησης ή Ο.Ε. ή £ .Ε .'ή  Κο ιν/ξίας ή Κοινωνίας κτλ .  ) *

022
« , Μ , ί Γ ι , ο , τ , ΐ

* *

023

-ΦΤΓΚ0
προςοπο

ΚΟΙΝΟ­
ΠΡΑΞΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΑ ιυμπαοο-

ΚΙΗΒλ
ΗΧΙ ΠΡ01 
Ι04ΧΗΡ&Τ2 ΛΟΙΠΑ

024
- N0UKH ΜΟΡΦΗ ΑΟΠΟΝ ΚΑΙ 

KOVXQN ΠΡΟΣΩΟΟΝ UK ΧΕΡΑ/ΧΟΝ 025
ΦΥΛΟ

Α θ
1 1 Z 1 _ 2 J ____ _ l J ____ _ j J ____ 7 1 ·

026
ΕΙΔΟΣ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ■

ι-------1 ΑΡΙΘΜΟΣ
, 027 ι - I ι ι . ,

* * ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟ * * . Ο ΥΠΟΧΡΕΟΣ ΕΙΝΑΙ: 
Αλλοδαπός Ανήλικος J S Z T r i t 030

ΚΟΛΙΚΟΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
Ή ΕΔΡΑΣ
1- ι ι

028
Ο.Ε. Ε.Ε. Ε.Π.Ε. Α.Ε. ΐΧΗΏΛΟΖ Ν.Ε.

1 1 _ i J A 3 1 4 1 5 1 2 1
029 ηCNI

010 ΕΠΩΝΥΜΟ Ή  ΕΠΩΝΥΜΙΑ χ  Q \ Q y ^  ^  3 Μ  €  *

ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ Η ΣΥΖΥΓΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΚΗΣΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ( κεντρικού ή έδρας )

ΟΔΟΣ -  ΑΡΙΘΜΟΣ k( A H ΓίΑΜΟΗ 6̂ r \  ΤΑΧ. ΚΩΔ, 016 ΠΟΛΗ Η Χ Ω Ρ<0"\β ,  ^

ΣΥΝΟΙΚΙΑ Ή  ΕΠΑΡΧΙΑ
IM í iA S IhXflA 1

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 
I I I____L  1 - 1

Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ: ΟΔΟΣ -  ΑΡΙΘΜΟΣ . ΤΑΧ. ΚΩΔ.
ί 1 1 -L

ΠΟΛΗ Ή  ΧΩΡΙΟ

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ (Γράψτε το όπως αστό οναφέρεται στους πίνακες συντελεστών καθαρού κέρδους)

Λ λ ίΤ Α Μ Λ  I Π/.Α ArtOftÜ  Η ~
. Κ. Α. Δ. ·

ΚΥΡΙΟ.

δ ε ύ τ ε ρ ο ............... .............................................................1....................................................... ............

J ___I___ !___I___ I___L

I I I I I I

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΒΙΒΛΙΩΝ ΜΗ ΤΗΡ0ΥΝΤΕΣ ΒΙΒΛΙΑ Κ.Β.Σ. Η ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΑΣΚΕΙΤΑΙ

035
YrueryHZ ύΗ»ΰΧΗΪ 

ENAPÎvriPixn-ΡΐστΗΤΑΐ ·
ι 1 ι 1 ι

037
AHsKÎ TVJ ÉW.KH1

039
AH5KÏ ΤΗΓ AUttîW
TorxrrfKcci'ii« 

1 1 I 1 1

*r* Κ.Β.Σ.
(κατά τη λήξη της χρήσης) *5* Αί ΙΑΛ/NUI ΜΗ ΤΗΡΟΥΝΤεί *» ΣΥΝΕΧΩΣ ΕΠΟΧΙΑΚΟΣ ΠΛΑΝΟΔΙΟΣ

031 1 Α | 1 1 Β \ γ | 032 1 * 1  1 L 2 1 1 156 1 X 2 3 . L .

Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Β ’ Σ Τ Ο ΙΧ Ε ΙΑ  : ■ * “ 'αντιπροσώπου • I 1 I *1. ··- νομίμου εκπροσώπου αντικλήτου

0*2
• Α.Φ.Μ.

3,6. fM ,ο,ο-,οο
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ

043
ΕΙΔΟΣ

AjlL 044 r , 4 , f , r u , 2 VÛfiôïΑΐ
046ΟΝΟΜΑ í \m im ONOflÂ ΠΑΤΕΡΑ. Ή . ΣΥΖΥΓΟΥ ΟΔΟΣ -  ΑΡΙΘΜΟΣ λ ,  . Î /ât au Ολο vu

i x m *  h ΠΟΛΗ Ή  ΧΩΡΙΟ irmoi
Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Γ ’ Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Α  Τ Ο Υ  Σ Υ Ζ Υ Γ Ο Υ  (Συμπληρώνονται μόνο όταν η πιο πάνω επιχ/ση είναι ατομική και ανήκε ι  στη σ ύζυγο)

Α.

I L___L

Φ.Μ.

1 ___L___1___ 1___

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΑΡΜΟΔΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΡΧΗ ΚΩΔΙΚΟΣ · 

___ i____1____1

051 052
ΕΙΔΟΣ

053
ΑΡΙΘΜΟΣ

___ 1___ 1____!____1____!____1____

056

054 ΕΠΩΝΥΜΟ 055 ΟΝΟΜΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Π Ι Μ Α 1 / . Τ  Α , ν π η ν Α Τ Α Τ τ υ υ Α Τ Λ Τ  (Περιλαμβάνονται οι εκτός της έδρας εγκαταστάσεις-π.χ. κατ/τα. αποθήκεςΠ Ι Ν Α Κ Α Σ  Δ  Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Α  Υ Π Ο Κ Α Τ Α Σ Τ Η Μ Α  ΙΟ Σ  Αν έχετε  και άλλα υποκαταστήματα υποβάλλετε ξεχωριστή κατάσταση. · ··
κ τλ )

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Η ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΕΙΝΑΙ ΑΡΜΟΔΙΑ ΦΟΡΟΛ. ΑΡΧΗ
115

ΚΩΔΙΚΟΣ ■

_^L « I
ΠΟΛΗ Ή  ΧΩΡΙΟ ΟΔΟΣ -  ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΑΧ. ΚΩΔ. 

1 - 1  I 1
ΚΥΡΙΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ Κ.Α.Δ. ·

I j I___ L I I
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ

I I I 114

Η ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΕΙΝΑΙ ΑΡΜΟΔΙΑ ΦΟΡΟΛ. ΑΡΧΗ ΚΩΔΙΚΟΣ · 

— L _U_L
ΠΟΛΗ Ή  ΧΩΡΙΟ 117 ΟΔΟΣ -  ΑΡΙΘΜΟΣ . ΤΑΧ. ΚΩΔ. 

1 1 1 1
ΚΥΡΙΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ Κ.Α.Δ. ·

ι » I_I_L. !..
Τα τετράγωνα με τον  αστερίσκο συμπληρώνονται οπό την υπηρεσία.
■ Σημειώνεται (X) στο τετράγωνο της απάντησης, από το  φορολογούμενο. - ΕΚΔΟΣΗ 1996 Φ-01.003 k



Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Ε " ΤΗΡΟΥΜ ΕΝΑ ΒΙΒΛΙΑ -  ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟ Υ Κ.Β.Σ. Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Σ Τ ' ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΝ ΙΔΙΩΓ. ΧΡΗΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟ­
ΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Τ ίτλος βιβλίου 
(Αγορών -Εσόδων-Εξόδων 

Προσθέτων)

Αριβμος πράξης 
θεώρησης 
κιχ έτος

Τίτλος στοιχείου 
• (Αποδ. )ναν.
, πώλησης, 

τιμολ. πώλησης κτλ,)

Σ ταχ. που 
εκδόθ. ΑριΒμός

κικλοφοριας
Φορολογ.

ίπποι
Ε.Ι.Χ.

Οφελ.
Φορτίο
Φ .ΙΧ

Αριθ. θέσεων 
Λεωφ. Ι.Χ.

Από
No

Μέχρι
No

1. Αγορών i - v m J U K u M S i l Τ3-Ϊ ··

2. Εσόδων -  Εξόδων TWFT" 2 . Τ Α Α  · · · · ί& lit -

3. _____: " 3 . Τ . / ? . ............ · - : u m t\ _ . „ ___
4. 4. / A f j .  U U 4^ w · >  ■ ■ ■··

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  2 ' ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑ ΠΟΥ ΚΑΤΑΒΛΗΘΗΚΑΝ

ΔιαΟθυνση εγκατάστασης Ονοματεπώνυμο
Εκμισθωτή

Α.Φ.Μ. ή ταυτότη­
τας Εκμισθωτή Ποσό

O L A llfJ A iX J K  x ib / Δ ί ύ Χ Ρ ί Ι ^ Η — —

-Ί τ ιΡ ίΟ Ι

Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Η* ΑΛΛΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Ίδ ια  κεφάλαια 

Δάνεια -  Υποχρεώσεις 

Αγορές αανήτων · 

Αγορές μηχ/των 

Αγορές αυτ/των 

Πωλήσεις παγίων

251

252

253

254

255

256

Ποσά επιδοτήσεων που εισπραξατε

Φορέας Ποσά

327

328

Π Ι Ν Δ Κ Δ Τ  f t '  I Λ Ρ Λ Π U C M A  R tR A in M  Κ Δ Ι Τ Τ Ο ΙΥ Ρ ΙΗ Μ  ΣΐΛίπλ^νετα and «crvcu; παι npcwv ΑΓΟΡΩΝ, οπό cwivo* που δεν τηρα* β&ϋο ATOPQN λόγω 
I I I P iA r v A Z U  · Δ ε Δ Ο Μ ε ιΝ Α  Β ΙΒ Λ ΙΩ Ν  Κ Α Ι ¿ l U l A c lU N  αΓα̂ λαγπς. ωθώς wa από εκείνους ncu cv *α αχαγ υποχρέωση Γτρςσης 3£λίου ΑΓΟΡΑΝ. δεν το έχουν πρι

α. ΑΓΟΡΕΣ γ. ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ

εμπορευμάτων 301

Πρώτων κοι βοηθητικών υλών 302 Αμοιβές προσωπικού 3 2 1 1

Σύνολο αγορών 303 Ενοίκιο Κεντρικού κατ/τος 323 ]

β. ΠΩΛΗΣΕΙΣ Πωλήαεις Λιανικώς Πωλήσεις Χοντρικώς Ενοίκιο Υποκ/τος ή 
αποθήκης 324 |

Εμπορευμάτων 304 309 Ενοόαο 3 2 9 1

Προϊόντων ' .................. ... 305
. . . .  ~  - - 310 Ά λλα γενικά έξοδα 325

Αυτούσιων πρώτων κοι βοηθ. υλών 306 311 Σύνολο γενικών εξόδων 326

Παγίων 307 312

Σύνολο πωλησεων 308 313

δ. ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΚΑΘΑΡΟΝ ΚΕΡΔΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΟΝ. ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

. Αντικείμενο εργασίας 
(Κύριο, δεύτερο, λοιπά 

όπως στην πρώτη σελίδα)

Κωδικός
αεκθ.

πινάκων
Μ.Σ.Κ.Κ.

Σύνολο αγορών
Συντ/στής

μικτού
κέρδους

(%)
Ακαθάριστα έσοδο

Συντ/οτής 
κοθοοού 
κ£ οδούς 

(%)
Κοθαρά κέρδη

c) 331 332 333

β) 334 335 336

Υ) 337 338 339

δϊ 340 341 342

ε) Λοιπά έσοδα 343

ΣΥΝΟΛΟ 344 345 346

. .  I __ Λ  _ _ _ Μ ^ χ Λ ΐ τ α  ά Β  ξχεΜ3υς που ν&ά &3&  ΕΣΟΔϋίί -  ΕΞΟΔΩΝ ή παρέχουν ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ια  σώ  το ν α ο  03& ά » τ α  επό τ κ
Π ΙΝ Α Κ Α Σ  I [ ΔΕΔΟΜΕΝΑ ΒΙΒΛΙΩΝ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ <ώί$κ οπό τρι; <α α  ορν ιτριράχη π ρ τ 7 ΐς ΕΙΟ&ΟΗ ο̂ώΗ. Ια π έρχ ττργ

α. ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΑ ϊ_ΣΟΔΑ I. Εμπορικών επιχειρίσεων II. Απο άσκηση ελευθέριου επαγγέλματος (γιατροί, δικηγόροι κτλ.)

Από χοντρική πώληση εμπορευμάτων 

Ατιό λ ιανία { πώληση εμπορευμάτων 

Από χοντρική πώληση προϊόντων 

Από λιανική πώληση προϊόντων 

Από κέντρα διοακέδασης 
Από παροχή υπηρεσιών (ανάλογα 
με το αντικείμενο εργασιών):

β > --------------- ---------------- 1 -------------

401 ■_ 1 2 3 Τ 0 Τ Π α) Από ιδιωτική πελατεία

β) Από Δημόσιο. ΝΠΔΔ κο ι Ασφαλιστικά Ταμεία

γ) Από επιτηδευμστίες κτλ.·

δ) Από μ ελέτες  μηχανικών ............... ............

ε) —  ..... . . __  ________ ....

410

402 2 Ι . Ϊ Μ . * Ϊ 5 411

403 412

404 413 -

405 414

- στ) ___________________________________ ___ 415

406 ; ■· _ - : ...................................... -  - ........................ .·. Γ

407 . . . .  - · * .......................... L  ΣΥΝΟΛΟ . 4 1 θ | ..................................................

Από λοιπά έσοδα 

ΣΥΝΟΛΟ..

408
· · · _ .

409 - · · · ■ · · ' ·  ·· ·■=■ ·· · ·  - · ·  ·
■ Επιτηδεύματος ί ( | Γ  κατηγορίας του ΚΒΣ. <χ  οποίοι παρακράτησαν ΦάΡ» σπώ αυτές τ ις  ομαΒές. ' '



β. ΑΓΟΡΕΣ εμπορευμάτων πρώτων και βοηθητικών 
υλών για επεξεργασία

γ. Απογροφή εμπορεύαμων στοιχείων, 
πρώτων κοι βοηθητικών υλών (λήξης)

Από τσ εξω τερικό . 451 454 Εμπορεύματα 457

Στο εσωτερικό 452 455 Πρώτες και βοηθητ. ύλες 458

Σύνολο αγορών 453 Ι ό .  ί&ΤΤΓΓ 456 Υλικά συοκευαοΐας 459

Έτοιμα προϊόντα 701

702

703

δ) ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ
..

■ ■·

Αμοβές προσωπικού 461 Απά μεταφορά ' ----
Αμοιβές τρίτων 462 Απόσβεσης παγίων 466

Ενοίκιο κεντρικού κατ/τος 463 Αμοιβές σε εργολάβους 467

Ενοίκιο ι/π οκ/τος ή αποθήκης 464 Αμοιβές σε υπεργολάβους 468 . .

Ε νο ίκ ιο .................. ...... ........-------- 465 Λοιπές δαπάνες 469 ST1.0N
Σε μεταφορά — Σύνολο γενικών εξόδων 470 ϊ-ίί.ΟΜ
C. ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΚΑΘΑΡΟΝ ΚΕΡΔΩΝ

L Έμπορο» -  Βιοτέχνες

Αντικείμενο εργασιών 
(κύριο κτλ. όπως 

στην πρώτη σελίδα)

Κωδικός 
οριθ. mv. 
Μ.ΣΧ.Κ.

Ακαθόριστα έσοδα

~48ΐ \40.rÆjfUj
Συντ/στής
καθαρού
κέρδους

-ΤΜ
Καθαρά κέρδη

. II. Ελεύθεροι επάγγελμά ιίε ς  και έμποροι που 
παρέχουν υπηρεσίες

VKFâàWIlüCïR& 482 Έσοδα 493

Έξοδο βιβλίων

Υ> 485 486 Διοοορά δαπανών · 495

δ) Λοιπά έσοδα 487 488

3M W 3
Είδος μελέτης ίαοχιτ.-μπχαν.ΐ 496

489 Καθαρά κέρδη ή ζημίες 497

Δαπάνη αγοράς συσκευών Φυσικού αερίου ν.2364/1995 490
ώαπανη αγορος ουσκευων ·· 
Ovowou ocp ïou y 2364/1995 498

Δαπάνη αγοράς Φορολογικής ταμειακής Μηχανής ¡491

3 P Í M
Δαπάνη αγοράς Φορολο­
γ ικής το μ ό ά ο ίς  Μηχανής 499

Φορολογητέα Καθαρά Κέρδη 1492 Φορολογητέα Καθαρά Κέρδη 500

Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Ι Α *  Π Ρ Ο Σ Δ Ι Ο Ρ Ι Σ Μ Ο Σ  Κ Α Θ Α Ρ Ο Υ  Γ Ε Ω Ρ Γ Ι Κ Ο Υ  Ε Ι Σ Ο Δ Η Μ Α Τ Ο Σ  Μ Ε  Β Α Σ Η  Τ Α  Β Ι Β Λ Ι Α  Κ Α Ι  Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Α  -

Περιοχή
(Δήμος ή κανοτ.) 

αγροκτήματος

Έκταση
σε

στρέμμ.

Είδος αγροτικής 
παραγωγής

(φυπκό ή ζακκο προϊόν)

Ακαθάριστο
εισόδημα

( 1)

Συντ/στής
καθαρού
κέρδους

(2)

Καθαρά Κέρδη 
(3) -  (1) χ (2)

ΣΥΝΟΛΟ 601

Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Ι Β '  Π Ρ Ο Σ Δ Ι Ο Ρ Ι Σ Μ Ο Σ  Κ Α Θ Α Ρ Ο Υ  Γ Ε Ω Ρ Γ Ι Κ Ο Υ  Ε Ι Σ Ο Δ Η Μ Α Τ Ο Σ  Μ Ε  Β Α Σ Η  Τ Ο  Α Ν Τ Ι Κ Ε Ι Μ Ε Ν Ι Κ Ο  Σ Υ Σ Τ Η Μ Α  — ·

Περιοχή
(Δήμος ή κοινοτ.) 

αγροκτήματος

Είδος παραγωγής: 
α) είδος καλλιέργειας γής 
β) είδος εκτροφής ζώων 
γ) είδος άλλης μονάδας

Αριθμός 
α) στρέμ.
β) ζώ ω ν  
γ) άλλων μον. (1)_

Ορεινό
Ημιορανό

Πεδινό

Αρδευό­
μενο

Μη αρδευό­
μενο

Καθαρά εισόδημα Συνολικό καθαρό
o) ανο orpcy. εισόδημα άρθρουΡ>ανο κεφ α λή  ζ ώ ο υ  Ϊ Τ ,, w o í i

γ) σνα άλλη μονοδα ν· 2238*54
(2) i Ο) ♦ (1) χ (2)

I

602

Μεϊον : α) Καταβληθέντα ενοίκια για εκμίσθωση γεωργικής γής 

β) Αξία καινούργιου πάγιου εξοπλισμού.... ..— ............. .... .... χ 25%

603

604

Άθροισμα μειώσεων ( 603+604 ) 605

Μείαν. για φυσικά πρόσωπα κατά κύριο επάγγελμα αγρότες 500.000 ή 1.000.000 δρχ. αν πήραν εξιοω τικές αποζημιώσεις ή 700.000 ή 

1.400.000 δρχ.. αντίστο ιχα αν τα παραπάνω πρόσωπα είναι ν έο ι αγρότες (άρθρο 44 ν .2238/1994) ---------------------------------------- ---------- 606

Φορολογούμενο εισόδημα :

ο) Φυσικά προοωπα. κατά κύριο επάγγελμα αγρότες 601 ή [  602 -  (605*606) ] ---- ---------

β) Φυσικά πρόσωπα, μη κατά κύριο επάγγελμα αγρότες ή ε τα ρ ιες  κτλ. 601 ή (602 -  605) * ··

607

607

Μόνο για μηχανικούς. αρχίΓέκτονες κτλ. Μ Μόνο για εμπορικές επιχειρήσεις

· ·  Σ υμπ λ ιρώ νεια  προορατικά · ·— Συμπληρώνεται σε κάθε περίπτωση



Υ
.Ε

.Ε
Α

Δ
Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Ι Γ  Κ Α Θ Α Ρ Α  Κ Ε Ρ Δ Η  Τ Ε Χ Ν Ι Κ Ο Ν  Ε Π Ι Χ Ε Ι Ρ Η Σ Ε Ω Ν  ·*

•Τοποθεσία τεχνικού έργου
Ακοθ. έσοδα

οπό πιστοποιήσεις Δημοσ. 
τεχν. έργων ή αξία 

“ εκτελεσθέντος ι&ωτ. έργου

Αξία υλικών

Εργολάβου Εργοδότη

Συντ/στής
καθαρού
κέρδους

Κοθαρά κέρδη

511 512

513 514

ΣΥΝΟΛΟ 515 516

Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Ι Δ *  Κ Α Θ Α Ρ Α  Κ Ε Ρ Δ Η  Ο Ι Κ Ο Δ Ο Μ Ι Κ Ω Ν  Ε Π Ι Χ Ε Ι Ρ Η Σ Ε Ω Ν

Α/Α εργολαβικού ή 
συμβολαίου αγοράς 

ακινήτου και 
ονοματεπώνυμο 

συμβολαιογράφου

Τοποθεσία 
οικοδομής 
ή έργου

. Αξία εργολαβικού 
ή συμβολαίου 

αγοράς οκοπέδου

Ακαθ. έσοδα από 
πωλήσεις διαμερισμάτων κτλ. 

(άρθρο 34. 35 και 36 
ν. 2238/1994). .

Συντελεστής
καθαρού
κέρδους

Καθαρά κέρδη

521 522 523

524 S2S 526

527 528 529

530 531 532

Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Ι Ε ' Κ Α Θ Α Ρ Ά  Κ Ε Ρ Δ Η  Ε Κ Μ Ε Τ Α Λ Λ Ε Υ Τ Ω Ν  Α Υ Τ Ο Κ Ι Ν Η Τ Ω Ν  Δ . Χ .  ε ^ ^ ώ Γ φ ο ° ρ ^ γ ώ ° ν  3  ¡ ^ ο ρ ε ^ ω Ι ^ χ Τ ^
Οδηγός ο-

<
<

. Αριθμός . 
κυκλοφορίας

Μικτό 
φορτίο · 
για τα 

φορτηγά

Θέσας 
ΕΔΧ- 

Λεωφ. ΔΧ.

Ωφέλ.
φορτίο

φορτηγά
ΔΧ.

Είδος 
καυσίμου - 

Β/Κ -  Π/Κ 
Υ /Γ

Ιδ
ιο

κτ
ήτ

ης

Τρ
ίτο

ς ο  £=
8 S *
Ο ιο
c  S3

Ο

Ακαθάριστα
έσοδα

Έ ξοδα . ... Καθαρά κέρδη

α. ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ Δ.Χ.·

β. ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ Δ.Χ.·

γ. ΦΟΡΤΗΓΑ Δ.Χ.·

•Αν το όχημα είναι μισθωμένο (μίσθωση προσοδοφόρου αντικειμένου) να σημειωθεί αυτό στο χώρο «Σημειώ σεις  Φ ορολογουμένου» καθώς και τα στοιχεία του * 
εκμισθωτή (ονοματεπώνυμο, διεύθυνση κατοικίας. Α.Φ.Μ.. αρμόδια φορολογική αρχή).

Γ
Σημειώσεις Φορολογουμένου ^

W(I-?5U 5νΐΓ(Λι5ΓΗ 6ül(fiOJbi u

i m n  /iswlfwilím άyjhr un

Γράψτε την εγκριτική απόφαση για την χρησιμοποιούμενη ταμειακή μηχανή Βεβαιώνεται η ακρίβεια της μεταφοράς 
των δεδομένων των βιβλίων κοι στοιχείων

..................................199...
• .6  ΠΑΡΑΛΑΒΩΝ

______________ 199.
Ο ΔΗΛΩΝ

________________199.
Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ
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• (Υπενθυμίζεται ότι η απόκρυψη ή η παροχή ανακριβών στοιχείων -τιμωρείται από το νόμο).
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Διαχείριση από 

Προς τη Δ.Ο.Υ.

Δ Η Λ Ω Σ Η  Φ Ο Ρ Ο Λ Ο Γ Ι Α Σ  Ε Ι Σ Ο Δ Η Μ Α Τ Ο Σ
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.... 19̂5
MM?/..

Η δήλωση του σοοηγούμενου οικον. έτους υποβλήθηκε 

στη Δ.Ο.Υ......... h H P t O i ....................................................

1/ / ? Αριβ. φορολ. Μητρώου

Ά ρ ιθ .  Δήλωσης ..............

Βιβλία Κ.Β.Σ.
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Μη

υπόχρεοι

Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Α '  Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Α  Τ Ο Υ  Υ Π Ο Κ Ε Ι Μ Ε Ν Ο Υ  Σ Τ Ο  Φ Ο Ρ Ο

E H U  ElΕΠΩΝΥΜΟ Η ΕΠΩΝΥΜΙΑ .ll-.
Μ 02 I ΟΝΟΜΑ .

ΤΙΤΛΟΣ ......

ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ Η ΣΥ2ΥΓΟΥ .

. ΑΡΙΘ. ΤΑΥΤ. .

..ΤΗΛ. .
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ΧΡΟΝΟΛΟΓΙΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ... ........ΐΰΑ Ι.|[£βί.................................... ΧΡΟΝΟΛΟΓΙΑ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ   .................. Ζ Φ Ι Ά Ι Μ ...........................

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΜΕΧΡΙ .... Λ3ι?ΐΠθί....................  ........ ΑΡΙΘ.ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΛ. ΠΡΑΞΗΣ ΔΗΜ 'ΣΗ Σ ΤΟΥ ΕΤΑΙΡΙΚΟΥ ΣΤΟ ΠΡΩΤΟΔ .............. .............................................

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Β ’ Α Π Ο Τ Ε Λ Ε Σ Μ Α Τ Α  Μ Ε Τ Α  Τ Η  Φ Ο Ρ Ο Λ Ο Γ Ι Κ Η  Α Ν Α Μ Ο Ρ Φ Ω Σ Η

Συνολικά φορολογητέα κέρδη (απο κωδ. 5 ϊΟ Πιν. Η )

Η ζημίες (απο κωδ. 515 Πιν. Η) ...................................

Om ΔΡχ. 2[108

Π 09
Δρχ.

Δρχ.

ΚΤΛ. Κύριος και συμπληρωματικός 
«όρος κτλ. * ΒΕΒΑΙΩΣΗ

[ÜÓ1 *5Υ. 93**
[ñH

. (ο) | ΐ1 7 | • 7 5 1 0 ^

Γ>20|
Has] 11.4 67
ΓΪ3ΰ1

y (3)
. (γ) [Tail 3 S a F 0 2 Α.Χ.Κ.......................................................................
. (δ) |134|
]) |135| 3-ΓΡ.6ΙΑ
ων [ l^ O j

[ΪΔ5ΐ
[Tsoi
am 1=3 ΚΩΔ. ΑΡΙΘΜΟΣ

. to am Tf,M291
A c - 5 )  1 1601 1Μ
.(δ-ε> 11651

Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Γ '  Ε Κ Κ Α Θ Α Ρ Ι Σ Η  Φ Ο Ρ Ο Υ ,  Τ Ε Λ Ω Ν  Κ Τ Λ .

Φορος που αναλογεί: (κωδ. 1C8 πιν. Β χ 35%

Φόρος συμπληρωματικός 3%, στο ακαθ. έΐσόδ. από ακίνητα 

‘Αθροισμα.....................................

Αφαιρούνται :

-Ποοκαταβολη προηγουμένου οικον έ του ς ................................

-Φορος εισοδήματος που παρακρατήθηκε ή πρόκατοβληθηκε.. 

-Φορος παο. 3. ορθ. 7 ν. Π 6 0 Ί9 8 Ι και αλλοδαπής....

Χρεωστικό ποσό (α-0) .... 

Ή  Πιστωτικό ποσό (β-α) . 

Προκαταβολή φόρου (κωδ. 520 Πιν. Θ') (ΝΑΙ -  ΟΧΙ ΕΖ

Εισφορά ΟΓΑ στα τέλη χαρτ/μου 

Προσθ. φ ό ρ ο ς ............................... t λόγω εκπροθέσμου

Ο Νόμιμος Εκπρόσωπός 

Επώνυμο: ^  Λ  £

Ονομα: Δ Ι Δ Ρ / ί Ι Ω ί

δ νοη ίλ̂ ΓίΟί
Αρ:θ. Tout.: r ^ i ' l r U

.................159...
Ο ΔΗΛΩΝ

Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ 

Επώνυμο: 

Ονομα: · 

Δ/νση:

Αριθ. Tgut.:
..199...

Παραληιοθηκε 

' Εμπρόθεσμα.

' Εκπρόθεσμα: □
r Μήνες 

.εκπροθέσμουm i J " ]

...................... 153..

Ο ΠΑΡΑΛΑΒΩΝ

ΠΟΣΑ ΦΟΡΟΥ ΚΤΛ. 
ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (1 5)

Γ ΙΧ Ο Η ΙΦ όρος....

Τέλη χο ρτ 'μ ο υ ................................

ΟΓΑ χορτ/μοσ.................................

Προκαταβολή.... Χ . 5 , 1 1 4 ..........

'Προσθ. φόρος .............................

Προστ. χαρτ.'μου .......

IS2J.Ü4...Σύνολο 

Αριθ. διπλοτ.
Ολικά Δόσεις

Τρόπος
πληρωμής

Ο Επιμελητής Είσπραξης

ΠΟΣΑ ΧΑΡΤ/,ΜΟΥ ΚΕΡΔΩΝ 
ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (1CC%)

Καθαρά κέρδη 

Καθαρά κέρδη

IVíMMi.χ,% 2ν,Ψ.α.
Προστ. χορτ/μου .... %

ΟΓΑ 20?-«. χαρτ/υου ... ...................

-Σύνολο ..... ¿ ) . · Ϊ : . .3 2 .β . ..................

Α.Χ.Κ............................................................

Αριθ. διπλοτ...............................................

Ο Επιμελητής Είσπραξης

• ΕΚΠΤΩΣΕΙΣ

Εγινε έκπτωση για

ποοό ........................

Αριθ. ΤΑ Φ Ε .............

........................ 199 ...

Ο Ενεργήσας την 

έκπτωση

Οι ενδείξεις αυτές θα συμπληρωθούν από την Υπηρεσία. Τα ποσά αυτά κα ταβόλλονται εφάπαξ με την υποβολή της δήλωσης. ΕΚΔΟΣΗ 1996



Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Δ ' -  ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΕΡΔΩΝ Ή ΖΗΜΙΩΝ

Ακαθάριστο έσ οδα  χρήσης .............................................................................................................................................................................................................  |2 0 0 |

* Κέρδη χρήσης μ ε  βάση τα  βιβλία και σ το ιχε ία  .....—........................................................................................................................................................... |2 0 5 (

* Ή  ζη μ ίες  χρήσης 

Π ροσ θέτοντα ι:

¿1θ3ύ5.7ύύ

1. Φ όροι που δ εν  εκπ ίπ τοντα ι .

(Σ ε περίπτω ση ζ η -  2. Ποσό αποσβέσεω ν που εκπέσδηχε π λέο ν  τω ν νομ ίμω ν ..... 

μ ιώ ν σ φ α ιρούντα ι) 3. Π ρόσθετο ι φ όροι -  προσαυξήσεις -  π ρόσημα Κ 8 Σ ...............

liLL
122θ|

4. Μ ισθοί και λο ιπ ές  απολαβές ε τα ίρ ω ν -μ ε λ ώ ν .....................................................................  Ι2 3 0 Ι

um5. Δαπάνες Ε.Ι.Χ. α υτ/τω ν  που δεν α να γνω ρ ίζο ντα ι γ ιο  έκπ τω σ η .....................

6. Λ ο ιπ ές  δαπ άνες που δεν αναγνω ρίζοντα ι γ ιά  έκπ τω ση ...................................

7. Δαπ άνες που αφορούν αφορολ. έσ οδα  ή  έσ οδα  φ ορολογ . μ ε ε ιδ ικό

... τρόπο ή έσ οδα  από μερίσματα και σ υ μ μ ετο χ ές  ............................................................. } 2 4 S

Σύνολο κερδώ ν [ 2 5 0 ! 

η Υπόλοιπο ζημιών (2 5 5 '

* *  1. Ε λάχ ισ το  ποσό εισ οδήματος από υπαγόμενες στα ανπκ. κρ ιτήρ ιο  εμ π ορ ικές  δ ρ α σ τη ρ ιό τη τες  

· * 2 .  Κ έρδη  βιβλίω ν και σ το ιχείω ν από υπ αγόμενες στα α ντικ . κρ ιτήρ ια  εμ π ορ ικές  δ ρ α σ τηρ ιό τη τες  

" 3 .  Ζημ ίες  β ιβλίω ν και σ το ιχε ίω ν από υπ αγόμενες στο α ντικ . κρ ιτήρια  εμπ ορ ικές δ ρα σ τηρ ιό τη τες  

* ·  4. Δ ιαφορά ποσών κωδ. 260 με ίον 261 ή σε περίπτωση που σ το ν  κωδ. 262 έχ ε ι αναγραφ εί ζημία

το  άθροισμα των ποσών τω ν κωδικών 262 και 260 .........................................................................................

· * 5 .  Ά θρο ισ μα  ποσών κωδικών 250 και 263 (κέρδος) ...................................................................................................

" 6 .  Δ ιάφορά ποσών κωδικών 263 με ίον 255. Αν ο  κωδ. 255 ε ίν α ι μ εγ α λ ύ τερ ο ς  του  κωδ. 263 η δ ια -

im

·.>> *

3463 076
1 M W

3.W-Q3T

φορά γ ρ ά φ ετα ι σ τον κωδ. 265 (ζημία). Αν ο κωδ. 263 είνα ι μ εγ α λ ύ τερ ο ς  του  255 η διαωορά

γ ρ ά φ ετα ι σ το ν  κωδ. 264 ............................................................................................................................................

Α φ ο ιρ ούντα κ  1. Υπόλοιπο καθαρών κερδώ ν που μετο φ έρθ π κε από προηγούμενη χρήση ....

(Σ ε περίπτω ση ζ η -  2. Κέρδη που απαλλάοοντα ι από το  φ όρο  ή Φορολογούνται α υτοτελώ ς

μιών π ροσθέτοντα ι) 3. Μ ερίσματα Α.Ε. ή κέρδη από σ υμ μ έτο χες  κ τλ . .............................................

Κ έρδη  χρήσης ..........................

•Η ζη μ ίες  χρήσης ....................

. ..  Μείον ζημίες προηγούμενων χρήσεων ....... ...................;...........................................

Κέρδη χρήσης μετά φορολογική αναμόρφωση ........................... ...............................

Ή  ζημίες μετό φορολογική αναμόρφωση ...................................................................

ΑΦΑΙΡΕΣΗ ΑΦΟΡΟΛ. ΑΠΟΘΕΜ/ΚΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞ. ΝΟΜΩΝ : , * .
1. Αφορολόγητο ποσό γιά επενδύσεις που έγιναν με το ν.δ. -002/1959 .......................................

2. Αφορολόγητο ποσό για επενδύσεις που έγιναν με το ν. 289/1976 ............................................

3. Αφορολόγητο ποσό για επενδύσεις που έγιναν με τρ ν. 1262Μ982 .........................................

4. Αφορολόγητο ποσό για νέες  στη χώρα επενδύσεις ν. 1892/1990 .............................................

5. ..........................................................................................................................................................................

6...................................................................................
ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΑ ΚΕΡΔΗ Ή  ΖΗΜΙΕΣ
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ΠΙΝΑΚΑΣ^Ε* -  ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΑ. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ (επισυνάπτεται αναλυτική κατάσταση μισθωμάτων)
ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΟ

ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΚΑΘΑΡΟ Ε5ΣΟΔΗΜ/

Εκμίσθωοη και υπεκμίσθωση ........................................................................................................................................... 40 0 405

Ιδιόχρηση .......................................................................;................................................................................................... 410 415

Σύνολο ............................................................................................................................................................................... 420 425

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  ΣΤ' -  ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΕΣ Α=ΙΕΣ (Τόκοι, τοκομερίδια κτλ. και μερίσματα από ανώνυμες εταιρίες)

Α/Α
• Προέλευση εισοδήματος

Περίοδος
ισολογισμού

Χρονολογία
κτήσης

Ανάλυση Εισοδήματος

Ανώνυμη Εταιρία κτλ. ή χρεώστης ΕΙΔΟΣ Καθαρό ποσό ©όρος που 
παρακρατήθηκε

1

2

3

Σύνολο ....................................................................................................... ............................ ................................. 429

Εισοδήματα του πίνοκο ουτού που Φορολογούνται και μεταφέρονται στον πίνακα Κ 430
* Αν η επιχείρηση τηρεί βιβλία Γ  κατηγορίας του Κ.Β.Σ. θα γραφτούν τα κέρδη ή η ζημία του ισολογισμού_Αν τηρεί βιβλία Α' ή Β' κατηγορίας τα κέρδη ή 

μίο (όπου αναγνωρίζεται) Δ’.Ε· και Ζ  κατηγορίας. >
"  Συμπληρώνονται μόνο οπό τ ις  εταιρίες κτλ. που υπάγονται στα αντικειμενικά κριτήρια και υποβάλλουν έντυπο ΕΙΟ.

· « ·  Δεν αφαιρούντσι ζημίες που προέχυψον οπό ισολογισμούς ή διαχειριστικές περιόδους που έκλεισαν ή  έληξαν, ανπστοίχως. μέχρι και 31.12.1991. -  - *·



Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Ζ* ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ Ο.Ε., Ε.Ε.. ΕΠΕ. ΚΤΛ.

Α/Α Επωνυμία -  Νομ. μορφή Διεύθυνση Αρμόδια Δ.Ο.Υ. Διαχ. περίοδος
Συνολικά κοθοοο κεοδη 

(Οοοολ/μονο και απαλ/usvc) 
που αναλογούν στην 

CTCtOÍO κτλ.

Ποοοστό 
αυμμετοχ. %

1

2

Σύνολο .................................................................................................................... ................................................................. 434

Εισοδήματα του πίνακα αυτού που Φορολογούνται και μεταφέρονται στον πίνακα Η' 435 -

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Η* -  ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΑ ΚΕΡΔΗ Ή ΖΗΜΙΕΣ

Κέρδη (από κωδ. 320 Πιν.Δ'1 ............................ ;.....................................................................................'·..................................................

Ή  Ζημίες (από κωδ. 320 Πιν. Δ’) ................ - ....................................................................................................................................................

Προσθέτονται: (<* rao κάτω ενδείξεις 1. 2. και 3 συμπληρώνονται μόνο από όσους τηρούν βιβλία Α' ή Β* κατηγορίας ΚΒΣ) 

(Σε περίπτωση ζημιών αφαιρούνται) I-------

1. Καθαρό εισόδημα από ακίνητα (από Κωδ. 425 Πιν. Ε ') ..........................................................................................................  ........

2. Καθαρό εισόδημα από κινητές αξίες που φορολογείται στο όνομα της ετσιρίας κτλ. (από κωδ. 430 Πιν. ΣΤ) .... ____

3. Καθαρό εισόδημα από εταιρικές κτλ. συμμετοχές (αλλοδαπής, Δ.Χ. αυτ/τα κτλ.) ..... ..................................................... ........

Αθροισμα (ή υπόλοιπο)

T F H I

500 ? h - Ν . Ο β ^

ΑΦΑΙΡΕΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΑΜΟΙΒΗΣ :

J m B  χ,.α) 1ου ομορ. εταίοου ή κοινωνού: (από κωδ. 500k T̂!Tt>SctV, χ 1/2

β) 2ου >> >> >> >> : ( >> >> 500) ......................  χ Ι /2

γ) 3ου >> >> >> >> : ( >> >> 500) ...................... χ 1/2

ποσ. συμ/χής

χ ποσ. συμ/χής 

χ ποσ. συμ/χής

Συνολιχά φορολογητέο χέρδη 

Ή  ζημίες .....................................

505 tr ü m r
506

507

---------------> . 510

---------------> . 515

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  Θ ’ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ ΦΟΡΟΥ

r 0 ̂  tiΦόρος συνολικών φορολογητέων κερδών και συμπληρωματικός φόρος: (από κωδ. 117 Πιν. Γ ) .....!..··...1..'..λ ...·:..λ2..........................  χ 1/2 ιώ

Προκαταβολή φόρου ............................................................................................................................................................................................................. 520 TTF6T3
Π ΙΝ Α Κ Α Σ  I’ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΩΝ/ΜΕΛΩΝ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ > 
Ή  ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ Α.Φ.Μ. ή Α.Δ.Τ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΜΟΔΙΑ Δ.Ο.Υ.

1 fcOAQLtf ¿!3üY3c í Ο ι - Γ 4 /4 1 8 2 7? 7ιΎ 05 n V í í j y

2 1 0 . Aüti Δ ίΛ Α ΐΙ« έ £ Ί  ÜÚOVSÚ ___ ί —

3 -

4

5

6

7

3

9
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Π ΙΝ Α Κ Α Σ  ΙΑ' -  ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΕΡΔΩΝ ΣΤΟΥΣ ΕΤΑΙΡΟΥΣ/ΜΕΛΗ (Σεπερίπτωση ζημίας δεν συμπληρώνεται ο πίνακας αυτός)

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
Ή  ΕΠΩΝΥΜΙΑ

ΠΟΣΟΣΤΟ
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

5.

ΕΠΙΧ/ΚΗ ΑΜΟΙΒΗ 
(από κωδ. 505 -  507 

Πιν. Κ )

ΚΕΡΔΗ ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΑ 
ΣΤΟ ΟΝΟΜΑ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 

ΚΤΛ.
(!)

ΚΥΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΥ­
ΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ 
ΦΟΡΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 

(2)

ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ 
ΚΕΡΔΩΝ

ΕΤΑΙΡΩΝ/ΜΕΛΩΝ 
(3 )- (Ι)-(2 )

1 ¿ Ο Λ Ο γ Λ ί  Δ ό υ ' / Λ ρ Ι ί Ο Λ I  U u  . M m u  « ñ u sm z
2 ν Ο Α ο τ Λ  y x u m i \ o v r
3

4

5

6

7

3 χ V  · - _____ ...

9 ......■■■ ■ · ■ · · · ~  ,, ·~
' i  ν - Λ  1 7 / ·  / ,  / /  /? x 7 /7 ¿ ?

" j T p ;  .‘•■-.‘ i . i  ■■ yV - · ·  γ ΣΥΝΟΛΟ - i i . b i i -  (y________ ' r S l á 3 £ ~
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Π ΙΝ Α Κ Α Σ  ΙΒ ’ ΔΗΛΩΣΗ ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩ ΠΟΥ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΚΤΛ.

(Συμπληρώνεται σε περίπτωση ύπαρξης περισσότερων από τρεις δικαιούχων, κατ αρχήν, επιχειρηματικής αμοιβής)
Δηλώνω ότι ο ι ομόρυθμοι ετοίροι. ή κοινωνοί σε κοινωνία κληρονομικού δικαίου, φυσικά πρόσωπα, με τα μεγαλύτερα ποσοστά συμμετοχής που θα λάβουν 
επιχειρηματική αμοιβή είναι ο ι ακόλουθοι:

Επώνυμο Όνομα Όνομα ποτέρα ή συζύγου

Α.

8.
Γ.

Ο ΔΗΛΩΝ

Π Ι Ν Α Κ Α Σ  I Γ *  Δ Η Λ Ω Σ Ε Ι Σ  Ο Μ Ο Ρ Ρ Υ Θ Μ Ω Ν  Ε Τ Α Ι Ρ Ω Ν  Ή  Κ Ο Ι Ν Ω Ν Ω Ν  ·

Ο υπογεγραμμένος ..................................................................................................................................................................  δηλώνω, με την ποροΰσα ανέκκλητη δήλωσή μου.
ότι συμμετέχω ως διαχειριστής-εταίρος σε Ε.Π.Ε. ή ως ομάρρυθμος εταίρος σε άλλη Ο.Ε. ή Ε.Ε. ή κοινωνός στις ακόλουθες εταιρίες ή κοινωνίες κληρονο­
μικού δικαίου: · :

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ ΑΦΜ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ - . ι,  ΑΡΜΟΔΙΑ Δ.Ο.Υ.

και θα λάβω επιχειρηματική αμο·βή απά την

............. 199...
Ο ΔΗΛΩΝ

0  υπογεγραμμένος ............................... ..................................................................................................................................  δηλώνω, με την παρούσα ανέκκλητη δήλωσή μου.
ότι συμμετέχω ως διαχειριστής-εταίρος οε Ε.Π Ε. ή ως ομόρρυΟμος εταίρος σε άλλη Ο.Ε. ή Ε.Ε. ή κοινωνός στις ακόλουθες εταιρίες ή κοινωνίες κληρονο­
μικού δικαίου:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ ΑΦΜ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΜΟΔΙΑ Δ.Ο.Υ.

και θα λάβω επιχειρηματική αμοιβή από την

.............199...
Ο ΔΗΛΩΝ

Ο υπογεγραμμένος ................................................................................................................................................................. δηλώνω, με την παρούσα ανέκκλητη δήλωσή μου.
ότι συμμετέχω ως διαχειριστής-εταίρος σε Ε.Π.Ε. η ως ομόρρυθμος εταίρος σε άλλη Ο.Ε. ή Ε.Ε. ή κοινωνός στις ακόλουθες ετο ιρ ίες ή κοινωνίες κληρονο­
μικού δικαίου:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ ΑΦΜ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΜΟΔΙΑ Δ.Ο.Υ.

και θα λαβω επιχειρηματική αμοιβή από την

................. 199 ..
Ο ΔΗΛΩΝ

• Αν δεν επαρκεί ο χώρος των βεβαιώσεων για τις συμμετοχές σας. υποβάλετε για τ ις  επιπλέον όμοια δήλωση.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ:

1) Οι υπόχρεοι που ανοφέρονται στην παράγραφο 4 του άρθρου 2 του ν.2238/1994, που δεν υποχρεούνται σε τήρηση βιβλίων ή τηρούν Α ή Β κατηγορίας βιβλία του 
Κ.8.Σ., των οποίων ο προσδιορισμός του ελάχιστου ποοού καθαρού εισοδήματός τους γίνεται με βάση τα αντικειμενικά κριτήρια, υποχρεούνται οι ίδιοι να συμπληρώσουν 
τη δήλωση αυτή με βάση το ποσό που προκύπτει από τα κριτήρια αυτά.

2) Οι υπόχρεοι που υπάγονται στα οντικειμεν.κά κριτήρια υποχρεούνται να συνυποβάλλουν με τη δήλωση αυιή, μεταξύ άλλων κοι το έντυπο Ε10 με συμπληρωμένες 
όλες τις ενδείξεις  αυτού, κατά περίπτωση. . . . .

3) Ο υπολογισμός της επιχειρηματικής αμοιβής και η κατανομή των κερδών, για τις επιχειρήσεις που φορολογούνται με βάση το ελάχιστο ποσά καθαρού εισοδήματος 
που ρρόχύπτει από την εφαρμογή των αντικειμενικών κριτηρίων, θα γ ίνε ι'μ ε  βάση τα συνολικά φορολογητέα κέρδη του πίνακα Η , όπως ουτά διαμορφώνονται με το'

‘-ελάχιστο αυτό ποσά εισοδήματος. ' .—‘...Λ.,... '— Λ.«·. _____ ! ____ V , .  _________ ___ ____________ __  ____________ _____ ___
. 4) Για τους υπόχρεους που υπάγονται στα αντικειμενικά κριτήρια, η δήλωση αυτή δεν παράγει κανένα έννομο αποτέλεσμο, εάν με την υποβολή της δεν καταβληθεί και 

ο προβλεπόμενος από την παράγραφο 3 του άρθρου 64 του ν.2238/1994 φάρος στο εισόδημα που προκύπτει με βάοη τα  αντικειμενικά κριτήριο.



Ε Γ 1 η  Α Ν Α Λ Υ Τ Ι Κ Α  Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Α  Π Ρ Ο Σ Δ Ι Ο Ρ Ι Σ Μ Ο Υ  Κ Α Θ Α Ρ Ο Υ  Ε Ι Σ Ο Δ Η Μ Α Τ Ο Σ  
Ι “ Ί υ  Μ Ε  Β Α Σ Η  Τ Α  Α Ν Τ Ι Κ Ε Ι Μ Ε Ν Ι Κ Α  Κ Ρ Ι Τ Η Ρ Ι Α  

Γ Ι Α  Ε Μ Π Ο Ρ Ι Κ Ε Σ  Ε Π Ι Χ Ε Ι Ρ Η Σ Ε Ι Σ

Π ρ ^  χ η Δ ,ο . γ .  : ............................  ..................................................................................

Ο χ ο ν . έ τ ο ς  : ..........................................................................................

Διαχείριση α π ό  : ............................ ,............—  έω ς

Τ ο έν τυ π ο  αυτό υποβάλλεται σ ε  
δυο (2) αντίτυπα α π ό  τα  φυσικά 
πρόσω πα γιά την ατομική Ετπχα- 

• ρησή του ς  και τα πρόσω πα της  
παραγράφ ου 4 του  άρθρου 2

............................................................. _ .......... ...... του  ν .2238 /1934 . που δ ε ν  τηρούν
• - ■ · βιβλία ή τηρούν βιβλία Α* ή 8*

^  I  ¡{7}  πτώση εγγάμω ν υποβάλλεται ξ ε -
Λ τί.υ....... I.................................................... *·.......  χω ριστό έντυπ ο  για κάθε σύζυγο.

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΟΥ ( ΜΕ ΚΕΦ ΑΛΑΙΑ )

¿nomAy~ñ ¿¡a έ *2 = fes g|
2 x

ΕΠ Ω Ν ΥΜ Ο  Η ' εΠ Ο Ν Υ Μ ΙΛ  :

Ο Ν Ο Μ Α  : _________________

ΤΙΤΛΟ Σ : _________________

. Ο Ν Ο Μ Α Π ΑΤΕΡΑ  : 

_  Α.Φ.̂ , ίΜ Μ Σ Ζ . ΑΡ. ΤΑΥΤ/ΤΑΣ : .

ΕΠ Ο Ν Υ Μ Ο  : .

Ο Ν Ο Μ Α : ___

ΤΓΓΛΟΣ : ___

. Ο ΝΟ Μ Α Π ΑΤΕΡΑ  Η ' Σ Υ Ζ Υ Γ Ο Υ  : . 

.... Α.Φ.Μ. : _______________________ . ΑΡ. ΤΑΥΤ/ΤΑΣ :

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 .  : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΗΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
I. ΕΠ Α ΓΓΕΛΜ Α Τ ΙΚΗ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΤΗ Σ ΕΔΡΑΣ

,— ™,... mñúAtMAMtpx m 7UfΑντικείμενο κύριος δροι 

Ο δός -  Αριθμός :

Λοιποί οδοί που περικλείουν το οικοδομικό τετράγωνο :

. Κωδ. αριθ. Πίν. M .I.K JC  .3.{ 30.3 ...
,... Ταχ. Κωδ. :ŷ v?-oV

Προσόψεις ακινήτου :tou : _______

εδου : _______ ά . !

. Η  επαγγ. εγχατόστοση είναι cc στοά (ναι -  όχΟ ΟΧΙ

(Μ ϊμϊΜΠροοόψ εις οικοπέδου : ______ .ττπ ..-.___ —

: ...JIMJAL·.Συνοούα -  Επαρχία : . Πόλη - 7 ΪΦ Ϊ5 Τ
1. Στην-c γγελματική εγκατάσταση παρέχονται αποκλειστικά υπτρεσίες. εκτός οπό εκπαίδευση ή προκαμέ-

νου για μικτή επιχείρηση τα ακαθ. έσοδα από την παροχή unrpcouóv α ν ο  τα μεγαλύτερα____ (νοι-όχι)

2. Στην επαγγελματική εγκατόατοοη παρέχονται αποκλειστικά υπηρεείες »πα ίδευσης __ _______ (νοι-όχι)

3. Στην & α  επαγγελματική εγκατόστοση οσκείται ταυτόχρονα εκμετάλλευση ενοκιοζόμενω ν δωματίων, διομε-

ριομοτων (της ένδοξης 4(3 του πίνακα 6) και παρεπόμενη εκμετάλλευση Σνακ ή Κοφέ Μ π ά ρ ____ (ναί-άχι)

4. Τιμή ζώνης της επαγγελματικής εγκατάστασης ·· ......... ............................. .......... .......................-----

S  Επκράνοα επαγγελματικής εγκατάστασης σε τετρ. μέτρα* *·■  ---------------------------------------------------...--------

6. Α ν χρησιμοποιείτε την κατοικία σας ως επαγγ. εγκατάσταση γράψτε την επιφάνεια της κατοικίας σε τ-μ-

7. Αν η επαγγελματική εγκατάσταση βρίσκεται αποκλειστικά σε ισόγειο ή 

όροφο ή υπόγειο ή τυφλή στοά γράψτε ανάλογα ........... _______ i ¡  ■) J U  Ü 7 ~

8. Α ν από την επαγγ. εγκατάσταση παρέχονται υπηρεσίες και αυστεγάζεαθε με άλλες επιχειρήσεις πα­

ροχής υπηρεσιών, γράψτε τον αριθμό των συστεγαζόμενων επιχειρήσεων...

9. Συντελεστής εμπορικότητας της οδού μόνο αν η περιοχή είναι εντσγμένη ατό σύστημα ονπχ. προσδιρρι- 

ομού μετοβΐβοσης ακινήτων κο» εφόσον δεν πρόκα τα  γιά επ ιχ/σας παροχής υπηρεσιών ·* I ΐ ΐ  /

10. Μοναδικός συντ. καθαρού κέρδους (που αντιστοιχεί στα περισσότερα ακοθ. έσοδα) ....... I ι:ό
11. Α ν  στην επαγγελ/κή εγκατάσταση διεξάγεται μικτή δραστηριότητα (παροχής υπηρεσιών-εμπορια κτλ.) :

α) Γράψτε τα συνολικά ακαθόριστα έσοδα της επαγγελματικής εγκατάστασης........... ................. .............

0) Γράψτε το ακαθόριστο έσοδα της δευτερεύουσος δροστηριότητας............ .............  ............... ...........................

12. Αν ασκείτε επιχείρηση* εκπαίδευσης οδηγών αυτοκινήτων, γράψτε το ουναλικό αριθμό των αυτοκινήτων

13. Η επαγγελματική εγκατάσταση βρίσκεται σε παραμεθόριο περιοχή ------------ — ____.......Λ..........__(ναί-όχι)

14. Η επαγγελματική εγκατάσταση βρίσκεται σε μη παοαλκχή περιοχή δήμου κτλ. κάτω από 4000 κατοίκους,

σε νηοί χαρακτηρισμένο ως τουοιστικος τόπος ........ ................... ...... - ............ ...........- ..... ·._. (ναί-όχι)

15. Μ ήνες λειτουργίας της επιχείρησης μέοα στό 1996 αν είναι λιγότεροι από 12 (μόνο σε περίπτωση έναρ­

ξης ή διοκοπής εργασιών)  '....... ....... ....— — ..................... ...... ................ —____________________

16. Η επιχείρηση είναι νέα (σύμφωνα με .την ποράγρ. 11 του όρθρου 33 του ν.2238/1994 7._________ (ναί-όχι)

17. Ειοόδτχιά οας από μισθωτές υπτρεσίες (μόνο γιά ατομική επ ιχείρηση)....... ............... _______...________

18. Καθαρό εισόδημα επιχ/σης (έδρας και υποκ/των) μ ε βάση τα βιβλία και στοιχεία γιά τ ις  δραστηριότητες 

που ονοφέρονται ατούς πίν. 2 έως 4 (πριν την οφσΐρεοη τυχόν αφορολόγητων π οοώ νχκ πτώσεων κτλ.)

■ 19. 2ημίό από υποκείμενες στα αντικειμενικά κριτήρια δραστηριότητες (Πίνακες 2 - 6 )  ------  ----

ΑΤΟ Μ ΙΚΗ Σ 
Η* ΕΤΑ ΙΡ ΙΑΣ κτλ.

oM.....32s*a
Û ..K I___ 3?7*Ι I

ÛXI____ 305* C H I
όΒ.ΰλ/329 ίΰ

asi...........

569 .

ΤΗ Σ ΣΥΖΥΓΟ Υ

________ 326* 1 ■■ I

--------------328*1____ I

-------------- 306*1___ I

3 3 0 _______________

3 34

335*1.__  1

3 3 7 .......!.........................

33 6 *  c m

3 3 8 ___________ ____

339*1 1 340*1 1
341* I I 3 4 ? * 1 1

343

3 4 5 .......... 3 48
3 9 7 .......... 39«

..0.A.Í.......3 ΐ ι* Ι  1 _________ 3 1 2 * 0 .  I

_ Q Ó Í____387*1 1 __388* L I

3 4 7 ..... ........................... 34«

. . β Χ . 1 _ . _ 3 4 9 * α -,_______ 3 5 0 * 0

3 5 4 .. .  

5 9 0 __

* Τα τετράγωνα με τον αστερίσκο συμπληρώνονται από την υπηρεσία. ΕΚΔΟΣΗ 1996
»· Πρακαμένου γΌ ατομικές επιχειρήσεις συμπληρώνεται προαιρετικά (άλλως συμπληρώνεται από την υπηρεσία). ΕΛ κά γιά τα ’ χρήση 1996 ’ ..............  *.* “
.· ισχύουν α  Ιδιες πμές ζώνηςκαι συντελ. εμπορικότητας που (σχυοαν και στην προηγούμενη χρήση 1995. ■
»4 Σε περίπτωση συστίγοσης επιχ/σεων παροχής υπτγ^εαών γράφεται η ευνσλική επιφάνεια, σε κάθε άλλη περίπτωση γράφσντα τα τμ . που χρηοιμοτκχούνται 

ano κάθε συστεγαζόμενη επιχείρηση. . ' . . . . · · ·
Σημαω οας φορολογούμενου :



ϊ.  Π ΡΩ ΤΟ Σ ΑΠΟ Θ Η ΚΕΥΤΙΚΟ Σ ΧΟ ΡΟ Σ ΤΗ Σ ΕΔ Ρ Α Σ

Ο δός -  Αριθμός :   .... ........... ..........— - -----

Λοιπ οί ο δο ί π ο υ  περ«λ£ίουν το  οοιοδομβιό τετράγω νο :

. Ταχ. Κω δ.:------

Η  επαγγελματική  εγκοτόστοοη είναι α ε  στοά  (ν α

Π ροσόψ εις ακινήτου : ______ ______,______________ _

Π ροσόψ εις ο ικοπέδου : ......... ................................ .........

Συνοοάα -  Ε π α ρ χ ία  : ________-,.....— .— .— — ------

• ¿χΟ

..Πόλη -  Χωριό : .

σ) Τιμή ζώνης του σποβπςευηκού χώρο« — ___ζ ..... .................... ______------------ -

β) Εηκράναα του οποθηουοκού χώρου σε τυτρ. μέτρα -----— -----------------...---- --------------

γ) Μ ήνες χρησιμοποίησης της αποθήκης μέσα στο 1996 μόνο αν είναι λιγότερο» από 12 

δ) Μισθωτική αξία λοιπών αποθηκευτικών χώρων της έδρας ------ ----------------------------

ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
Η ΕΤΑΙΡΙΑΣ κτλ. ΤΗΣ ΣΥΖΥΓΟΥ

3R7 - 3 6 8 ......... .·.__ ' ·
Γ«α  -  · 3 7 0 _____

371 372  ______

373 374  ____ ______ __

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  3. : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΗΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΤΟΥ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ
1. ΕΠ ΑΓΓΕΛΜ ΑΤ ΙΚΗ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΤΟ Υ Π ΡΟ ΤΟ Υ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜ ΑΤΟΣ

Αντικείμενο κύριος δροστ/τας _................ ..... .................- ....... Κωδ. οριθ. ΓΚν. Μ.Σ.Κ.Κ.

Ο δός -  Αριθμός : ................................................... - .........................  Ταχ. Κωδ. : ..

Λοιποί οδοί που περυιλείουν το οικοδομικό τετράγωνο : ............. — ....... ........ .......... —

Η επαγγελματική εγκατάσταση είναι σε στοά (ναι

Προσόψεις βανήτου : ............ ......... ...............

Προσόψ ος οβιοπέδου : .................... - ...........

Συνουαα -  Επαρχία : ............... .....

• όχΟ ._

_ ..... .Πόλη -  Χωριό : .

1. Σ τη ν  επαγγελματική εγκατόστποη π α ρέχονται αποκλειστικά υπηρεσίες, εκ τό ς  α π ό  εκπαίδευση ή  π ρ οδ ομ έ­

νου για μικτή επιχείρηση τα οκοθ. έο οδ α  από  την παροχή υπηρεσιώ ν είναι τα μεγαλύτερο  ...... (νοι-όχύ

2. Στην επαγγελματική εγκατάσταση παοέχονται σ το κΑ η σ τκύ  υπηρεσ ίες « π α ί δ ε ψ η ς ----- — —  (ν α -ό χ ι)

3. Σ τη ν  Ιδια επαγγελματική εγκατάσταση οοκείτοι ταυτόχρονα « μ ετά λλευ σ η  ενουοαζόμενω ν δωματίων. & σ -  

Ιΐοίχουώτων (της έ ν δ ο ξ η ς  4β του πίνακα 6) και παρεπόμενη οςιστά λλευοη  Σ νό κ -ή  Κ οΦ έ Μπόρ^ (νοί-όχύ

4. Τιμή ζώ νη ς  της επάγγελμ άπ κής εγκα τόστοοη ς ~ ...............................— ...... ...... ..... - ------ - --------------- ----------- -

£. Επ κρόνοα  επο γγελματι ή ς  εγκατόστοοης α ε  τετρ. μέτρα — ___— ............... ............... ........................ ................ ....

6. Α ν  χ ρ η α μ ο π σ α τ ε  την κατοκία  σ α ς  ω ς  επσγγ. εγκατόστα^ ι γρόψτε την ετοφ άναα της κατοικίας σ ε  τ ρ .

7. Α ν  η επά γγελμ ά  π*ή εγκατάσταση βρίοκεται α πακλα σ πκά  α ε ια ό γ α ο  η

ή υπύνεια ή ιυψ ίή  αχού v o m îtes α ν ά λ ο γ η ___________________1 -

6. Α ν αττό την επσγγ.·ε γκυ ιάσταοη -παρεχοντοι ικβμεθ ΐες  «□» υυυιυγάζεσθε ρ ε ά λ λ εςτπ τχο ^ ισ α ς τ ια - 

ρσχής unppcouíw. γράψτε τον gptfpó x w  συστεγαζόμενων εηχαρήσεω ν---------------------------------------------

9. Συντελεστής ^ιποριχότητος της οδού μόνο αν η περιοχή ανκκ βντσγμένη ατό ούστημα ανττκ. προσδιορ ι-

ομού μεταβίβασης αανήιω ν και οφόοον δεν πρόκειται γιά ετίχ/α ος παροχής υπηρεσιών — ί ------ 1
10. Μοναδικός συντ. καθαρού κέρδους (που αντιστοιχεί στα περκχτότερα ο κ ο θ .  έεκ *5α )---------- 1 . ■ I

11. Αν στην ετταγγελ/κή εγκατόστοση διεξάγεται μοαή δροστηρώπητα (παροχής υπηρεαώ ν-εμηορία κτ.Ο :

α) Γρόψτε τα συναλβά «αθόρυχτα έσοδο της επαγγελματικής εγκατΰσταετ>ς.................. .........................

β) Γρόψτε τα ακαθάριστα έοοδα της δευτερεύουοος δραστηριότητας ............... ....... ................. ............

12. Α ν ασκείτε επιχείρηση «πα ίδευσης οδηγών αυτοανήτων, γράψτε το συνολικό αριθμό των αυτοκινήτων

13. Η επάγγελμάτ»η εγκατάσταση β ρ ίζετα ι αε πορομεθόριο περκ3χή ........... .... — ........... .........  (ναι-όχι)

Μ. Η επαγγελματική εγκατοστοση βρίσκετπ αε μη παραλιακή περωχή δήμου κτλ, κότω από 4000 κατοίκους.

σε νηοί χορακττχχσμένο ως τουριστικός τό π ο ς... ... .... .... ............. ......... — ---------------- ------- (νεί-όχΟ

15. Μ ήνες λειτουργίας της επιχείρηστγς μέσα στό 1996 ον ^νσι λιγότερο από 12 (μόνο σε περίπταχΛΐ έναρ­

ξης ή διακοπής εργτκκών) ............. _______ _— — --------- ---------------------- — ......... ....................... ... ..

531 . 

533 ..

.5 2 5 * 1 Ί
S 7 7 * l  I

.5 1 9 * 1 ___ I

-:π ώ

5 39  j_

5*ίΠ

5 4 5 ... .  
5 9 7  ....

.............-521*1___ 1

----------------S 2 3 * a

547  ................ .................

..528* C U

53 0 ..

532 ..
53 4 ..

¿ 3 5;πώ

5 40

5 4 2 *

5 4 4 ......

5 4 6 ___

598 .__

_________ 522*1 1

_________ 524* C Z 3

5 4 8 _______________

Λ. Π ΡΩ ΤΟ Σ ΑΠΟ Θ Η ΚΕΥΤΙΚΟ Σ ΧΩ ΡΟ Σ ΤΟΥ ΠΡΩ ΤΟ Υ ΥΠΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜ ΑΤΟ Σ

Ο δός -  Αριθμός : - ........ ............... .............. ...........

Λ οιπ οί οδο ί που περικλείουν το οικοδομικό τετράγωνο : .

όχι) .Ή  επαγγελματική σηαχπ 

Π ρ ο σ ό ψ α ς α«ανήτου : .. 

Π ροσόψ εις cu co πέδου : 

Συνοικία -  Επαρχία  : —,

\ είνα ι σε σ τοά (ν α  -

Ταχ. Κωδ. : .

. Πόλη -  Χωριά .

α) Τφ ή  ζώ ν η ς  του αποθηκευτικού χώρο υ  Μ   — — — ------------- -— . ... — - .............—

β) Επιφάνεια του σπο&?α&/πκού χώρου ο ε  τετρ. μέτρα — :-----:------ :— :--------------------- -—

γ) Μ ήνες χρησιμοποίησης της αποθήιής μέσα στο 1996 μόνο αν είναι λιγότπροι από 12 

δ) Μισθωτική οξν» λοιπών αποθηκευτικών χώρων πρώτου υπ«ατοστήμστος --- ---------------

5 6 7  __ 

569  

571 -

573 — —

5 6 8 .  

5 7 0  _ 

572  _ 

574 .:
Το τετράγωνο με τον σστέρίοκο ουμπληρώνσντα οπό την υπηρεσία. -  . .  *  ̂ .»«· . , .· .  ̂ Λ -  . . .
Προκπμένου γ\α  ατομικές επιχειρήσεις «+ιπληρώνετοι π ροοπ τικό  (άλλως ΛJμπλJV^ώvírτaι από την υπηρεσία). Ειδικά γιά τη  χρήόη 19 96  «χύουν οι & £ ς  ημές
ζώ νη ς και ουντελ. εμπορικότητος που ίοχίκχτν κα στην πρ οη γα ίμ ενη  χρι^^ι 1995. ·* ·■ • .ν....- , ^ ...  ----- --
■Σεr-----Σε περίπτωση συστέγοσης επιχ/σεων παροχής υπηρεσιών γρίψετοχ η »ΑΛλική ετ^φόνοα. οε κάθε όλλη_περίιττωση ΥΡάψοντα' ττΓ τ~|7· ¿ ñ γ τ * γ * ι  Z m r w - J m

a n o  κάθε ουστεγοζόμενη ετίχείρηση. /  ..  ̂ ·. _ ^  . . , ,  > :  ... .· .u*:- .«  j .· . . .·./ V -



ΠΙΝΑΚΑΣ 4 .  : ΣΤΟΙΧΕΙΑ Π Α  ΤΗΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟ Υ ΔΕΥΤΕΡΟΥ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ
L ΕΠΑΓΓΕΛΜ ΑΤΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟ Υ Δ ΕΥΤΕΡΟ Υ ΥΠΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜ ΑΤΟΣ

Α ντικείμενο κύρχας 5ροσ τ/τας . 

Ο δός -  Αριθμός : ------------------

_____Κωδ. αριθ. Π ίν. Μ .Σ Κ Κ .

_____________ __Ταχ. Κωδ. : -

Λοιποί οδοί που π ερ κλείο υ / το  ακοδοικκό τετράγω νο :

Η  επ αγγελματική εγκατάσταση είνα ι oe στοά (νο ι -  ό χ ι) .

Π ροσάψ εις οανήταυ : ________________________— .—  ------

Προσόψεις οικοπέ δου τ ......................... ................... ............. .. ..

Σσνοβοα — Επαρχία : __ . ' . . .  ------ ----- . Πολπ -  Χωριό : .

1. Στην επαγγελματική εγκατάσταση παρέχονται αποκλειστικά υπηρεαες, σ τ ό ς  από εκπαίδευση ή π ο ο α ιμ έ·

νσυ για μικτή επιχείρηση τα ακαθ. έσοδα από την παροχή υπηρεσιών είναι τα μεγαλύτερα ----  (να -όχ ι)

2. Στην επαγγελματική εγκατάσταση παρέχονται αποκλειστικά υπηρεσίες εκπαίδευσης —........ .... (νοι-όχΟ

3. Στην ίδια επαγγελματική εγκατάσταση ασκείται ταυτόχρονα εκμετάλλευση ενοικιαζόμενων 6α*>ατίων. δια­

μερισμάτων (της ένδειξης 4β του πίνακα 6) και πορεπόμενη εκμετάλλευση Σνάκ η Κοφέ Μπάρ (νοί-όχι)

4. Τψή ζώνης της επαγγελματικής εγκατάστασης "  —..................... ............. — ------------------------ ------- ■·*■·

5. Ετβφάνεια επαγγελματικής εγκατάστασης αε τετρ. μέτρα ·— — ...................... - ..................*--- ---------

6. Αν χρησιμοποιείτε την κατουαα σας ως επαγγ. εγκατάσταση γρόίπχ την επιφάνεια της καταυάας σε τ.μ-

7. Αν η επαγγελματική εγκατόστοση βρίσκεται αποκλειστικά σε ισόγειο ή

όροφο ή υπόγειο ή τυφλή στοά γράψτε ανάλογα ·-----

8. Αν από την επαγγ. εγκατάσταση παρέχονται υπηρεσίες κα αυστεγόζεσθε με άλλες επ ιχειρήσεις πα­

ροχής υπηρεσιών. γράψτε τον αριθμό των ουστεγοζόμενων επιχειρήσεων— ..... — ...................... .......

9. Συντελεστής εμπορικότητας της οδού μόνο αν η περιοχή είναι ενταγμένη στό ελκττημα ονπκ. προο& ορι-

ομού μεταβίβασης ακινήτων και εφόσον δεν πρόκειται για ετκχ/σος παροχής υπηρεσιών — J

ΙΟ. Μ ονοδικός συντ. καθαρού κέρδους (που αντιστοιχεί στα περισσότερα οταθ. έσοδα) ---- ------ L  ■ ■ ■ . J

=..... H

I I .  Α ν  στην επ αγγελ/κή εγκατάσταση δ ιεξά γετα ι μικτή δραστηριότητα (παροχής υπηρεσιώ ν-εμπορία κ τλ .) :

α ) Γράψ τε το συνολικά «οθόρ υττα  έσ οδα της επσγγελμοακής εγκατόστοοης.— ----- ---------------------- —  — ..

β) Γράψ τε τα  ακαθάριστα έσοδα της δευτερεύουσας δρ οατηρ ιό τητος-------- ----- ------- ------------------------------ ------------

12. Αν ο ο ιε ίτε  επιχείρηση εκπαίδευσης οδηγών αυτοκινήτω ν, γράψ τε το ουνολβοά αριθμό τω ν αυτοκινήτω ν

13. Η επαγγελματική εγκατάσταση βρίσκεται σε τιαρ<^ιεθόρ»ο περκτχη ............... ............................- .............. (να ί-ά χ ι)

14. Η επαγγελματική εγκατάσταση βρίσκεται σε μη παραλιακή περιοχή δήμου κτλ. κάτω από 4000 κατοίκους.

αε νησί χαρακτιχχφ ένο  ως τοεραττκός τύπος ____ ____ .... . . .. . --------------------- . . . . .  — ----- (νο ί—όχι)

15. Μ ην«ς λαταυογίος της επιχείρησης μέσα στό 1996 σν είναι Αίγότεροι από 12 ίμσνο σε περάττωεη έναρ­

ξης η δισκοπης εργασιών) ........................... ....... . . . .......... ................... ................................. .............................— ........ .............

Τ5. Συνολικό ελάχιστο καθαρό εισόδημα τω ν λοιπών υποκατοσ τημάτων ......................... ...................................................

17. Συνολική εμπορβή αμοιβή των λοιπών υπ οκαταστημάτω ν........................... .......... ......................... ......— ........................

ΑΤΟ Μ ΙΚΗ Σ  
Η* ΕΤΑΙΡΙΑΣ κτλ.

_________ 625* j I
... ... 627* cm

. 6 1 9 □
6 3 1 ________
6 3 3 ________

635!Π3
637 __

639*  H  
641*11

6 4 3 ___
6 4 5 ___
697  ___

- 621*L  I

_ 623*1  — 1

6 4 7 _____

675 ........

6 7 7 ____

ΤΉ Σ ΣΥ ΖΥΓΟ Υ

________626*  L .  71
____ 628* Ë 71

.620 α
63 0 ....
6 3 2 ...
634

6 3 6

6 4 0

642

6 4 6 ..

.. 622*1773

K?4*1 I

*676.................. ......

6 7 8 ______________

JL Π ΡΩ ΤΟ Σ Α Π Ο Θ ΗΚΕΥΤΙΚΟ Σ ΧΟ ΡΟ Σ ΤΟ Υ Δ ΕΥΤΕΡΟ Υ ΥΠΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜ ΑΤΟ Σ

Ο δός -  Α<*θμός : ---------------------------------------------- :--------------

Λοιποί οδοί που TTTptAgiouv το  οικοδοΐΒκό τετράγω νο :

Η επ αγγελματική εγκατάσταση είναι σε οτοά (ναι -  όχι) 

Προοάψ ο ς  εβανήτου : ....................................................

Πόλη -  Χωριό _____ __________

Προσόψας οκσπ έδου : .................‘........ .................. ........ ............

Συνορύο -  Επαρχία : ............ ..... ...................... .............................

α ) ΤΤμή ζώ νης του σποθηκευπκου χώρου * · ....... . ..... ... ....

β) Επιφάνεια του αποθηκευτικού χώρου σε τετο . μέτρο 

γ ) Μ ήνες χρησιμοποίησης της αποθήκης  μέσ α σ το 1996 μονά αν είνα ι λιγότεροι από 12 . 

δ ) Μισθωτική αξία  λοιπών αποθηκευτικών χώρων δεύτερου υποκαταστήματος ..........._ .......

... Ταχ. Κωδ. ; .

6 6 7 ..
6 6 9 .. 
671 . 
673

668 .
670  .. 
672 . 
674 ..

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  5 .  : ΚΑΘΑΡΑ ΚΕΡΔΗ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Υ Σ ΤΟ Ν Ο ΥΣ ΜΙΚΤΟΥ ΒΑΡΟ ΥΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΟΝ ΑΥΤΟ ΚΙΝ Η ΤΟ Ν  Ι.Χ. 
< Π £ ρ ίπ τω σ η  π α ρ α γ ρ ά φ ο υ  4 3  ά ρ θ ρ ο υ  3 3  ν . 2 2 3 8 /Τ 9 9 4 )

ο /α
Αριθ^ιός
« κ λ ο -
φορίας

M aná  
βάρος 

σε τόνους 
(1 )

Ακαθάρι­
στα έσοδα  
ανό τόνο 

(2 )

Συνολιυα 
« σ θ ά ο ι- 

στα εοοδα 
(3W 1ÍX Í2 )

Ακαθορυτχα εοοδα  
ττου προκύπτουν 

από τα βιβλία 
η  στοιχεία

Α ν το  ούΜ>Λο ττγς 
στήλης 3 e tv a  μ ε— 
• ναλυτεοο anú  τα

1 800X300 οης 1995 ΰοο και

2 800.000 της χρήσης 1996. 
στους ·ω δ«α υς 357  
-3 5 β  η κ η α  v e  γρ ο -3 θοο.οοο Χ ρ ή σ η Χ ρ ή σ η

4 800.000 1 9 9 5 1 9 9 6
fo w  WQ τη χρήοπ

5 ¿00.000 κέρδη που n o m ú - 
nrrow  pe βάση τα 

εοοδα της στήλης 36 800.000
— ■ ·. -  · Σ Υ Ν Ο Λ Ο KOI Οχι των βιβλίων 3 5 7 .. 3 5 8  .....
ι ο  τετράγω να με το ν  αστέριακο συμπληρώνονται από την υπηρεσία.

•  Π ροκαμένου γιο  ατομικές επ ιχαρήοος συμπληρώνεται ηροαρεηκο (άλλω ς Ουμπληρώνεται οπό την υπ νεσ ία ).Ε *δ «ά  γιά τη  χρήση 1996 ισχύουν ο ι « « ν - 
.ζώ νης και σ υντελ. εμπορικότητας που ίσχυοσν και στην προηγούμενη χρήση 1995.

— Σ ε  περίπτωση <χχπέγααης εταχ/σεω ν παροχής υπηρεσιών γράφ εται η συνολική επ ιφάνεια, σε κάθε άλλη περίπτωση γράφονται το τ μ . που χρησιμοποιούνται 
--α η ο 'κ ά θ ε  συστεγαζόμενη επ ιχείρηση. '



Π ΙΝ Α Κ Α Σ  6. : ΕΙΔΙΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ (Ποράγραφος 13 άρθρου 33 ν. 2238/1994) Α ΤΟ Μ ΙΚ Η Σ  
Η* *· ΕΤΑΙΡΙΑΣ  κτλ. ΤΗ Σ ΣΥΖΥΓΟ Υ

1. Καθαρά κέρδη εκμεταλλευτών επιβατικών αυτοανήτων Δ-Χ. με βάση : ο) τα βιβλία χ α  στοιχεία . 

β) τα αντκεφεννοά κριτήρια (παραγράφου 13 άρθρου 33 ν. 2238/1994) :

3 5 5 . 356 ..

Εδρα
Αριθμός
ια κλο -

Ποσοστό
oun&o-
κτηοιος

Καθαρά κέρδη 
(1)

οδηγός
ιδιοκτ.

οδηγός
τρίτος

ο φβνχης 
μη«έκΜτηιης

Ποσό μείωσης 
λόγω έδρας 

(2)

Υπόλοιπο
Κοθαρών
κερδών

(3 1 -Í1 M 2 )

3 5 9  . 3 6 0 .

2. Καθαρά κέρδη εκμεταλλευτών φορτηγών Δ Χ  με βσεκ) : α) τα β£Μ α και στοιχεία . 

β) τα αντκ& μενκά κρπήρια (παραγράφου 13 άρθρου 33 ν. 2238/1994) :

361 . 362 ..

Έδρα
Αρώμός
Α Χ λ Ο -
φορίος

Οφ. φορτίο
Ποσοστά
CK/VlótO-
κτησίος%

Κοθαρά κέρδη 
(1)

οδηγός
ιδ ιοκτ.

οδηγός
τρίτος

Π οσό
μόω ατς

λόγω
έδρος

(2)

Υπόλοιπο
Καθαρών
κερδών

(3 )-(1 Μ 2 )

3 63  ... 364..

3. Καθαρά κέρδη εκμεταλλευτών εττβατικών λεωφορείων Δ -Χ  με βάοη : α) τα βιβλία και στοιχεία . 

β) τα ovT&cspevwá κριτήρια (παραγράφου 13 άρθρου 33 ν. 2238/1934) :

366 ..

Έδρα
ΑρφΛός
κ ικλο -
φορίας

Ποοοστό
ουντδιοκτησίος%

Καθαρά κέρδη 0)
οδηγός
ιδιοκτ.

οδηγός
τρίτος

Ποσό μείωσης 
λόγω έδρος 12)

Υπόλοιπο 
Καθαρών 
κερδών 

(3 )- (1)-<2)

3 7 6 .

4. Κοθαρά κέρδη οπό ενοικιαζόμενα δωμάτια και Λεμερίσματα με βάση : α) τα βιβλία και στοιχεία . 

β) τα οντκειμενικο κριτήρια (παραγράφου 13 άρθρου 33 ν. 2238/1994) :

378.

ό/α Είδος ' Α ρ ^ Κοθορό εισόδημα 
σνά δωμόττο ή διαμέρισμα

(2)

Συνολικό κοθορό εισόδημα 
(3 )- (1 )χ (2 )

1 Ενοσοοζόμενα δωμάτια

2 Μονόχωρα (STUO IO ) διαμ.

3 Δίχωρσ διαμερίσματα

4 Τρίχωρα διαμερίσματα

γ) Ελάχιστο ποσά καθαρού ασοδήματος εκμετάλλευσης με παρεπόμενη δραστηριότητα Σνόκ ή Καφέ Μπόρ.

5. Καθαρό κέρδη από κάμτνγκ με βάση : α) τα βιβλία κα  στοιχεία (πριν την αφαίρεση αφορολόγητων ποσών) 

β) τα αντικειμενικά κριτήρια (παραγράφου 13 άρθρου 33 ν. 2238/1994) :

α/α
Αριθμός θέσεων 
(σκηνών -  τρο - 

χόστπχων- 
-αυτ/των)

(1)

Δήμος. Κοινότητα κτλ. 
εγκατάστασης

Καθαρό εισόδημα- 
ανά θέεη 

(2)

Συνολικά καθαρά εισόδημα 
(3 )-(ΐ)χ (2 )

1

2

379 . 

551..

3 8 0 ..

5 5 2 .

3 8 1 . 3 82  .

3 8 3  . 384..

Π ΙΝ Α Κ Α Σ  7 . :  ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑ ΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ

1. Καθαρό εισόδημα της επιχείρησης από δροστηρώτητες μη υπαγόμενες στα σνακ, κριτήρκι (πριν Την

οφαρεση τυχόν οφορολάγητων εκπτώσεων ή αποθεμαπκών ή άλλων εκπτώσεων) ..................................

2. Ζτ*Αά της επιχείρησης από δραστηριότητες μη υπαγόμενες στα ανπκεμενικά κραΥγχα. ....... ...........—

3. Συνολικό ποσό αφορολόγητων εχπτώσεων ή αποθεμσπκών κτλ. ..........------ ---------------- _ ---- -----------------..

4. Συνολκό ποσό ασοδήματος οπό υπαγόμενες στα αντικειμενικΔ κριτήριο δροσπγχώτητες. όπως αυτό προ-

κϋτττει κατά περίπτωση είτε αττό τα αντνσ^ιενΒΐά κριτήρια είτε από τα βιβλία. (Συμπληρώνεται μόνο όταν 

υπάρχουν αφορολόγητες εκπτώσεις κτλ.) ------------ --------- -------- ---------------------------------- ------- -----------

581 _ 

583  _ 

5 8 5  .

587· _

5 8 2 .

584..

5 8 6 .

588 -

• Τα τετράγω να μ ε τον οστερίσκο συμπληρώνονται οπό την υπ τρεσία. '
*· Γράφ εται πάλι το  ελάχιστο ποσό ασοδήματος των ενοικιαζόμενω ν δωματίων κτλ. μόνο όμως αυτώ ν που έχουν παρεπόμενη δροστηρώ τητα.

Ιτμ ειώ ν ετα ι οττ για την παρεπόμενη ίροστηριάτητα συμπληρώνονται κανονικά ο ι π ίνακες 2-5. . ____
■ ■ · Το έντυπο συμπληρώνετε* κανονικά κα  από τις επ ιχειρήσεις που βρίσκονται οε αδράνεια Π α *#* ^ ί ϊ . τΓ^  μεταφοράς

του υποπΐνεκα 6.4 με σχετική παρατήρηση. - _____ . . . . ιο α

ΊΤΒ«*Λα33γ . · . - “ό-ΔίλοΝ99"' ....... ,ΓοΛδ̂ ΗΖ-
r βιβλίων και στοιχείων

-  τ· ·------------

Σφραγίδα και Υπογραφή


